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Przedmowa

Sprawny i efektywny system przewozu oséb i tadunkéw stanowi jeden z filaréw gospodarki kraju. Dobrze rozwinieta sie¢
transportowa oddziatuje na rozwdj przemystowy i miejski, warunkuje przemieszczanie towaréw oraz ludnosci zaréwno
w skali lokalnej, krajowej, jak i miedzynarodowej. Przemiany gospodarcze i ich tempo w znaczacy sposéb wptywaja na
ksztatt i charakter transportu. Szczegdlnie wazna role odgrywa transport drogowy. Duzg jego popularno$¢ i dynamiczny
rozwdj zapewnia przede wszystkim szybkos¢ przewozéw, szczegdlnie na matych i srednich odlegtosciach, dyspozycyjnosc
taboru, elastycznos¢ w relacjach z klientem, terminowos¢.

Poza ogromnym znaczeniem jakie ten rodzaj transportu ma dla rozwoju spoteczno-gospodarczego, jest on réwniez bar-
dzo obcigzajacy dla srodowiska naturalnego. Niezbedne jest wiec uwzglednienie tego aspektu w prowadzeniu polityki
Zrownowazonego rozwoju transportu.

Publikacja Transport drogowy w Polsce w latach 2020 i 2021 prezentuje wyniki badan statystycznych oraz dane pozyskiwa-
ne przez statystyke publiczng ze Zzrédet administracyjnych dotyczace m. in. wielkosci przewozéw tadunkéw i pasazeréw,
infrastruktury drogowej, pojazdéw samochodowych, ruchu drogowego, jego oddziatywania na srodowisko i aspektéw
bezpieczenstwa. Opracowanie zostato wzbogacone takze o dane Eurostatu z zakresu transportu drogowego w krajach
Unii Europejskiej.

Przekazujac niniejsza publikacje wyrazamy nadzieje, iz spotka sie ona z Panstwa zainteresowaniem i okaze sie przydatna

w ksztattowaniu polityki transportowej. Bedziemy wdzieczni wszystkim osobom i instytucjom za uwagi dotyczace tresci
i zakresu niniejszego opracowania, ktére zostang wykorzystane w kolejnych edycjach.

Dyrektor Prezes
Urzedu Statystycznego w Szczecinie Gtéwnego Urzedu Statystycznego

&\/ M
Magdalena Wegner dr Dominik Rozkrut

Szczecin, luty 2023 r.



Preface

An efficient and effective system of freight and passenger transport is one of the pillars of the national economy. Well-
developed transport network affects industrial and urban development, conditions the movement of goods and popula-
tion on a local, national and international scale. Economic changes and their rate have a significant impact on the form
and character of transport. Especially important role plays road transport. Its high popularity and dynamic development is
ensured primarily by the speed of transport, especially at small and medium distances, availability of transport fleet, flex-
ibility in relations with customers, punctuality.

Besides huge importance of this type of transport for social-economic development, it is also very aggravating for the
natural environment. Therefore it is necessary to take this aspect into account in the implementation of the sustainable
transport development policy.

The publication Road transport in Poland in 2020 and 2021 presents the results of statistical surveys and data obtained by
official statistics from administrative sources concerning size of freight and passenger transport, road infrastructure, motor
vehicles, road traffic, environmental impact and safety aspects. Eurostat’s data on road transport in the EU Member States
is also included.

Handing over the following publication, we hope that it will receive your interest and will be useful for shaping transport
policy. We will be grateful to every person and institution for remarks concerning contents and scope of the publication
which will be used in subsequent editions.

Director President
of the Statistical Office in Szczecin Statistics Poland
/4/ e/ M
é‘K'M z
Magdalena Wegner Dominik Rozkrut, Ph.D.

Szczecin, February 2023
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Objasnienia znakéw umownych
Symbols

Symbol Opis
Symbol Description
Kreska (-) zjawisko nie wystapito.

magnitude zero.

Zero: (0) zjawisko istniato w wielkosci mniejszej od 0,5.
magnitude not zero, but less than 0.5 of a unit.

(0,0) zjawisko istniato w wielko$ci mniejszej od 0,05.
magnitude not zero, but less than 0.05 of a unit.

Kropka (.) brak informacji, koniecznos¢ zachowania tajemnicy statystycznej lub ze wypetnienie pozycji jest
niemozliwe albo niecelowe
data not available, classified data (statistical confidentiality) or providing data impossible or purposeless

4W tym” oznacza, ze nie podaje sie wszystkich sktadnikéw sumy.
Of which” indicates that not all elements of the sum are given.

, Separator dziesietny.
Used in figures to represent the decimal point.

Wazniejsze skroty
Major abbreviations

Skrot Znaczenie
Abbreviation Meaning
tys. tysigc
min milion
mid miliard
zt ztoty
PLN zloty
kg kilogram
kilogram
t tona
tonne
km kilometr
kilometre
km? kilometr kwadratowy
square kilometre
cm? centymetr szescienny
cubic centimetre
dmc dopuszczalna masa catkowita
MPLW the maximum permisible laden weight
szt. sztuka
pcs pieces
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SYMBOLS. MAJOR ABBREVIATIONS

Skrot Znaczenie
Abbreviation Meaning
tkm tonokilometr
tkm tonne-kilometre
MW megawat
megawatt
MWh megawatogodzina
megawatt-hour
wozokm wozokilometr
vkm vehicle-kilometre
p.proc. punkt procentowy
pp percentage point
r. rok
cd. ciag dalszy
cont. continued
dok. dokoniczenie
cont. continued
Lp. liczba porzadkowa
No. number
EUROSTAT Urzad Statystyczny Wspoélnot Europejskich
Statistical Office of the European Communities
UE Unia Europejska
EU European Union
TEN-T Transeuropejska Sie¢ Transportowa

Trans-European Network -Transport
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Synteza

Przedsiebiorstwa transportu
drogowego

Przychody ze sprzedazy ustug we wszystkich jednostkach
transportu drogowego w 2021 r. byty wieksze 0 9,8% w po-
réwnaniu do 2020 r. i wyniosty 201,5 mld zt (w sektorze pry-
watnym wzrosty o 10,1%, a w sektorze publicznym o 7,3%).
Przychody przedsiebiorstw o liczbie pracujacych powyzej
49 0séb wyniosty 76,9 mld zt, co stanowito ponad jednag
trzecig przychodéw ogoétem w transporcie drogowym.

Koszt wiasny sprzedanych ustug we wszystkich jednost-
kach transportu drogowego w 2021 r. wynidst 186,3 mid
zt i w poréwnaniu z 2020 r. byt wiekszy o 15,6% (w sekto-
rze publicznym wzrést o 7,6%, a w sektorze prywatnym
0 16,3%). W strukturze rodzajowej kosztéw ogdtem w tych
jednostkach odnotowano wzrost kosztéw z grupy ustugi
obce (0 4,3 p. proc.), natomiast spadek kosztéw zuzycia
materiatéw i energii (o 1,8 p. proc.), kosztéw wynagrodzen
brutto tacznie ze $wiadczeniami na rzecz pracownikéw
(0 1,6 p. proc.) oraz kosztéw amortyzacji (o 1,0 p. proc.).

Wynik finansowy brutto osiggniety przez podmioty
o liczbie pracujacych powyzej 49 oséb w 2021 r. wyniost
4551,0 min zt (wobec 3156,2 min zt w 2020 r.).

Przecietne zatrudnienie na podstawie stosunku pracy
w jednostkach transportu drogowego o liczbie pracuja-
cych powyzej 9 0s6b wyniosto 344,9 tys. oséb i byto 0 1,5%
wieksze niz w 2020 r. (w sektorze publicznym zmniejszyto
sie 0 1,4%, a w sektorze prywatnym wzrosto o 2,1%).

Sie¢ drogowa

Wedtug stanu na koniec 2021 r. sie¢ drég publicznych
w Polsce wyniosta 429,8 tys. km. Dtugos$¢ autostrad wzro-
sta 0 48,3 km i w koricu roku wyniosta 1760,5 km. Oznacza
to, ze na 1000 km? powierzchni kraju przypadato 5,6 km
autostrad, a na 100 tys. ludnosci — 4,6 km. W poréwnaniu
z 2020 r. dtugos¢ drég ekspresowych (jedno i dwujezdnio-
wych) wzrosta 0 246,4 km i w koricu 2021 r. wyniosta 2794,9
km.

Srodki transportu drogowego

Ogodlna liczba zarejestrowanych s$rodkéw transportu
drogowego (na podstawie Centralnej Ewidencji Pojazdéw
i Kierowcéw) wedtug stanu w dniu 31 grudnia 2021 r. wy-
niosta 36,6 min (przed rokiem - 35,5 min).
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Executive summary

Road transport entities

In 2021, revenues from the sale of servicesin all road trans-
port entities were higher by 9,8% in comparison with 2020
and amounted to PLN 201.5 billion (in the private sector
increased by 10.1% and in the public sector by 7.3%). Rev-
enues of enterprises employing more than 49 persons ac-
counted for PLN 76,9 billion which accounted more than
one-third of total road transport revenues.

In 2021, prime costs of sold services in all road transport
entities amounted to PLN 186.3 billion and grew by 15.6%
in comparison with 2020 (in the public sector increased by
7.6%, and in the private sector by 16.3%). In the structure
of total costs by type, an increase was recorded in the third
party services (by 4.3 p) while decrease in the costs of ma-
terials and energy consumption (by 1.8 pp), costs of gross
remuneration including employee benefits (by 1.6 pp) and
depreciation costs (by 1.0 pp) were recorded.

The gross financial result generated by entities employing
more than 49 persons in 2021 amounted to PLN 4551.0
million (compared to PLN 3156.2 million in 2020).

In road transport units with more than 9 employees,
the average employment based on an employment
relationship in 2021 amounted to 344.9 thousand people
and was 1.5% higher than in 2020 (a decrease in the public
sector — by 1.4% and an increase in the private sector by
2.1%).

Road network

As at the end of 2021, the public road network in Poland
amounted to 429.8 thousand km. The length of motorways
increased by 48.3 kmand atthe end of the yearamounted to
1760.5 km. This means that there were 5.6 km of motorways
per 1000 km? of the country's area, and 4.6 km per 100
thousand population. Compared to 2020, the length of
expressways (single and dual carriageway) increased by
246.4 km and at the end of 2021 amounted to 2794.9 km.

Means of road transport

The total number of registered means of road transport
(based on the Central Register of Vehicles and Drivers) as of
31 December 2021 amounted to 36.6 million (35.5 million
ayearago).



SYNTEZA

W 2021 r. w strukturze pojazdéw zaliczanych do $rodkéw
transportu drogowego, tak jak w 2020 r., 87,9% stanowity
pojazdy samochodowe. Do pozostatych srodkéw trans-
portu drogowego, niezaliczanych do grupy pojazdéw sa-
mochodowych, naleza: motorowery, ciaggniki rolnicze oraz
pojazdy bezsilnikowe, tj. przyczepy i naczepy; ich liczba we-
dtug stanu na dzien 31 grudnia 2021 r., wyniosta 4433,8 tys.
(0 2,7% wiecej niz w roku poprzednim).

Liczba pojazdéw zarejestrowanych po raz pierwszy na
terytorium kraju (pojazdy nowe i uzywane sprowadzone
z zagranicy) byta o 10,1% wyzsza niz przed rokiem.

Liczba zarejestrowanych samochodéw osobowych w kon-
cu 2021 r. wyniosta 25,9 min i byta wieksza o 3,0% niz przed
rokiem. Na 1000 mieszkancéw przypadato 682 samocho-
déw osobowych (w 2020 r. - 656), w tym samochodéw
w wieku do 30 lat - 561 (w 2020 r. - 548). Udziat samocho-
déw osobowych w wieku do 5 lat w ogdlnej liczbie tych
pojazdéw wynidst w 2021 r. 11,1%.

Wykres 1.
Chart 1.

Samochody osobowe na 1000 ludnosci
Passenger cars per 1000 inhabitants

700

In 2021 in the structure of vehicles included in road trans-
port means (as in the previous year) 87.9% were motor ve-
hicles. Other means of road transport not included in the
group of motor vehicles are: mopeds, agricultural tractors
and non-motorized vehicles, i.e. trailers and semi-trailers;
Their number as of 31 December 2021 amounted to 4433.8
thousand (2.7% more than in the previous year).

The number of vehicles registered for the first time in the
territory of the country (new and used vehicles imported
from abroad) was 10.1% higher than last year.

The number of registered passenger cars at the end of
2021 amounted to 25.9 million and was higher by 3.0%
than last year. There were 682 passenger cars per 1000
inhabitants (656 in 2020), including 561 cars up to 30 years
old (548 in 2020). The share of passenger cars aged up to
5 years in the total number of these vehicles in 2021 was
11.1%.

350
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Na koniec 2021 r. liczba zarejestrowanych samochodéw
ciezarowych (facznie z ciezarowo-osobowymi) wyniosta
3,6 min szt., tj. o 3,0% wiecej niz przed rokiem. Struktura
samochodoéw ciezarowych pod wzgledem wieku byta zbli-
zona do roku poprzedniego - 11,5% stanowity pojazdy do
5 lat, a 37,5% w przedziale wiekowym 16-30 lat. Udziat za-
rejestrowanych samochodéw ciezarowych powyzej 30 lat
zwiekszyt sie z 21,9% do 22,6% w 2021 r. Pod wzgledem
tadownosci w strukturze samochodéw ciezarowych odno-
towano wzrost udziatu samochodoéw o tadownosci ponizej
1,5 tony (0 0,3 p. proc. do 80,0% w 2021 r.) oraz o tadow-
nosci 10 ton i wiecej — 0 4,2 p. proc. W ogdlnej liczbie sa-
mochodoéw ciezarowych dominowaty pojazdy z silnikami
wysokopreznymi stanowigce 69,7% (w 2020 r. - 68,8%).

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

At the end of 2021, the number of registered lorries
(including vans) amounted to 3.6 million units, i.e. 3.0%
more than last year. The structure of lorries in terms of age
was similar to the previous year — 11.5% were vehicles up to
5years old, and 37.5% in the 16-30 age range. The share of
registered lorries over 30 years old increased from 21.9% to
22.6%. In the structure of lorries in terms of load capacity,
there was an increase in the share of vehicles with a load
capacity of less than 1.5 tonnes by 0,3 pp to 80,0% in 2021
and - with a load capacity of 10 tonnes and more - by 4.2%.
In the total number of lorries, diesel vehicles dominated
with the share of 69.7% (68.8% in 2020).
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EXECUTIVE SUMMARY

Liczba ciggnikéw siodtowych w koncu 2021 r. wyniosta
505,6 tys. szt. i byta o 7,7% wieksza niz przed rokiem. Nie-
znacznie zwiekszyt sie udziat ciaggnikéw siodtowych w wie-
ku do 5 lat (0 0,1 p. proc. do 28,2% w 2021 r.). Udziat ciagni-
kow siodtowych w wieku 16-30 lat wynidst w 2021 r. 23,9%,
za$ powyzej 30 lat - 6,9%.

W koncu 2021 r. zarejestrowanych byto 126,5 tys. autobu-
sow (o 1,6% wiecej niz w 2020 r.). Autobusy o pojemnosci
powyzej 45 miejsc stanowity 59,6% ogdlnego stanu tych
pojazdéw. W strukturze wiekowej zmniejszyt sie udziat au-
tobuséw w wieku do 5 lat (0 0,4 p. proc. do 9,3% w 2021 r.),
zas wzrost w wieku 16-30 lat (0 0,3 p. proc. do 39,8%). Udziat
zarejestrowanych autobuséw w wieku powyzej 30 lat
wynidst 30,5% (wobec 29,2% w 2020 r.).

Ruch drogowy

W 2021 r. ruch drogowy na sieci drég publicznych w kra-
ju wyniost 248,6 mld wozokilometréw i w poréwnaniu
z 2020 r. wzrést o 8,8%. Dominujacg grupa pojazdow
byty samochody osobowe, ktére w 2021 r. wygenerowaty
203,3 mld wozokilometréw — o 8,8% wiecej w poréwnaniu
z2020r.

W 2021 r. na sieci drég pfatnych objetych systemem via-
TOLL/eTOLL odnotowano 6,1 mln pojazdéw (ciezarowych
i autokaréw), o 3,7% wiecej nizw 2020 .

Transport towarowy

W 2021 r. transportem samochodowym przewieziono
1952,5 min ton tadunkéw, tj. 0 1,7% wiecej niz przed rokiem
i wykonano prace przewozowg na poziomie 410,2 mld to-
nokilometréw (wzrost w skali roku o 3,7%). Udziat transpor-
tu samochodowego w przewozach tadunkéw wszystkimi
rodzajami transportu wyniost w 2021 r. 86,6% (o 0,6 p. proc
mniej nizw 2020 r.).

W 2021 r. w poréwnaniu z rokiem poprzednim odnotowa-
no wzrost przewozoéw krajowych (w tonach - o 5,5%, w to-
nokilometrach - o 8,8%). Przewozy miedzynarodowe byty
wyzsze odpowiednio 0 4,9% w tonach i o 6,1% w tonoki-
lometrach. Udziat transportu miedzynarodowego w ogél-
nych przewozach liczony w tonach zmniejszyt sie z 21,8%
w 2020 r. do 21,7% w 2021 r., natomiast w tonokilometrach
-265,1% do 64,5%.
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The number of road tractors at the end of 2021 amounted
to 505.6 thousand units and was 7.7% higher than last year.
The share of road tractors aged up to 5 years increased
slightly (by 0,1 pp in 2020 to 28.2% in 2021). The share of
road tractors aged 16-30 in 2021 was 23.9% and over 30
years — 6.9%.

At the end of 2021, 126.5 thousand buses were registered
(by 1.6% more than in 2020). Buses with a capacity of more
than 45 seats accounted for 59.6% of the total amount of
these vehicles. In the age structure, the share of buses aged
up to 5 years decreased (from 9.7% in 2020 to 9.3% in 2021),
while increased those aged 16-30 (from 39.5% to 39.8%).
The share of registered buses over the age of 30 was 30.5%
(in 2020 - 29.2%).

Road traffic

In 2021, road traffic on the country's public road network
amounted to 248.6 billion vehicle-kilometres and increased
by 8.8% compared to 2020. The dominant group of vehicles
were passenger cars, which in 2021 generated 203.3 billion
vehicle-kilometeres — 8.8% more than in 2020.

In 2021, 6.1 million vehicles (trucks and coaches) were
recorded on the toll road network covered by the viaTOLL/
eTOLL system, 3.7% more than in 2020.

Goods transport

In 2021, 1952.5 million tonnes of goods were transported
by road transport, i.e. 1.7% more than the year before, and
transport performance reached the level of 410.2 billion
tonne-kilometres (annual growth by 3.7%). The share
of road transport in transport of goods by all modes of
transport in 2021 amounted to 86.6% (by 0.6 pp less than
in 2020).

In 2021, compared to the previous year, an increase in
national transport (by 5.5% in tonnes and by 8.8% in tonne-
-kilometres) was recorded. International transport was
higher by 4.9% in tonnes and by 6.1% in tonne-kilometres.
The share of international transport in total transport in
tonnes decreased from 21.8% in 2020 to 21.7% in 2021,
while in tonne-kilometres — from 65.1% to 64.5%.
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Pod wzgledem rodzaju tadunkéw przewozonych transpor-
tem samochodowym w poréwnaniu z 2020 r. odnotowa-
no wzrost w przewozach produktéw z grup: wyroby wité-
kiennicze i odziezowe; skéry i produkty skérzane (o 50,1%),
wegiel kamienny i brunatny; ropa naftowa i gaz ziemny
(0 479%), maszyny i sprzet gdzie indziej nie sklasyfikowa-
ny (o 25,5%). Najwiekszy spadek odnotowano natomiast
w przewozach towaréw z grup: wyposazenie i materiaty
wykorzystywane w transporcie towaréw (o 17,9%), meble
i inne wyroby gdzie indziej niesklasyfikowane (o 9,8%) oraz
surowce wtérne, odpady miejskie i inne odpady (o 7,8%).

Wykres 2.
(na podstawie liczby ton)
Chart 2.

Wegiel kamienny i brunatny; ropa naftowa i gaz ziemny
Coal and lignite; crude petroleum and natural gas

Produkty spozywcze, napoje i tytori
Food products,beverages and tobacco
Koks i produkty rafinacji ropy naftowej
Coke and refined petroleum products

paliwo jadrowe

Inne niemetaliczne wyroby mineralne
Other non-metallic mineral products

Surowce wtdrne; odpady miejskie i inne odpady
Secondary raw materials; municipall wastes and other wastes

Pozostate
Others

Transport pasazerski

Regularna komunikacja autobusowa' prowadzona byta
na 9,3 tys. linii krajowych o ogdlnej dtugosci 398,9 tys. km
(w 2020 r. - 480,4 tys. km) oraz na 92 liniach miedzynaro-
dowych o dtugosci 93,5 tys. km (w 2020 r. — 108,6 tys. km).
W ogdlnej liczbie linii krajowych dominowaty linie pod-
miejskie, ktére stanowity 86,9% (w 2020 r. — 82,5%).

Liczba autobuséw!' eksploatowanych przez jednostki trans-
portu samochodowego zmniejszyta sie wobec 2020 r.
0 760 szt. i wyniosta 11,9 tys. szt., a taczna pojemnos¢ (licz-
ba miejsc pasazerskich) byta mniejsza o 6,6%.

Po znaczacym spadku w 2020 r. krajowych i miedzynaro-
dowych autobusowych przewozéw pasazerskich, w 2021 r.
odnotowano niewielki wzrost przewozéw w ruchu krajo-
wym.

1 Komunikacja w ruchu krajowym i miedzynarodowym realizowana przez
przedsiebiorstwa o liczbie pracujacych powyzej 9 0séb; bez przedsiebiorstw
komunikacji miejskiej.

Produkty rolnictwa, fowiectwa i lenictwa; ryby i pozostate produkty rybotowstwa i rybactwa
Products of agriculture, hunting, and forestry; fish and other fishery products

Rudy metali i inne produkty gornictwa i kopalnictwa; torf; uran i tor

Metal ores and other mining and quarrying products; peat; uranium and thorium

Chemikalia, produkty chemiczne, wiékna sztuczne; produkty z gumy i tworzyw sztucznych;

Chemicals, chemical products, and man-made fibres; rubber and plastic products; nuclear fuel

Metale podstawowe; wyroby metalowe gotowe, z wytaczeniem maszyn i wyposazenia
Basic metals, fabricated metal products, except machinery and equipment

In terms of the type of cargo transported by road transport
compared to 2020, an increase was recorded in the
transport of products from the groups: textile and clothing
products; leather and leather products (by 50.1%), hard coal
and lignite; crude oil and natural gas (by 47.9%), machinery
and equipment n.e.c. (by 25.5%). The largest decrease was
recorded in the transport of goods from the following
groups: equipment and materials used in the transport of
goods (by 17.9%), furniture and other products n.e.c (by
9.8%) and secondary raw materials, municipal waste and
other wastes (by 7.8%).

Struktura przewozéw tadunkow transportem samochodowym wedtug typow tadunkéw w 2021 r.

Structure of road freight transport by group of goods (in tonnes)

Passenger transport

Scheduled bus services' attended to 9.3 thousand national
lines, with the total length of 398.9 thousand kilometres
(480.4 thousand kilometres in 2020) and 92 international
lines of the total length 93.5 thousand kilometres (in 2020
- 108.6 thousand kilometres). The total number of national
lines was dominated by suburban lines, which accounted
for 86.9% (in 2020 - 82.5%).

The number of buses' used by the road transport entities
decreased by 760 units in comparison to 2020 and amount-
ed to 11.9 thousand units, and the total capacity (number of
passenger seats) was lower by 6.6%.

After a significant drop in national and international pas-
senger bus transport, in 2021 a slight increase in national
transport was noted.

1 Bus service providing regular national and international traffic by entities
employing more than 9 persons; excluding urban transport.



EXECUTIVE SUMMARY

W 2021 r. transportem autobusowym' przewieziono 168,6
min pasazeréw, tj. o 5,6% wiecej niz przed rokiem, przy
jednoczesnym wzroscie pracy przewozowej w pasazero-
kilometrach o 3,8%. Zwiekszyty sie zaréwno przewozy pa-
sazeréw w komunikacji regularnej (o 4,5%), regularnej spe-
cjalnej (0 4,9%), jak i przewozy pozostate (0 57,5%).

W zwiazku z pandemig COVID-19, w wyniku utrzymania
czesci ograniczen epidemiologicznych, przewozy pasaze-
réw w komunikacji miedzynarodowej byty o 15,1% nizsze
niz w 2020 r., a praca przewozowa w pasazerokilometrach
zmniejszyta sie o 8,3%.

W transporcie autobusowym:-w 2021 r. najwieksza role od-
grywaty przedsiebiorstwa o liczbie pracujacych powyzej
49 0s6b. Posiadaty one 7,8 tys. autobuséw (65,3% ogotu au-
tobuséw) o facznej pojemnosci 464,7 tys. miejsc (70,7% do-
stepnej pojemnosci tego taboru). Przedsiebiorstwa te prze-
wiozty 123,8 min pasazeréw (o 2,3% wiecej niz w 2020 r.)
i wykonaty prace przewozowag wynoszaca 4,7 mld pasa-
zerokilometréw. Udziat tych przedsiebiorstw w ogdlnej
liczbie przewiezionych pasazeréw w 2021 r. wynidst 73,4%,
a w wykonanej pracy przewozowej — 62,6%.

W 2021 r. komunikacja miejska? realizowana byta przez
przedsiebiorstwa komunikacji miejskiej na ogdlnej dtu-
gosci linii komunikacyjnych zblizonej do ubiegtorocznej
wynoszacej 59,8 tys. km. W poréwnaniu z 2020 r. wzrosta
liczba autobuséw (o 45 szt.), zmniejszyta sie natomiast licz-
ba tramwajéw (o 23 szt.) i trolejbuséw (o 16 szt.). Z ogdl-
nej liczby autobuséw 62,8% stanowity pojazdy w wieku do
10 lat. Liczba autobuséw komunikacji miejskiej przysto-
sowanych do przewozu 0s6b niepetnosprawnych zwiek-
szyta sie 0 2,9%, a ich udziat w ogdlnej liczbie autobuséw
wzrdst z92,1% w 2020 r. do 94,4% w 2021 r. Wzrosta tez licz-
ba tramwajéw przystosowanych do przewozu tych oséb
-0 7,0% (ich udziat w ogdlnej liczbie tramwajoéw zwiekszyt
sie 242,4% do 45,7%).

Taborem komunikacji miejskiej przewieziono 2500,9 min
pasazerdw, tj. o 10,1% wiecej nizw 2020 .

Dominujaca pozycje w komunikacji miejskiejw 2021 r. po-
siadaty przedsiebiorstwa o liczbie pracujacych powyzej
49 0s6b. Firmy te koncentrowaty 93,1% autobuséw (11,4 tys.
o facznej pojemnosci 1236,9 tys. miejsc), 99,1% tramwajoéw
(3,1 tys. szt. o liczbie miejsc 481,2 tys.) i 100,0% trolejbuséw
(200 szt. o pojemnosci 24,4 tys. miejsc) oraz przewiozty
98,6% 0godlnej liczby pasazeréw (2466,2 min).

1 Komunikacja w ruchu krajowym i miedzynarodowym realizowana przez
przedsiebiorstwa o liczbie pracujacych powyzej 9 0séb; bez przedsiebiorstw
komunikacji miejskiej. 2 Prowadzona przez jednostki o liczbie pracujacych
powyzej 9 oséb.
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In 2021, bus transport’ carried 168.6 million of passengers,
which was 5.6% more than in the previous year, while the
transport performance in passenger-kilometres was higher
by 3.8% in comparison with 2020. Scheduled services in-
creased (by 4.5%), as well as special scheduled services (by
4.9%) and other carriage (by 57.5%).

In connection with the COVID-19 pandemic, as a result of
maintaining some of the epidemiological restrictions, the
carriage of passengers in international transport was 15.1%
lower in comparison with 2020 and the transport perfor-
mance in passenger-kilometres decreased by 8.3%.

Enterprises employing more than 49 persons played the
greatest role within bus transportin 2021. They owned 7.8
thousand buses (65.3% of bus fleet) with total capacity of
464.7 thousand seats (70.7% of total capacity). The enter-
prises carried 123.8 million of passengers (2.3% more than
in the previous year) and reached transport performance
of 4.7 billion of passenger-kilometres. The share of these
enterprises in total transport amounted to 73.4% for the
number of carried passengers and 62.6% for the transport
performance.

In 2021, urban transport?was provided by urban transport
enterprises on the overall length of transportation net-
work similar to last year's and amounting to 59.8 thousand
km. In comparison to 2020 the number of buses operated
by the urban transport increased (by 45 vehicles), the num-
ber of trams decreased (by 23 cars) as well as the number of
trolleybuses (by 16 vehicles). Vehicles aged 10 and less ac-
counted for over 62.8% of total number of buses. The num-
ber of buses adjusted to carrying the disabled increased by
2.9%, and its share in total amount of buses increased from
92.1% in 2020 to 94.4% in 2021. The total number of trams
adjusted to carrying disabled persons increased by 7.0%
(its share in total number of trams increased from 42.4% in
2020 to 45.7% in 2021).

The urban transport fleet transported 2500.9 million pas-
sengers, i.e. 10.1% more than in 2020.

Enterprises employing more than 49 persons held the
dominating position in urban transportin 2021. These en-
terprises concentrated 93.1% of total number of buses (11.4
thousand with the total capacity of 1 236.9 thousand seats),
99.1% of trams (3.1 thousand units with 481.2 thousand
seats) and 100.0% of trolleybuses (200 units with the capac-
ity of 24.4 thousand seats) and carried 98.6% of the total
number of passengers (2466.2 million).

1 Bus service providing regular national and international traffic by entities
employing more than 9 persons; excluding urban transport. 2 Providing by
entities employing more than 9 persons.



SYNTEZA

Aspekty srodowiskowe transportu
drogowego

Transport drogowy, bazujacy na paliwach ropopochod-
nych, ma wptyw na wzrost emisji gazéw cieplarnianych
i w sposéb istotny oddziatuje na Srodowisko i ludzi. W 2021 .
szacowana wielkos¢ emisji dwutlenku wegla (gtéwnego
gazu cieplarnianego) ze srodkéw transportu drogowego
(autobuséw miejskich, ciagnikéw siodtowych i pojazdéw
ciezarowych) wyniosta 19888,0 tys. ton (o 10,8% mniej
niz w poprzednim roku), wzrosta natomiast liczba zareje-
strowanych pojazdéw z analizowanych grup pojazdéw
-00,7%.

Tlenki azotu, wchodzace w sktad spalin emitowanych
przez pojazdy samochodowe takze naleza do zanieczysz-
czen majacych istotny negatywny wptyw na $rodowisko.
W 2021 r.emisja NO_wyniosta 44,4 tys. ton, tj. 0 15,3% mniej
niz w poprzednim roku.

Wypadki drogowe

W 2021 r. w Polsce doszto do 22,8 tys. wypadkéw drogo-
wych (0 3,1% mniej niz w roku poprzednim). Zgineto w nich
2,2 tys. 0séb, rannych zostato 26,4 tys. oséb (odpowiednio
0 9,9% i 0,2% mniej niz w 2020 r.). W 2021 r. kierowcy byli
sprawcami 90,4% wypadkoéw drogowych, a do gtéwnych
przyczyn zaliczy¢ mozna: nieprzestrzeganie pierwszen-
stwa (27,0%), niedostosowanie predkosci do warunkéw
ruchu (25,5%) oraz nieprawidtowe zachowanie wobec pie-
szych (12,8%). Wskutek wypadkéw spowodowanych przez
kierujacych pojazdami w 2021 r. Smier¢ poniosto 1,9 tys.
050b (co stanowito 85,0% ogétu ofiar Smiertelnych wypad-
kéw), a rannych zostato 24,3 tys. 0s6b (91,0% ogdétu rannych
w wypadkach).

Wskaznik liczby ofiar $miertelnych na 100 wypadkéw dro-
gowych w 2021 r. wyniost 9,8, a dla oséb rannych - 115,8.
Wskaznik liczby wypadkéw drogowych na 100 tys. ludnosci
dla ofiar Smiertelnych w 2021 r. wyniést 5,9, a dla rannych
- 69,5.

Wsrdd najbardziej narazonych na wypadki w 2021 r. prze-
wazaty osoby w wieku od 25 do 39 lat oraz w wieku od 40
do 59 lat. Udziat os6b z tych grup wiekowych bedacych
ofiarami wypadkéw (Smiertelnymi i rannymi) w ogdlnej
liczbie ofiar wypadkéw drogowych wynidst odpowiednio
27,8% i 27,4%.

Environmental aspects of road
transport

Road transport, based on petroleum-derived fuels, affects
an increase in greenhouse gas emission and exerts a con-
siderable impact on both the environment and people.
In 2021, the estimated amount of emissions of carbon
dioxide, the main greenhouse gas, from road transport
means (urban buses, road tractors and lorries) amounted to
19888.0 thousand tonnes, 10.6% less than in the previous
year, while compared to 2020 the number of registered ve-
hicles from the analysed vehicle groups increased by 0.7%.

Nitrogen oxides included in the exhaust fumes emitted by
motor vehicles are also pollutants that have a significant
negative impact on the environment. In 2021, NO,_ emis-
sions amounted to 44.4 thousand tonnes, by 15.3% less
than in the previous year.

Road accidents

In 2021, 22.8 thousand road accidents were registered in
Poland (3.1% less than in the previous year). 2.2 thousand
people were killed and 26.4 thousand people were injured
(9.9% and 0.2% less than in 2020, respectively). In 2021, driv-
ers were responsible for 90.4% of road accidents, and the
main causes included: failure to respect the priority(27.0%),
failure to adapt speed to traffic conditions (25.5%) and in-
correct behaviour towards pedestrians (12.8%). As a result
of accidents caused by vehicle drivers in 2021, 1.9 thousand
people were killed (which accounted for 85.0% of all fatali-
ties), and 24.3 thousand people were injured (91.0% of all
injured in accidents).

The indicator of number of fatalities per 100 road accidents
noted in 2021 reached 9.8, and for the injured - 115.8, while
the rate of road accidents per 100,000 population for fatali-
ties in 2021 was 5.9, and for the injured - 69.5.

In 2021, at risk of being involved in accidents dominated
people aged 25 to 39 and 40 to 59 exposed. The share of
these age groups who are victims of accidents (fatal and
injured) in the total number of road accident victims was
27.8% and 27.4%, respectively.
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EXECUTIVE SUMMARY

Transport drogowy w krajach Unii
Europejskiej

W 2019 r. w 27 krajach UE 972,2 tys. podmiotow prowadzi-
fo dziatalno$¢ zwigzang z transportem drogowym (wobec
1015,8 tys. w 2018 r.). Obroty w tych przedsiebiorstwach
w 2019 r. wyniosty 493357 min euro, z czego 73,2% stano-
wity obroty w transporcie towarowym (wobec 72,8% w po-
przednim roku). W 2019 r. w przedsiebiorstwach transportu
drogowego 27 panstw Unii Europejskiej zatrudnionych
byto 5237,1 tys. 0s6b, tj. o 1,8% wiecej niz w 2018 r. Z 0gdl-
nej liczby pracujacych w przedsiebiorstwach transportu
drogowego 62,8% stanowili pracujacy w podmiotach dro-
gowego transportu tadunkdw.

W 2020 r. sie¢ drog w krajach Unii Europejskiej obejmo-
wata 4392,8 tys. km, przy czym autostrady stanowity 1,7%
dtugosci drég. Dtugos¢ autostrad w 27 krajach Unii Euro-
pejskiej w 2020 r. wyniosta tacznie 74501,6 km (o 0,5% wie-
cej niz przed rokiem), co dawato wynik 18 km autostrad na
kazde 1000 km?tacznej powierzchni krajéw UE.

W 2021 r. przedsiebiorstwa transportowe® 27 panstw Unii
Europejskiej przewiozty tacznie 13,7 mid ton tadunkéw
(0 5,0% wiecej niz w poprzednim roku). Na czele panstw
0 najwiekszym tonazu przetransportowanych w 2021 r.
fadunkéw znalazty sie Niemcy, Francja, Hiszpania i Polska
(odpowiednio 3108,0 min ton, 1648,9 min ton, 1626,4 min
ton, 1580,5 min ton).

W 2020 r. we wszystkich krajach UE odnotowano spadek
przewozéw pasazeréw. Wielko$¢ wykonanej przy przewo-
zowej przy przewozie pasazeréw transportem drogowym
(samochodami osobowymi, autobusami i autokarami)
zmniejszyta sie w 2020 r. o 19,4% w poréwnaniu do po-
przedniego roku. Negatywny wptyw na wyniki w trans-
porcie pasazerskim, w tym drogowym, miata pandemia
COVID-19 oraz zwigzane z nig ograniczenia w podrézowa-
niu i przemieszczaniu sie 0séb.

3 Wyniki badania reprezentacyjnego; patrz ,Uwagi metodologiczne" pkt 18,
str. 143.
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Road transport in the European Union

In 2019, 972.2 thousand enterprises operated in road
transportin 27 EU countries (compared to 1015.8 thousand
in 2018). Turnover in the enterprises in 2019 amounted to
EUR 493357 million, of which 73.2% accounted for freight
transport (compared to 72.8% in the previous year). In
2019, 5237.1 thousand people were employed in road
transport companies of the 27 European Union countries,
1.8% more than in 2018. Of the total number of employees
in road transport companies 62.8% were employed in road
freight transport entities.

In 2020, the road network in the European Union coun-
tries covered 4392.8 thousand km, with motorways ac-
counting for 1.7% of road lengths. The length of motor-
ways in the 27 countries of the European Union in 2020
amounted to a total of 74501.6 km (0.5% more than the
year before), which gave the result of 18 km of motorways
for every 1000 km? of the total area of EU countries.

In 2021, transport companies® of the 27 European Union
countries transported a total of 13.7 billion tons of goods,
5.0% more than in the previous year. The countries with
the largest tonnage of goods transported in 2021 were led
by Germany, France, Spain and Poland (3108.0 million tons,
1648.9 million tons, 1626.4 million tons, 1580.5 million tons,
respectively).

In 2020, passenger transport declined in all EU countries.
The volume of transport for the transport of passengers
by road (cars, buses and coaches) decreased in 2020 by
19.4% compared to the previous year. The COVID-19 pan-
demic and related restrictions in travel and movement of
persons had a negative impact on the results in passenger
transport, including road transport.

3 Results of a sample survey; see "Methodological Notes", paragraph
18, page 143.



1. Dane o przedsiebiorstwach
transportu drogowego

Transport drogowy fadunkéw stanowi znaczaca czesc sys-
temu transportowego Polski i jest jedng z najwiekszych
branz polskiej gospodarki.

Przychody z catoksztattu dziatalnosci w jednostkach trans-
portu drogowego w 2021 r. stanowity 56,3% przychodéw
uzyskanych w sektorze transportu. Koszty uzyskania przy-
chodéw z catoksztattu dziatalnosci w transporcie drogo-
wym byty na poziomie 58,8% w odniesieniu do catego sek-
tora transportu.

Wykres 3.
Chart 3.

Przecigtne miesieczne wynagrodzenie brutto®
Average monthly gross wages and salaries®

Przychody z catoksztattu dziatalnosci
Revenues from total activity*

Koszty uzyskania przychodow z catoksztattu dziatalnosci*
Costs of obtaining revenues from total activity*

Naktady inwestycyjne na noweobiekty majatkowe lub ulepszenie istniejacych®
Investment outlays on new asset items and improving of existing®

Wartos¢ brutto srodkow trwatych®
Gross value of fixed assets®

Pracujacy®
Number of employees®

1. Data on road transport entities

Road transport of goods constitutes a significant part of the
Polish transport system and is one of the largest sectors of
the Polish economy.

Revenues from total activity in road transport units in 2021
accounted for 56.3% of revenues obtained in the transport
sector. Costs of obtaining revenues from total activity in
road transport were at the level of 58.8% in relation to the
entire transport sector.

Przedsiebiorstwa transportu drogowego na tle sektora transportu?®
Road transport entities on the background of transport sector?
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a Podmioty zaliczane do grupy 49.3 i 49.4 wedtug PKD 2007. b Podmioty o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb. ¢ Petna zbiorowosc.
Uwaga: ,Transport ogétem” oznacza: dla przychodéw, kosztéw, pracujacych i przecietnego wynagrodzenia - sekcje H , Transport i gospodarka magazynowa”
(bez dziatu 53 Dziatalnos¢ pocztowa i kurierska) wedtug PKD 2007; dla naktadow inwestycyjnych i wartosci brutto srodkéw trwatych - cata sekcje H ,Transport

i gospodarka magazynowa” wedtug PKD 2007.

a Enterprises classified into the group 49.3 and 49.4 according to the Polish Classification of Activities 2007. b Enterprises employing more than 9 persons.

¢ Whole population.

Note: “Total transport” means Section H "Transport and Storage" (excluding the division 53 Postal and Courier Activities) classified according to the Polish
Classification of Activities 2007 for revenues, costs, number of employees and average monthly gross wages and salaries; the whole Section H "Transport and
Storage" classified according to the Polish Classification of Activities 2007 for investment outlays and gross value of fixed assets.

Przychody

Przychody z catoksztattu dziatalnosci we wszystkich
jednostkach transportu drogowego w 2021 r. wynio-
sty 201,5 mld zt i byly wieksze o 9,8% w poréwnaniu
z 2020 r. Sektor prywatny wypracowat 92,7% przycho-
déw (wzrost o 10,0%), sektor publiczny - 7,3% (wzrost
0 7,3% w poréwnaniu z 2020 r.). W przedsiebiorstwach
transportu drogowego 92,3% stanowity przychody ze
sprzedazy wyrobéw i ustug z czego przewozy fadunkéw
zwynikiem 142,4 mld zt stanowity 76,6%.

Revenues

Revenues from total activity in all road transport units
in 2021 amounted to PLN 201.5 billion and were higher
by 9.8% compared to 2020. The private sector generated
92.7% of revenues (an increase of 10.0%), the public sec-
tor — 7.3% (an increase in revenues by 7.3% compared
to 2020). In road transport companies, 92.3% were rev-
enues from the sale of goods and services, of which
goods transport with the result of PLN 142.4 billion ac-
counted for 76.6%.
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1. DATA ON ROAD TRANSPORT ENTERPRISES

Przedsiebiorstwa o liczbie pracujacych powyzej 49 oséb
wypracowaty w 2021 r. przychéd w kwocie 76,9 mld zt co
stanowito ponad jedna trzecig przychodéw w transporcie
drogowym. W poréwnaniu do 2020 r. notowano wzrost
przychodéw w tej grupie przedsiebiorstw o 21.7%. Przy-
chody uzyskane ze sprzedazy wyrobodw i ustug stanowity
89,2% ogotu przychodow.

Wykres 4.
Chart 4.

Przychody z catoksztattu dziatalnosci®
Revenues from total activity®

midzt billion PLN

Enterprises employing more than 49 employees gener-
ated revenue of PLN 76.9 billion in 2021, which accounted
for over one third of revenues in road transport. Compared
to 2020, revenues in this group of enterprises increased by
21.7%. Revenues from the sale of goods and services ac-
counted for 89.2% of total revenues.

Przychody z catoksztattu dziatalnosci w transporcie drogowym
Revenues from total activity in road transport

Przychody z catoksztattu dziatalnosci®
Revenues from total activity®

midzt billion PLN
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f Ogétem f w tym przychody ze sprzedazy wyrobow i ustug

Total

of which revenues from the sale of products and services

a Dane dotycza wszystkich podmiotéw transportu drogowego. b Dane dotycza podmiotéw o liczbie pracujacych powyzej 49 oséb.
a Data concern all transport entities. b Data concern entities employing more than 49 persons.

Koszty

Koszty uzyskania przychodéw z catoksztattu dziatalno-
$ci we wszystkich jednostkach transportu drogowego
w 2021 r. wyniosty 186,3 mld zti byty wieksze o 15,6% w po-
réwnaniu z 2020 r. Sektor prywatny wypracowat 92,0%
kosztéow (wzrost o 16,3%), sektor publiczny - 8,0% kosz-
tow (wzrost 0 7,6%. w poréwnaniu z 2020 r.). Koszty wtasne
sprzedanych wyrobdw i ustug stanowity 90,9% kosztéw
uzyskania przychodéw.
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Costs

Costs of obtaining revenues from total activity in all road
transport units in 2021 amounted to PLN 186.3 billion and
were higher by 15.6% compared to 2020. The private sector
generated 92.0% costs (increase by 16.3%), public sector
- 8.0% of costs (increase by 7.6% compared to 2020). Own
costs of goods and services sold accounted for 90.9% of
costs of obtaining revenues.



1. DANE O PRZEDSIEBIORSTWACH TRANSPORTU DROGOWEGO

Przedsiebiorstwa o liczbie pracujacych powyzej 49 oséb
w 2021 r. wygenerowaty koszty uzyskania przychéw
w kwocie 73,6 mld zt, co stanowito 39,5% kosztéw w trans-
porcie drogowym. W poréwnaniu do 2020 r. notowano
wzrost kosztéw w tej grupie przedsiebiorstw o 21.4%. Kosz-
ty wiasne sprzedanych wyrobdéw i ustug stanowity 91,9%
0g6tu kosztow w przedsiebiorstwach o liczbie pracujacych
powyzej 49 osbb.

Wykres 5.
Chart 5.

Koszty uzyskania przychodu®
Costs of obtaining revenues®

midzt billion PLN

Enterprises with more than 49 employees in 2021 gener-
ated costs of obtaining revenues in the amount of PLN 73.6
billion, which accounted for 39.5% of costs in road trans-
port. Compared to 2020, there was an increase in costs in
this group of companies by 21.4%. Own costs of goods and
services sold accounted for 91.9% of all costs in enterprises
employing more than 49 people.

Koszty uzyskania przychodéw z catoksztattu dziatalnosci
Costs of obtaining revenues from total activity

Koszty uzyskania przychodu®
Costs of obtaining revenues®

midzt billion PLN
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a Dane dotycza wszystkich podmiotéw transportu drogowego. b Dane dotycza podmiotéw o liczbie pracujacych powyzej 49 oséb.
a Data concern all transport entities. b Data concern entities employing more than 49 persons.

W strukturze rodzajowej kosztéw dominowaty koszty
z grupy ustugi obce, ktére osiggnety w 2021 r. wartosc¢
32,2 mld zt i odnotowaty wzrost w skali roku o 4,3 p. proc.;
pozostate koszty wzrosty o 0,1 p. proc. przy spadku kosz-
tow zuzycia materiatéw i energii (o 1,8 p. proc.), wynagro-
dzen brutto tagcznie ze $wiadczeniami na rzecz pracowni-
kéw (o 1,6 p. proc.) oraz kosztéw amortyzacji (o 1,0 p. proc.).

The cost structure was dominated by costs from the group
of external services, which reached PLN 32.2 billion in 2021
and recorded an annual increase of 4.3 pp; other costs in-
creased by 0.1 pp with a decrease in the costs of materials
and energy consumption (by 1.8 pp), gross wages and sala-
ries including employee benefits (by 1.6 pp) and deprecia-
tion costs (by 1.0 pp).
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1. DATA ON ROAD TRANSPORT ENTERPRISES

I
Wykres 6. Koszty w ukladzie rodzajowym®
Chart 6. Costs by type?
2021 17,9% ) 19,0% 55%  6,6%
2020 19,7% 3,4% 20,6% 6,5%  6,6%
0 50 100%
Zuzycie materiatdw i energii Ustugi obce Podatkii optaty

Material and energy consumption

I Wynagrodzenia brutto facznie
ze Swiadczeniami na rzecz
pracownikéw
Gross wages and salaries
including employee benefits

a Dane dotycza podmiotow o liczbie pracujacych powyzej 49 oséb.
a Data concern entities employing more than 49 persons.

Wynik finansowy brutto osiagniety przez podmioty o licz-
bie pracujacych powyzej 49 oséb w 2021 r. wynidst 4551,0
min zt (wobec 3156,2 min zt w 2020 r.). Wynik finansowy
netto osiggnat wartos¢ 3795,0 min zt (wobec 2732,1 min zt
w 2020 r.).

W 2021 r. wskaznik poziomu kosztéw z catoksztattu dziatal-
nosci wyniést 89,1% (wobec 96,1% przed rokiem), ze sprze-
dazy produktéw wzrést z 98,8% w 2020 r. do 99,0%. Zwiek-
szeniu ulegty wskazniki rentownosci obrotu brutto i netto,
odpowiednio z 3,9% w 2020 r. do 4,9% w 2021 r. oraz z 3,4%
do 4,5%. Wskaznik ptynnosci finansowej | stopnia w 2021 r.
wyniost 38,3% (wobec 58,6% w 2020 r.), a wskaznik ptynno-
$ci finansowej Il stopnia — 122,2% (wobec 147,5% w 2020 r.).

Aktywa obrotowe i zobowigzania

Aktywa obrotowe w przedsiebiorstwach transportu dro-
gowego o liczbie pracujacych powyzej 49 oséb na koniec
grudnia 2021 r. osiagnety wartos¢ 19428,1 min zt (o 10,2%
wiecej w poréwnaniu do 2020 r.). Wartos¢ zapasow w tej
grupie przedsiebiorstw wynosita 843,7 min zt (0 21,3% wie-
cej w poréwnaniu do 2020 r.). Wartos¢ naleznosci krétko-
terminowych byta wieksza o 25,1% niz w 2020 r. i wyniosta
12311,6 min zt.

Warto$¢ zobowigzan krétkoterminowych w badanych
przedsiebiorstwach na koniec 2021 r. osiggnefa wartos¢
14661,6 min zt i byta wyzsza niz przed rokiem o 32,6%.
W 2021 r. odnotowano wzrost zobowigzan krétkotermino-
wych z tytutu podatkéw, cet, ubezpieczen i innych swiad-
czen - 029,8%, kredytéw i pozyczek o 26,4% oraz zobowig-
zan z tytutu dostaw i ustug — o 35,5%.
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External services

Pozostate koszty
Other costs

- Taxes and fees
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B /mortyzada

Depreciation

The gross financial result generated by entities employ-
ing more than 49 persons in 2021 amounted to PLN 4551.0
million (compared to PLN 3156.2 million in 2020). The net
financial result reached PLN 3795.0 million (compared to
PLN 2732.1 million in 2020).

In 2021 the cost level indicator for overall activities was
89.1% (compared to 96.1% in the previous year), product
sales increased from 98.8% in 2020 to 99.0%. Gross and
net turnover profitability indicator increased, from 3.9%
in 2020 to 4.9% in 2021 and from 3.4% to 4.5%, respec-
tively The first degree financial liquidity indicator in 2021
amounted to 38.3% (compared to 58.6% in 2020), and the
second-degree financial liquidity indicator - 122.2% (com-
pared to 147.5% in 2020).

Turnover assets and liabilities

Turnover assets in road transport companies employing
more than 49 people at the end of December 2021 reached
PLN 19428.1 million (10.2% more than in 2020) The value
of inventoriess in this group of enterprises amounted to
PLN 843.7 million (21.3% more than in 2020). The value of
short-term receivables was higher by 25.1% than in 2020
and amounted to PLN 12311.6 million.

The value of short-term liabilities in the surveyed enterpris-
es at the end of 2021 reached PLN 14661.6 million and was
higher than the year before by 32.6%. In 2021 there was an
increase in short-term liabilities due to taxes, duties, insur-
ance and other benefits - by 29.8%, credits and loans - by
26.4% and trade liabilities — by 35.5%.
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Zobowigzania dtugoterminowe na koniec 2021 r. wyniosty
8328,6 min zti byty 0 12,5% wyzsze nizw 2020 r. Odnotowa-
no wzrost zobowigzan z tytutu emisji dtuznych papieréw
wartosciowych — o 51,5%, z tytutu kredytéw i pozyczek
- 0 26,1% oraz spadku z tytutu innych zobowigzan finanso-
wych -0 7,6%.

Long-term liabilities at the end of 2021 amounted to PLN
8328.6 million and were 12.5% higher than in 2020. There
was an increase in liabilities from the issue of debt securi-
ties — by 51.5%, from credits and loans — by 26.1% and a de-
crease from other financial liabilities — by 7.6%.

Wykres 7. Aktywa obrotowe i zobowigzania®
Chart 7. Current assets and liabilities?
2020 2021
Aktywa obrotowe 194281
Current assets
zapasy ogotem

11061,0

wtym:
of which:

918,1

1559,8

7404,0

20000 w min zt
in million PLN

10000 0

a Dane dotycza podmiotéw o liczbie pracujacych powyzej 49 oséb.
a Data concern entities employing more than 49 persons.

Wartos¢ brutto srodkow trwatych

Wartos¢ brutto srodkéw trwatych w podmiotach transportu
drogowego o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb wedtug
stanu w dniu 31 grudnia 2021 r. wynosita 56689,8 min z
(w biezacych cenach ewidencyjnych) i zmniejszyta sie
0 2,1% wobec poprzedniego roku. W poréwnaniu do
2020 r. wartos¢ brutto srodkéw trwatych byla mniejsza
w nastepujacych grupach rodzajowych: maszyny, urzadze-
nia techniczne i narzedzia - o 33,3%, budynki i budowle
- 0 7,6%, zwiekszyta sie natomiast w grupie $rodki trans-
portu — o 5,8%. Udziat wartosci brutto srodkéw trwatych
jednostek transportu drogowego w sektorze transportu
wyniést 23,8%.

total inventories

naleznosci krétkoterminowe
short-term liabilities

inwestycje krotkoterminowe

short-term investments

krotkoterminowe rozliczenia miedzyokresowe
short-term inter-period settlements

Zobowiazania krétkoterminowe
Short-term liabilities

z tytutu dostaw i ustug
trade liabilities
z tytutu podatkow, cet, ubezpieczen spofecznych
due to taxes, duties, social security
kredyty i pozyczki
due to credits and loans
Zobowiazania dtugoterminowe
Long-term liabilities
w tym kredyty i pozyczki
of which due to credits and loans

12311,6

14661,6

0 10000

20000w min zt
in million PLN

Gross value of fixed assets

The gross value of fixed assets in road transport entities
employing more than 9 people as at 31 December 2021
amounted to PLN 56689.8 million (at current book-keeping
prices) and decreased by 2.1% compared to the previous
year. Compared to 2020, the gross value of fixed assets
was lower in the following all types of groups: machinery,
technical equipment and tools - by 33.3%, buildings and
constructions - by 7.6%, while it increased in the group of
means of transport — by 5.8%. The share of the gross value
of fixed assets of road transport units in the transport sec-
tor was 23.8%.
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Wykres 8. Struktura wartosci brutto srodkow trwatych w transporcie drogowym?
Chart 8. Structure of the gross value of fixed assets in road transport?
2021 AL
|
2020 65,8% 13,0% 21,2%
0 50 100%

[ ] Srodki transportu

Means of transport

- Maszyny, urzadzenia mechniczne i narzedzia
Machinery, technical equipment and tools

Budynki i budowle
Buildings and constructions

a Dane dotycza podmiotow o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb; wedtug siedziby inwestora.
a Data concern entities employing more than 9 persons; on the basis of enterprises’ location.

Wartos$¢ brutto srodkéw trwatych w przedsiebiorstwach
transportudrogowegowedtugstanuwdniu31grudnia2021r.
(w biezacych cenach ewidencyjnych) wyniosta 56,7 mid zt,
w tym S$rodki transportu stanowity 71,1%. Wartos$¢ brutto
Srodkéw trwatych byfa najwieksza w wojewddztwie ma-
zowieckim - 16,4 mld zt, najmniejsza natomiast w woje-
wodztwie Swietokrzyskim — 0,6 mld zt. Najwiekszy stopien
zuzycia Srodkéw trwatych wykazaty podmioty transportu
drogowego w wojewddztwie opolskim - 62,2%, w tym sto-

pien zuzycia srodkéw transportu wynidst 68,9%.

Gross value of fixed assets in road transport enterprises as
at 31 December 2021 (in current of book-keeping prices)
amounted to PLN 56.7 billion, including means of trans-
port accounted for 71.1%. The gross value of fixed assets
was the highest in the MazowieckieVoivodship, PLN 16.4
billion, while the smallest in the SwietokrzyskieVoivodship
was PLN 0.6 billion. The highest degree of consumption of
fixed assets was shown by road transport entities in the
Opolskie Voivodship - 62.2%, including means of transport
accounted for 68.9%.

Tablica 1. Wartos¢ brutto i stopien zuzycia srodkow trwatych® wedtug wojewédztw
Stan w dniu 31 grudnia
Table 1. Gross value and degree of consumption of fixed assets® by voivodships
As of 31 December
Wartos¢ brutto (biezace ceny ewidencyjne) Stopien zuzycia
Gross value (current book — keeping prices) Degree of consumption
w tym na 1 mieszkanca
of which per capita
maszyny,
urzqdze— w tym w tym
- ; budynki | meame | Srodi el ; rodk
WOJ.ewodz.twa ogotem . W | transpor- transpor- ogotem transpgrtu
Voivodships total i budowle I narze- : total of which
buildings dzia u g tu
: transport total of which transport
and struc- machi- ; equipment
equip- transport
tures nery, e i
technical
) ment
equiment
and tools
w mln zt w zt w %
in million PLN in PLN in %
Polska 2020 57914,9 12266,2 75241 38120,1 1520,5 1000,8 48,9 53,3
Poland 2021 56689,8 | 11339,3 5017,6 | 403284 1495,5 1063,9 51,5 53,4
Dolnoslaskie 2020 3192,4 496,5 243,7 2452,3 1097,7 843,2 48,6 49,4
2021 33644 480,9 246,6 2636,9 1161,0 910,0 47,5 47,6
Kujawsko-pomorskie| 2020 1995,7 360,1 181,6 1454,0 982,4 715,7 49,5 48,8
2021 1988,8 419,3 164,4 14051 985,7 696,4 47,6 48,3

a Dane dotycza podmiotéw o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb; wedtug siedziby inwestora.
a Data concern entities employing more than 9 persons; on the basis of enterprises’ location.
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]
Tablica 1. Wartos¢ brutto i stopien zuzycia Srodkow trwatych® wedtug wojewodztw (dok.)
Stan w dniu 31 grudnia
Table 1. Gross value and degree of consumption of fixed assets? by voivodships (cont.)
As of 31 December
Wartos¢ brutto (biezace ceny ewidencyjne) Stopien zuzycia
Gross value (current book — keeping prices) Degree of consumption
w tym na 1 mieszkanca
of which per capita
maszyny,
i tech e o
A . : ; Srodki érodki . Srodki
Wojewodztwa ogotem _bUdYnk' InNEARE transpor- transpor- ogotem transportu
Voivodships total i budowle I narze- i total of which
buildings dzia tu ogotem tu
: transport total of which transport
and struc- machi- : equipment
equip- transport
tures nery, Pl et
technical
. ment
equiment
and tools
w min zt w zt w %
in million PLN in PLN in %
Lubelskie 2020 1435,7 244,5 95,3 1095,9 698,0 532,8 571 62,0
2021 1501,2 235,8 96,9 1168,6 736,5 573,3 55,6 59,1
Lubuskie 2020 1782,8 264,8 85,0 1433,0 1794,8 1442,7 43,8 46,6
2021 1937,3 304,2 97,5 1535,6 1965,8 1558,2 44,5 48,5
todzkie 2020 3014,8 674,2 265,4 2074,8 12479 858,8 53,6 58,2
2021 3029,7 702,2 269,1 2058,0 1265,0 859,3 55,4 60,2
Matopolskie 2020 48141 1015,1 401,8 3394,6 1402,4 988,9 49,6 53,7
2021 5336,0 1125,6 4041 3803,7 1555,5 1108,8 48,2 50,9
Mazowieckie 2020 15889,7 3212,7 1882,6 10794,4 2879,8 1956,4 50,9 54,2
2021 16356,7 34474 1868,0 11041,2 2967,0 2002,8 56,1 55,8
Opolskie 2020 934,8 184,4 70,7 679,7 978,0 7111 60,4 68,1
2021 899,5 172,5 73,8 653,2 948,2 688,6 62,2 68,9
Podkarpackie 2020 1434,6 193,2 185,7 1055,7 684,4 503,7 541 61,0
2021 1540,5 200,8 190,3 1149,3 738,5 551,0 52,9 59,5
Podlaskie 2020 1124,0 2391 67,3 817,6 971,8 706,9 62,9 70,9
2021 1211,4 254,8 69,0 887,6 1054,5 772,7 59,7 66,2
Pomorskie 2020 34281 833,5 2151 2379,5 1453,7 1009,0 46,2 49,6
2021 3553,8 834,5 233,8 2485,5 1506,6 1053,7 47,0 51,0
Slaskie 2020 71974 1646,0 470,8 50791 1631,3 1151,2 47,5 50,2
2021 8015,8 1823,3 498,7 5692,4 1831,8 1300,8 46,9 50,1
Swietokrzyskie 2020 540,1 12,2 50,8 3771 450,2 314,3 54,5 579
2021 585,9 13,5 54,3 418,1 493,3 352,0 56,7 60,2
Warminsko-mazur- 2020 649,6 200,9 69,3 3794 468,8 273,8 57,9 71,3
skie 2021 651,2 193,8 69,0 388,4 473,7 282,5 58,1 69,7
Wielkopolskie 2020 9051,1 2419,3 3124,3 3507,4 2580,8 1000,1 40,4 48,6
2021 5219,6 848,6 555,8 3815,2 1491,3 1090,1 47,8 48,8
Zachodniopomor- 2020 1429,9 169,6 114,7 1145,6 860,8 689,7 50,4 50,3
skie 2021 1498,3 182,3 126,2 1189,8 908,0 721,1 52,3 51,9

a Dane dotycza podmiotéw o liczbie pracujgcych powyzej 9 oséb; wedtug siedziby inwestora.
a Data concern entities employing more than 9 persons; on the basis of enterprises’ location.
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Najwiekszy ruch $rodkéw trwatych w 2021 r. widoczny byt
w wojewoddztwie mazowieckim, gdzie sprzedaz wyniosta
493,8 min zt, a wartos¢ zlikwidowanych $rodkéw trwatych
- 73,3 min zt oraz wojewddztwie $laskim, w ktérym noto-
wano sprzedaz w wysokosci 378,3 min zt, a zlikwidowane
srodki trwate miaty wartos¢ 40,1 min zt.

The largest movement of fixed assets in 2021 was visible in
the Mazowieckie Voivodship, where sales amounted to PLN
493.8 million, and the value of liquidated fixed assets — PLN
73.3 million, and the Slaskie Voivodship, where sales of PLN
378.3 million were recorded, and liquidated fixed assets
had a value of PLN 40.1 million.

Tablica 2. Stan i ruch srodkéw trwatych® (wartosc brutto) wedtug wojewodztw
Table 2. State and flow of fixed assets® (gross value) by voivodships
SENY dn,iu Zlikwidowane Sprzedane SEM T dn.iu
1 styczen Liquidated Sold 31 grudnia
Wojewddztwa As of 1 January As of 31 December
Voivodships
w min zt
in million PLN
Polska 2020 54084,3 326,3 1756,2 57914,9
Poland 2021 52915,8 291,7 2222,7 56689,8
Dolnoslaskie 2020 3078,3 27,8 124,1 3192,4
2021 3164,8 14,3 206,9 3364,4
Kujawsko-pomorskie 2020 1975,2 3,6 51,9 1995,7
2021 1828,5 8,3 511 1988,8
Lubelskie 2020 1381,1 54 64,6 1435,7
2021 1410,2 4,7 79,6 1501,2
Lubuskie 2020 1715,6 10,5 17,3 1782,8
2021 1684,5 4,6 m,7 1937,3
Lodzkie 2020 2962,2 13,0 168,7 3014,8
2021 2934,0 32,1 15,1 3029,7
Matopolskie 2020 4549,6 1,2 141,3 48141
2021 4676,1 19,7 146,6 5336,0
Mazowieckie 2020 15129,3 36,9 362,0 15889,7
2021 15690,6 73,3 493,8 16356,7
Opolskie 2020 915,6 6,5 62,4 934,8
2021 862,8 2,2 44,8 899,5
Podkarpackie 2020 1327,9 13,7 43,8 1434,6
2021 1454,7 16,6 108,8 1540,5
Podlaskie 2020 1087,0 51 54,0 1124,0
2021 1143,3 8,8 55,9 1211,4
Pomorskie 2020 3036,7 17,8 65,3 34281
2021 3360,6 25,0 140,4 3553,8
Slaskie 2020 6481,2 63,1 285,2 71974
2021 7258,6 40,1 378,3 8015,8
Swietokrzyskie 2020 5373 77 19,1 540,1
2021 539,5 51 13,6 585,9
Warminsko-mazurskie 2020 598,3 11 25,6 649,6
2021 627,7 2,2 33,5 651,2
Wielkopolskie 2020 7961,6 95,4 125,9 9051,1
2021 4836,1 29,8 197,2 5219,6
Zachodniopomorskie 2020 13474 7,6 45,0 1429,9
2021 1443,7 4,9 45,6 1498,3

a Dane dotycza podmiotéw o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb; wedtug siedziby inwestora.
a Data concern entities employing more than 9 persons; on the basis of enterprises’ location.
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Zatrudnienie i wynagrodzenia

W jednostkach transportu drogowego o liczbie pracujacych
powyzej 9 oséb przecietne zatrudnienie na podstawie sto-
sunku pracy w 2021 r. wyniosto 344,9 tys. oséb i byto 0 1,5%
wieksze niz w 2020 r. Wzrost przecietnego zatrudnienia no-
towano w sektorze prywatnym — o0 2,1%, przy spadku w sek-
torze publicznym -0 1,4% r/r.

Wykres 9.
Chart 9.

osoby persons

Paid employment, wages and salaries

In road transport units with more than 9 employees, the
average employment based on an employment relation-
ship in 2021 amounted to 344.9 thousand people and
was higher by 1.5% than in 2020. An increase in average
employment was recorded in the private sector — by 2.1%,
with a decrease in the public sector — by 1.4% y/y.

Przecietne zatrudnienie na podstawie stosunku pracy?
Average paid employment on the basis of employment contract®

360000 330738344916
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Total Public sector

Sektor prywatny
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a Dane dotycza podmiotéw o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb; bez zatrudnionych poza granicami kraju i bez uczniéw.
a Data concern entities employing more than 9 persons; excluding persons employed abroad and apprentices.

Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto pracownikéw
zatrudnionych w podmiotach transportu drogowego na
podstawie stosunku pracy w jednostkach o liczbie pracuja-
cych powyzej 9 oséb w 2021 r. wyniosto 4355,9 zt i w poréw-
naniu do 2020 r. zwiekszyto sie 0 6,8%. Wzrost przecietnego
miesiecznego wynagrodzenia wystapit zaréwno w sektorze
prywatnym (o 7,2%), jak i publicznym (o 6,2%).

Wykres 10.
Chart 10.

sgoo 4 PLN

The average monthly gross wages and salaries of workers
employed in road transport entities on the basis of an em-
ployment contract in units with more than 9 employees
in 2021 amounted to PLN 4355.9 and increased by 6.8%
compared to 2020. The increase in the average monthly
wage occurred both in the private sector (by 7.2%) and the
public sector (by 6.2%).

Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto zatrudnionych na podstawie stosunku pracy?
Average monthly gross wages and salaries of persons employed on the basis of employment contract®

33/9,7
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Sektor prywatny
Private sector

2020

B o

a Dane dotycza podmiotéw o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb; bez zatrudnionych poza granicami kraju i bez uczniéw.
a Data concern entities employing more than 9 persons; excluding persons employed abroad and apprentices.
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Naktady inwestycyjne

W 2021 r. warto$¢ poniesionych naktadéw inwestycyjnych
na zakup srodkéw trwatych w przedsiebiorstwach transpor-
tu drogowego o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb wynio-
sta 5553,7 min zt, w tym na $rodki transportu — 4119,7 min zt,
budynki i budowle - 974,1 min zt, a na maszyny, urzadzenia
techniczne i narzedzia - 439,17 min zt.

Wykres 11.
trwatych®
Chart 11.

2020
0,1%

Investments outlays

In 2021, the value of investments outlays on purchasing
fixed assets in road transport enterprises employing more
than 9 persons amounted to PLN 5553.7 million, including
PLN 4119.7 million for means of transport, PLN 974.1 million
for buildings and construction, and PLN 439.1 million for
machinery, technical equipment and tools.

Struktura naktadéw inwestycyjnych na transport drogowy wedtug grup rodzajowych srodkéw

Structure of investments outlays on road transport by groups of fixed assets?

2021
0,4%

Srodki transportu
Means of transport

Maszyny, urzadzenia
techniczne i narzedzia
Machinery, technical

equipment and tools

Budynki i budowle
Buildings and constructions

Pozostate
Others

a Dane dotycza podmiotéw o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb; wedtug siedziby inwestora.
a Data concern entities employing more than 9 persons; on the basis of enterprises’ location.

W 2021 r. odnotowano wzrost o0 20,2% w skali roku wartosci
nakltadéw inwestycyjnych (w cenach biezacych). Najwyz-
sze naktady inwestycyjne dotyczyty srodkéw transportu
i stanowity one 74,2% og6tu poniesionych naktaddw, a ich
wysokos$¢ w poréwnaniu do 2020 r. zwiekszyta sie o 51,7%.
Kolejna co do wielkosci grupg naktadéw inwestycyjnych
byty naktady na budynki i budowle (17,5% poniesionych na-
ktadow); ich wysoko$¢ zwiekszyta sie w skali roku o 18,1%.
Naktady na maszyny i urzadzenia techniczne i narzedzia to
w 2021 r.7,9% poniesionych naktadéw (spadek wobec 2020r.
0 59,0%). Udziat przedsiebiorstw transportowych w ponie-
sionych naktadach inwestycyjnych w sektorze transportu na
nowe obiekty majatkowe lub ulepszenie istniejacych osia-
gnat w 2021 r. poziom 18,7%.
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In 2021, an annual increase by 20.2% in the value of Invest-
ments outlays(in current prices) was recorded. The highest
investments outlays concerned means of transport, they
accounted for 74.2% of the total incurred expenditures,
and their amount increased by 51.7% compared to 2020.
The next largest group of Investments outlays were ex-
penditures on buildings and constructions (i.e. 17.5% of in-
curred expenditures); theiramountincreased y/y by 18.1%.
Expenditures on machinery and technical equipment and
tools in 2021 amounted to 7.9% of incurred expenditures,
in this group an decrease y/y by 59.0% was recorded. The
share of transport companies in the investments outlays
incurred in the transport sector for new property facilities
or improvement of existing ones reached 18.7% in 2021.
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Wykres 12. Dynamika nakladow inwestycyjnych poniesionych na transport drogowy wedtug grup
rodzajowych srodkow trwatych® (rok poprzedni = 100)
Chart 12. The dynamics of investments outlays on road transport by groups of fixed assets? (previous year = 100)
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Machinery, technical
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a Dane dotycza podmiotéw o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb; wedtug siedziby inwestora.
a Data concern entities employing more than 9 persons; on the basis of enterprises’ location.

Najwiekszy poziom naktadéw inwestycyjnych osiggneto
w 2021 r. wojewddztwo mazowieckie (19,5% ogo6tu nakta-
déw) i byty one przeznaczone w 65,2% na $rodki transportu
oraz wojewddztwo $laskie (18,0% ogdtu naktadéw), ktoére
przeznaczono w 70,5% réwniez na srodki transportu.

The highest level of investments outlayswas achieved
in 2021 by the Mazowieckie Voivodship (19.5% of total
expenditures) and they were allocated in 65.2% to means
of transport, and the Slaskie Voivodship (18.0% of total
expenditures), which also allocated 70.5% to means of
transport.
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1. DATA ON ROAD TRANSPORT ENTERPRISES

Wykres 13.
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Chart 13.

2020

692,4

568,4

800 min zt 400 0

in million PLN
Budynki i budowle
Buildings and constructions

Kujawsko-pomorskie

Warmirisko-mazurskie

Zachodniopomorskie

Maszyny, urzadzenia techniczne i narzedzia
Machinery, technical equipment and tools

Naktady inwestycyjne ° wedtug grup rodzajowych srodkow trwatych (ceny biezace) wedtug

Investments outlays @ by groups of fixed assets (current prices) by voivodships

2021

Dolnoslaskie
3355

Lubelskie

Lubuskie
267,7

todzkie

Matopolskie
610,9

Mazowieckie
7071
Opolskie
Podkarpackie
Podlaskie
Pomorskie
Slaskie
e 702,6

Swietokrzyskie

Wielkopolskie
398,7

0 400 800 min zt
in million PLN
Srodki transportu

Means of transport

a Dane dotycza podmiotow o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb; wedtug siedziby inwestora.
a Data concern entities employing more than 9 persons; on the basis of enterprises’ location.

Naktady inwestycyjne na drogi publiczne w 2021 r. wyniosty
30708,3 min zti w poréwnaniu z 2020 r. byty wyzsze o 0,4%.
Najwiekszy wzrost naktadéw w poréwnaniu do ubiegtego
roku wystapit w wojewddztwie dolnoslgskim — o 44,0%
i matopolskim — o 41,7%. Spadek naktadéw odnotowano
w 8 wojewddztwach, a najwiekszy w wojewddztwie pomor-
skim - 20,7%.
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Investments outlays on public roads in 2021 amounted to
PLN 30708.3 million and were higher by 0.4% compared
to 2020. The largest increase in expenditures compared to
the previous year occurred in Dolnoslaskie Voivodship by
44.0% and Matopolskie Voivodship by 41.7%. A decrease in
expenditures was recorded in 8 voivodships, the largest in
the Pomorskie Voivodship — 20.7%.



1. DANE O PRZEDSIEBIORSTWACH TRANSPORTU DROGOWEGO

Wykres 14.
Chart 14.
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2. Siec drog publicznych

W Polsce podejmowane s3 liczne dziatania na rzecz roz-
budowy sieci drég oraz poprawy stanu technicznego
i bezpieczenstwa drég publicznych. Ptynnos$¢ ruchu
i przepustowos¢ drég majg znaczenie dla przedsiebiorstw
$wiadczacych ustugi transportowe i wptywaja na ich rachu-
nek ekonomiczny.

llo$¢ terenéw komunikacyjnych pod drogami ulega syste-
matycznemu zwiekszeniu. Najwiekszy wzrost r/r odnoto-
wano w wojewddztwie zachodniopomorskim (1,9%).

W 2021 r. $redni udziat gruntéw pod drogami w powierzch-
ni ogétem wyniost 2,6%. Na tle kraju najwiecej terenéw pod
drogami znajdowato sie w wojewddztwie $laskim (3,6%),
a najmniej — w zachodniopomorskim (2,2%).

Kategorie drog publicznych

Przystapienie Polski do Unii Europejskiej stworzyto moz-
liwos¢ skorzystania z funduszy strukturalnych w celu mo-
dernizacji systemu transportowego, w tym autostrad i drég
szybkiego ruchu. Pomimo, iz dtugos¢ drég szybkiego ru-
chu systematycznie rosnie, Polska wcigz nalezy do krajow
o najstabiej rozwinietej sieci drog ekspresowych i autostrad
w Europie. W 2021 r. przybyto 246,4 km drég ekspresowych
oraz 48,3 km autostrad; ich udziat w ogdlinej dtugosci drég
o nawierzchni twardej w kraju wyniést 0,9%, a autostrad
-0,6%.

2. The public road network

In Poland many actions have been undertaken to increase
the density of the road network and improve the technical
condition and safety of public roads. Traffic flow and road
capacity are significant for enterprises providing transport
services and affect their economic balance.

The amount of communication areas under the roads is
systematically increasing. The largest year-on-year increase
was recorded in the Zachodniopomorskie Voivodship (by
1.9%).

In 2021, the average share of areas under roads in the
total area was 2.6%. Against the background of the
country, the largest number of areas under roads was
located in the Slaskie Voivodship (3.6%), and the least in
Zachodniopomorskie (2.2%).

The public roads categories

Joining the EU enabled Poland to use structural funds to
modernise transport system, including expressways and
motorways. Despite the fact that the length of highways
is growing systematically, Poland still belongs to coun-
tries with the least developed network of motorways and
expressways in Europe. In 2021, 246.4 km of expressways
and 48,3 km motorways were built; their share in the total
length of hard surface roads in the country amounted to
0.9%, highways 0.6%.

Tablica 3. Drogi szybkiego ruchu
Stan w dniu 31 grudnia
Table 3. Highways
As of 31 December
2020 2021
Wyszczegdlnienie
Specification w kilometrach
in kilometres
Autostrady 1712,2 1760,5
Motorways
Drogi ekspresowe 2548,5 27949
Expressways

Zrédto: dane Generalnej Dyrekcji Drég Krajowych i Autostrad.
Source: data of the General Directorate for National Roads and Motorways.
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2. SIEC DROG PUBLICZNYCH

Mapa 1. Drogi publiczne w 2021 r.
Stan w dniu 31 grudnia
Map 1. Public roads in 2021

As of 31 December

W km na 100 km*
In km per 100 km?

Bl s00-2075
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I 1200-1499
[ ss6-199

Drogi ekspresowe  Autostrady

Polska/Poland = 137,5 Expressways Motorways

Zrédto:  dane Generalnej Dyrekcji Drég Krajowych i Autostrad.

Source: data of the General Directorate for National Roads and Motorways.

Wedtug stanu na koniec 2021 r. sie¢ drég publicznych
w Polsce wyniosta 429,8 tys. km. Najwiekszy udziat, po-
dobnie jak w poprzednich latach, stanowity drogi gminne
(59,8% dtugosci drég publicznych).

Wykres 15. Struktura drég publicznych w 2021 r.
Stan w dniu 31 grudnia

Chart 15. Structure of public roads in 2021
As of 31 December

59,8%

Zrédto: dane Generalnej Dyrekcji Drog Krajowych i Autostrad.

Source: data of the General Directorate for National Roads and Motorways.

As at the end of 2021, the public road network in Poland
amounted to 429.8 thousand km. As in previous years, com-
munal roads (accounted for 59.8% of the total length of
public roads).

Krajowe National
Wojewddzkie Regional

Powiatowe District

Gminne Communal
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2. THE PUBLIC ROAD NETWORK

Mapa 2.
Stan w dniu 31 grudnia

Map 2. Public roads by road categories in 2021
As of 31 December
Wkm na 100 km?
In km per 100 km?
B 5002075
B 1500-1799 g Krajowe National
- 120,0-149,9 g} Wojewddzkie Regional
] as6-mao =} Powiatowe District
Polska/Poland = 137,5 Gminne Communal
Zrédto: dane Generalnej Dyrekcji Drog Krajowych i Autostrad.

Source: data of the General Directorate for National Roads and Motorways.

Nawierzchnia drég publicznych

W 2021 r. dtugos¢ drég krajowych wyniosta 19,5 tys. km,
co stanowito 4,5% sieci drog w Polsce. Zgodnie z zapisami
w raporcie Generalnej Dyrekcji Drég Krajowych i Auto-
strad na koniec 2021 r. 60,8% drég krajowych bedacych
w ich zarzadzie miato stan techniczny dobry, 23,8% — nie-
zadowalajacy, a 13,5% charakteryzowato sie ztym stanem
nawierzchni.

W odniesieniu do 2020 r. dtugos¢ drég bedacych w stanie
dobrym zwiekszyta sie o0 1,2%, tym samym zmniejszeniu
ulegta dtugos¢ drog bedacych w stanie niezadowalaja-
cym i ztym.
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Drogi publiczne wedtug kategorii drog w 2021 r.

The public roads surface

In 2021, the length of national roads amounted to 19.5 thou-
sands km which constituted 4.5% of the road network in Po-
land. According to the annual report of the General Directo-
rate for National Roads and Motorways as of the end of 2021
only 60.8% of the national roads were in a good condition,
23.8% were in an unsatisfactory condition, and 13.5% of
road surface was in a poor condition.

For 2020, the length of roads in good condition increased
by 1.2%, thereby reducing the length of unsatisfactory and
poor roads.



2. SIEC DROG PUBLICZNYCH

Tablica 4. Ocena parametrow techniczno-eksploatacyjnych nawierzchni drég krajowych w 2021 r.
Table 4. The evaluation of technical and operating parameters of surface of the national roads network in 2021
Ocena ze wzgledu na
The evaluation according to
a réwnosc po- 7 n Bty
stan spekan . . stan nawierzchni wiasciwosci
Klasa/ocena L dtuzna koleiny - ; s
the condition of o . the condition of przeciwposlizgowe
Class longitudinal rutting ) :
cracks the surface skid resistance
profile
w % drég krajowych ogotem
in % of total national roads

A - stan dobry 29,8 80,6 74,2 85,7 4,7
A - good condition

B - zadowalajacy 55,4 18,3 19,3 12,9 34,6
B - satisfactory

C - niezadowalajacy 12,7 1,0 4,8 1,3 18,7
C - unsatisfactory

D-zly 2,1 0,1 1,7 0,1 51
D - poor
Zrédto: dane Generalnej Dyrekcji Drég Krajowych i Autostrad.
Source: data of the General Directorate for National Roads and Motorways.

Drogi o nawierzchni twardej mierzyty tacznie 315,5 tys.
km (tj. 73,4% dtugosci drég publicznych).

Wskaznik gestosci drég o nawierzchni twardej w 2021 r.
wynioést 100,9 km na 100 km? i wykazywat duze zréznico-
wanie terytorialne. Najwyzsza jego wartos¢ odnotowano
w wojewddztwach $laskim (178,1) i matopolskim (174,4),
a najnizszg — w warminsko-mazurskim (59,4) i zachodnio-
pomorskim (62,2).

Hard-surface roads 315.5 thousands km (accounted for
73.4% of the total length of public roads).

The density indicator of hard-surface roads in 2021 amount-
ed to 100.9 km per 100 km? and displayed a considerable
regional differentiation. The highest values were recorded
in voivodships: Slaskie (178.1) and Matopolskie (174.4) and
the lowest — in Warminsko-Mazurskie (59.4) and Zachodnio-
pomorskie Voivodship (62.2).
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2. THE PUBLIC ROAD NETWORK

Mapa 3.
Stan w dniu 31 grudnia

Public roads with hard surface in 2021
As of 31 December

Map 3.
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Source:

dane Generalnej Dyrekcji Drég Krajowych i Autostrad.
data of the General Directorate for National Roads and Motorways.

Drogi o nawierzchni twardej ulepszonej w 2021 r. miaty
faczna dtugos¢ 293,8 tys. km, co stanowito 93,1% drdég
o nawierzchni twarde;j.

Wskaznik udziatu dtugosci drég o nawierzchni twardej
ulepszonej do ogdlnej dtugosci drég o nawierzchni twar-
dej wynioést co najmniej 90%. Najwyzsza warto$¢ osia-
gnat w wojewddztwie dolnoslaskim (95,4%), a najnizsza
- w pomorskim (89,6%).

Drogi o nawierzchni twardej nieulepszonej stanowity
6,9% drég o nawierzchni twardej. Najwyzsza wartos¢
tego wskaznika zanotowano w wojewdédztwach pomor-
skim (10,4%) i kujawsko-pomorskim (10,0%), a najnizszg
—w mazowieckim (4,3%) oraz dolnoslgskim (4,6%).
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including unimproved

Drogi publiczne o twardej nawierzchni w 2021 r.

Roads with a hard surface improved in 2021 had a total
length of 293.8 thousand km, which accounted for 93.1% of
roads with hard surfaces.

In most voivodships, the ratio of the length of roads with
improved hard surface to the total length of roads with
hard surface was at least 90%. It reached the highest value
in Dolnoslaskie Voivodship (95.4%) and the lowest — in Po-
morskie (89.6%).

Unimproved hard roads accounted for 6.9% of hard sur-
faces. The highest value of this indicator was recorded in
the Pomorskie (10.4%) and Kujawsko-Pomorskie (10.0%)
voivodships, and the lowest — in Mazowieckie (4.3%) and
Dolnoslaskie (4.6%).
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W 2021 r. dtugos¢ drég wojewoddzkich wyniosta 29,4 tys.
km, z czego 99,9% stanowity drogi o nawierzchni twarde;j.
Wsréd drég powiatowych, ktérych taczna dtugosé wynio-
sta 124,4 tys. km, nawierzchnie twardg posiadato 92,8%.
Najwiekszy udziat drég o twardej powierzchni odnoto-
wano w wojewddztwach matopolskim (98,9%) i podkar-
packim (97,0%), natomiast najmniejszy — w warmirnsko-
-mazurskim (83,5%) oraz lubuskim (84,0%). W ogdlnej
dtugosci drég gminnych (256,5 tys. km) drogi utwardzo-
ne stanowity 59,0%. Wskaznik ten osiagnat najwyzsze
wartosci w wojewddztwach $laskim (83,2%) i matopol-
skim (77,8%), a najnizsze — w podlaskim (30,8%), lubuskim
(33,2%) i warminsko-mazurskim (39,4%).

In 2021, the length of regional roads was 29.4 thousand
km of which 99.9% were roads with hard surfaces. Among
the districts roads, whose total length amounted to 124.4
thousand km, 92.8% had a hard surface. The largest share of
roads with a hard surface was recorded in the Matopolskie
(98.9%) and Podkarpackie (97.0%) Voivodships, while the
smallest — in Warminsko-Mazurskie (83.5%) and Lubuskie
(84.0%). In the total length of communal roads (256.5
thousand km.), hard roads accounted for 59.0%. The index
reached the highest values in the following voivodships:
Slaskie (83.2%) and Matopolskie (77.8%), and the lowest
— in Podlaskie (30.8%), Lubuskie (33.2%) and Warminsko-
Mazurskie (39.4%).

Wykres 16. Drogi samorzadowe wedlug rodzajow nawierzchni w 2021 r.
Stan w dniu 31 grudnia
Chart 16. Local self-government roads by types of surface in 2021
As of 31 December
%
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Zrédto:  dane Generalnej Dyrekcji Drog Krajowych i Autostrad.
Source: dataof the General Directorate for National Roads and Motorways.
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2. THE PUBLIC ROAD NETWORK

Drogi publiczne miejskie o nawierzchni twardej w 2021 r.
miaty taczna dtugos¢ 62,3 tys. km, co stanowito 19,8%
drég publicznych o nawierzchni twardej. W przypadku
drég zamiejskich byto to 253,2 tys. km (80,2%).

Urban public roads with hard surfaces in 2021 had a total
length of 62.3 thousand km, which accounted for 19.8% of
public roads with hard surfaces. In the case of non-urban
roads, it was 253.2 thousand km (80.2%).

Mapa 4. Drogi publiczne o twardej nawierzchni wedtug kategorii drog w 2021 r.
Stan w dniu 31 grudnia
Map 4. Public hard surface roads by road categories in 2021

As of 31 December
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Zrédto: dane Generalnej Dyrekcji Drég Krajowych i Autostrad.

Source: data of the General Directorate for National Roads and Motorways.

Drogowe obiekty inzynierskie

Liczba mostéw i wiaduktéw w 2021 r. wyniosta 38,6 tys.
szt. (wzrost w skali roku o 2,1%). Najwiecej ww. obiek-
téow znajdowato sie w wojewddztwach: dolnoslaskim
(5,3 tys. szt.) oraz matopolskim i $laskim (po 4,4 tys. szt.).
Wiekszos$¢ z nich (99,6%) stanowity obiekty trwate, a tylko
0,4% obiekty tymczasowe.
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Road engineering structures

The number of bridges and viaducts in 2021 amounted
to 38.6 thousand units. (increase by 2.1% y/y). Most of the
above-mentioned facilities were located in the following-
voivodships: Dolnoslaskie (5.3 thousand units), Matopolskie
(4.4 thousand units) and Slaskie (4.4 thousand units).
Most of them (99.6%) were permanent objects, and only
0.4% temporary objects.
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E——
Mapa 5. Obiekty mostowe na drogach publicznych w 2021 r.

Stan w dniu 31 grudnia
Map 5. Bridges and viaducts on public roads in 2021

As of 31 December
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Zrédto: dane Generalnej Dyrekgji Drég Krajowych i Autostrad.
Source: data of the General Directorate for National Roads and Motorways.
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3. Srodki transportu drogowego

Zasob srodkow transportu drogowego

Liczba zarejestrowanych $rodkéw transportu drogowego
(na podstawie Centralnej Ewidencji Pojazdéw i Kierowcéw)
wedtug stanuw dniu 31 grudnia 2021 r.wyniosta 365631 tys.
i zwiekszyta sie w poréwnaniu do 2020 r. o 3,1%. Srednio-
roczny wzrost liczby zarejestrowanych srodkéw transportu
drogowego od 2010 r. wynosit 3,7%.

W 2021 r,, tak jak w roku poprzednim, w strukturze pojaz-
doéw zaliczanych do $rodkéw transportu drogowego 87,9%
stanowity pojazdy samochodowe. Liczba pozostatych
srodkéw transportu drogowego (niezaliczanych do grupy
pojazdéw samochodowych: motoroweréw, ciggnikéw rol-
niczych oraz pojazdéw bezsilnikowych, tj. przyczep i na-
czep) zarejestrowanych w Centralnej Ewidencji Pojazdow
na dzien 31 grudnia 2021 r. wyniosta 4433,8 tys. (0 2,7%
wiecej niz w roku poprzednim). W poréwnaniu z 2020 r.
najistotniejszy wzrost liczby zarejestrowanych pojazdéw
samochodowych odnotowano w grupie ciggnikéw sio-
dtowych (o 7,7%), samochodoéw specjalnych (o 6,2%) oraz
motocykli (o 4,8%). Liczba zarejestrowanych samochodéw
osobowych w 2021 r. wzrosta o 3,0%, samochodéw cieza-
rowych -0 3,0%, a autobuséw - o 1,6%. Wsrdéd pozostatych
srodkéw transportu drogowego, nieujmowanych w ogél-
nej liczbie pojazdéw samochodowych, najwiekszy wzrost
dotyczyt liczby zarejestrowanych naczep ciezarowych
- 0 7,7%. Liczba zarejestrowanych przyczep ciezarowych
zwiekszyta sie w tym okresie o 2,9%, ciggnikéw rolniczych
-0 2,5%, a motoroweréw - o 1,4%.
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3. Means of road transport

Stock of road transport means

The number of registered means of road transport (based
on the Central Register of Vehicles and Drivers) as of 31 De-
cember 2021 amounted to 36563.1 thousand and increased
by 3.1% compared to 2020. The average annual increase in
the number of registered road transport modes since 2010
was 3.7%.

In the structure of vehicles included in road transport
means in 2021, 87,9% were motor vehicles (as in the previ-
ous year). The number of other means of road transport,
not included in the group of motor vehicles: mopeds, ag-
ricultural tractors and non-motor vehicles, i.e. trailers and
semi-trailers, registered in the Central Register of Vehicles
as of 31 December 2021, amounted to 4433.8 thousand
(2.7% more than in the previous year). Compared to 2020,
the most significant increase in the number of registered
motor vehicles was recorded in the group of road tractors
(by 7.7%), special purpose vehicles (by 6.2%) and motor-
cycles (by 4.8%). The number of registered passenger cars
increased by 3.0% in 2021, lorries by 3.0% and buses by
1.6%. Among other modes of road transport not included
in the total number of motor vehicles, the largest increase
compared to 2020 concerned the number of registered
semi-trailers — by 7.7% The number of registered trailers in-
creased by 2.9%, agricultural tractors by 2,5% and mopeds
by 1.4% during this period.
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Wykres 17. Srodki transportu drogowego
Stan w dniu 31 grudnia
Chart 17. Means of road transport

As of 31 December
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Zrédto: opracowanie wtasne na podstawie Centralnej Ewidencji Pojazddw.
Source: own compile on the basis of data of the Central Register of Vehicles
W 2021 r., najliczniejsza grupa pojazdéw samochodowych In 2021, passenger cars were the largest group of motor ve-
zarejestrowanych po raz pierwszy na terenie kraju byty sa- hicles registered for the first time in the country - 1291.1
mochody osobowe — 1291,1 tys., co stanowito 81,1% ogdtu thousand, which accounted for 81.1% of all motor vehicles
zarejestrowanych po raz pierwszy w Polsce pojazdéw sa- registered for the first time in Poland (compared to 81.6%
mochodowych (wobec 81,6% w 2020 r.). in 2020).
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Wykres 18.
Chart 18.
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a Dane obejmuja zaréwno pojazdy fabrycznie nowe zarejestrowane w ciggu roku, jak i pojazdy uzywane sprowadzone z zagranicy oraz tzw. "SAM-y".

Zrédto:  dane wedtug Centralnej Ewidencji Pojazdéw.

a Datainclude both brand new vehicles and used vehicles imported from abroad as well as so-called "SAMs", registered during a year.

Source: dataaccording to the Central Register of Vehicles.

W strukturze zarejestrowanych pojazdéw samochodo-
wych wedtug rodzaju stosowanego paliwa pojazdy na
olej napedowy dominuja w grupie ciggnikéw siodtowych
- 89,7%, autobusoéw — 79,2%, samochodoéw specjalnych
- 82,0% oraz samochodoéw ciezarowych — 69,7%.

Ojej napedowy jako dominujacy rodzaj stosowanego pa-
liwa wystepuje réwniez w tej grupie pojazdéw zarejestro-
wanych po raz pierwszy na terenie kraju. Pojazdy z silni-
kami benzynowymi przewazajg w grupie samochodéw
osobowych; w 2021 r. stanowity one 41,9% ogétu zareje-
strowanych pojazdéw samochodowych. Natomiast udziat
samochodéw osobowych na olej napedowy w 2021 r. wy-
nosit 26,1% ogoétu zarejestrowanych pojazdéw samocho-
dowych.
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In the structure of registered motor vehicles by type of fuel
used, diesel vehicles dominate the group of road tractors
- 89.7%, buses - 79.2%, special cars - 82.0%, lorries — 69.7%.

Diesel oil as the dominant type of fuel used is also present
in this group of vehicles registered for the first time in the
country. Vehicles with petrol engines predominate in the
group of passenger cars; In 2021, they accounted for 41,9%
of all registered road motor vehicles. The share of diesel
passenger cars in 2021 was 26,1% of all road motor vehicles
registered.
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Tablica 5. Pojazdy samochodowe wedtug wybranych rodzajéw stosowanego paliwa
Stan w dniu 31 grudnia
Table 5. Road motor vehicles by motor energy
As of 31 December
Samochody osobowe Samochody ciezarowe
Passenger cars Lorries
w tym o pojemnosci tym o ta- Samo-
silnika downosci Ciagniki chody
WYSZCZEGOLNIENIE of which engine the 1500 kg siodtowe | Autobusy | specjalne
SPECIFICATION razem cylinder capacity razem vawic'ei] Road Buses Special
total do 1399 1400 total o l\éVaéC tractors purpose
vehicles
cm? -1999 cm? capacity
up to 1400- 1500 kg
1399 cm? -1999 cm? and more

Ogétem 2020 | 25113862 9174766 | 13726189 3529716 715226 469451 124526 227888

Total 2021 25869804 9351015 14191055 3634196 728465 505609 126547 242072
w tym:
of which:

Benzyna 2020 13111160 7606044 | 4946467 613360 28758 1618 4102 24547

Pertol 2021 13453745 7738640 5122743 609917 28771 1639 4107 24599

Olej napedowy 2020 7908948 347340 6368766 2427959 518253 420694 98727 184859

Diesel ol 2021 | 8149408 353819 | 6566407 | 2534069 530534 453749 100213 198593

Gaz ciekty (LPG) 2020 3388888 919988 2086101 173339 8186 1920 771 3444

L'g:f?LePdG?e”"'e“m 2021 | 3414693 930139 | 2086569 170733 8168 1889 773 3476

Gaz ziemny sprezony 2020 5327 1380 3508 3315 1218 4157 916 182
(CNG) 2021 5343 1447 3450 3934 1710 5307 1080 217

Compressed natural
gas (CNG)

Energia elektryczna? 2020 9772 1729 641 60 540 106

Electric energy® 2021 18132 2395 646 60 758 12

Benzynaienergia 2020 27195 2100 20040 31 - - - 4
Z'ae)k"yczna thybry= 1 5021 32638 2740 24597 34 - - - 15

Petrol and electric
energy (hybrid)

Olej napedowy 2020 3497 1 1770 7 - 2N 2
i energia elektrycznal ) 4739 2 2294 10 6 - 210 2
(hybryda)

Diesel oil and electric
energy (hybrid)

a tacznie z pojazdami hybrydowymi.

dane wedtug Centralnej Ewidencji Pojazdow.
Including hybrid vehicles.

data according to the Central Register of Vehicles.

Zrédto:

a

Source:
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I
Pojazdy samochodowe Motor vehicles
Samochody osobowe Passenger cars

W ogdlnej liczbie zarejestrowanych pojazdéw samocho-
dowych najwiekszy udziat miaty samochody osobowe.
W 2021 r. utrzymat sie on na zblizonym poziomie do roku
poprzedniego i wynidst 80,5%.

W 2021 r. na 1291,1 tys. samochodéw osobowych zareje-
strowanych po raz pierwszy w Polsce, 450,8 tys. (34,9%)
stanowity pojazdy fabrycznie nowe (wzrost o 4,3% w po-
réwnaniu z rokiem poprzednim).

Mapa 6.
Map 6.

Samochody osobowe w tys. szt.
Passenger carsin thousand units

| IRV
B 260-89
I s0-259
[ ] s58-79

Polska/Poland = 450,8

Passenger cars had the largest share in the total number of
road motor vehicles. In 2021, this proportion maintained
a similar level as in the previous year and amounted to
80.5%.

In 2021, out of 1291.1 thousand passenger cars registered
for the first time in Poland, 450.8 thousand (34.9%), were
brand new vehicles (4.3% more in comparison to the previ-
ous year).

Samochody osobowe nowe zarejestrowane na terytorium Polski ?w 2021 r.
New passenger cars registered on the territory of Poland ?in 2021

a Dane obejmuja pojazdy fabrycznie nowe zarejestrowane w ciggu roku. Bez pojazdéw posiadajacych pozwolenie czasowe.

Zrédto: opracowanie wtasne na podstawie Centralnej Ewidencji Pojazddw.

a Dataincluding brand new vehicles registered during a year. Excluding vehicles having temporary permission.

Source: own compile on the basis of data of the Central Register of Vehicles.
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Wedtug danych opracowanych przez Polski Zwigzek Prze-
mystu Motoryzacyjnego (PZPM), na czele listy najpopular-
niejszych marek nowych samochodéw osobowych zare-
jestrowanych w 2021 r. znalazta sie Toyota. Samochody tej
marki stanowity 16,7% og6tu rejestracji nowych samocho-
déw osobowych (wobec 14,3% w poprzednim roku). Istot-
ny udziat miaty réwniez samochody marki Skoda - 10,1%
(13,2% w 2020 1.)

Wykres 19.
Polski® wedtug marek
Chart 19.

2020

20% 10

a tacznie zsamochodami z kratka.

Zrédto: dane Polskiego Zwiazku Przemystu Motoryzacyjnego.
a Including cars registered as commercial vehicles.

Source: data of Polish Automative Industry Association.

Wskaznik motoryzacji (liczba zarejestrowanych samocho-
doéw osobowych na 1000 ludnosci) w 2021 r. wynidst 682
(wobec 656 w 2020 r.). Najwyzszg wartos¢ tego wskaznika
w 2021 r. zanotowano w wojewddztwach: lubuskim (743),
mazowieckim (742), wielkopolskim (736) i opolskim (735),
a najnizsza — w podlaskim (600), podkarpackim (620), war-
minsko-mazurskim (631) i matopolskim (635).

According to data compiled by the Polish Association of the
Automotive Industry (PZPM), Toyota topped the list of the
most popular brands of new passenger cars registered in
2021. Cars of this brand accounted for 16.7% of all registra-
tions of new passenger cars (compared to 14.3% in the pre-
vious year). Skoda cars also had a significant share — 10.1%
(13.2% in 2020).

Struktura samochodéw osobowych nowych zarejestrowanych po raz pierwszy na terytorium

Structure of new passenger cars registered for the first time on the territory of Poland® by car brands

2021

Toyota
Skoda
Volkswagen
Kia
Hyundai
BMW
Mercedes-Benz
Dacia
Ford
Audi
Renault
Opel
Peugeot
Fiat
Nissan
Mazda

Citroen
Pozostate
Others

0 10 20%

The motorisation rate (the number of registered passen-
ger cars per 1000 inhabitants) in 2021 amounted to 682
(compared to 656 in 2020). The highest value of this indi-
cator in 2021 was recorded in voivodships: Lubuskie (743),
Mazowieckie (742), Wielkopolskie (736) and Opolskie (735),
while the lowest in: Podlaskie (600), Podkarpackie (620),
Warminsko-Mazurskie (631) and Matopolskie (635) Voivod-
ship.
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Mapa 7.
Stan w dniu 31 grudnia
Map 7.
As of 31 December

Samochody osobowe
na 1000 mieszkancéw w szt.
Passenger cars per 1000 in habitants in units
730-743
690-729
650 689
600-649

[N

Polska/Poland = 682

Zrédto:
Source:

opracowanie wiasne na podstawie Centralnej Ewidencji Pojazdow.

Wsréd ogodtu samochoddw osobowych zarejestrowanych
w Centralnej Ewidencji Pojazdéw dominujag pojazdy z silni-
kami benzynowymi; ich udziat w ogélnej liczbie zarejestro-
wanych samochodéw osobowych w 2021 r. wynidst 52,0%
(przed rokiem 52,2%). Samochody na olej napedowy sta-
nowity 31,5%, a udziat samochodéw na gaz (LPG) wynidst
13,2% (w 2020 r. -13,5%). W 2021 r. zarejestrowanych byto
18,1 tys. pojazdéw osobowych o napedzie elektrycznym
oraz 37,4 tys. samochodéw osobowych z napedem hybry-
dowym (ktére stanowity odpowiednio 0,14% i 0,11% ogdtu
zarejestrowanych samochodéw osobowych.

W grupie samochodéw osobowych zarejestrowanych po
raz pierwszy w Polsce, zarébwno nowych jak i uzywanych,
réwniez przewazaty pojazdy z silnikiem benzynowym.
W 2021 r. pojazdy te stanowity 51,6% ogotu zarejestrowa-
nych po raz pierwszy samochodéw osobowych (wobec
53,5% w 2020 r.). Samochody na olej napedowy stanowity
32,2% ogo6tu pierwszych rejestracji (wobec 35,0% w roku
poprzednim), a pojazdy na gaz (LPG) - 5,1% (5,3% w 2020 r.).
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Passenger cars per 1000 inhabitants in 2021

own compile on the basis of data of the Central Register of Vehicles.

Samochody osobowe na 1000 mieszkancéw w 2021 r.

Among all passenger cars registered in the Central Vehicle
Register, vehicles with petrol engines dominate; Their share
in the total number of registered passenger cars in 2021
was 52.0% (52.2% a year ago). Diesel cars accounted for
31.5% and the share of gas-powered cars (LPG) was 13.2%
(in 2020 - 13.5%). In 2021, 18,1 thousand electric passenger
cars and 37,4 thousand hybrid passenger cars were regis-
tered (which accounted for 0.14% and 0.11% of all registered
passenger cars respectively).

In the group of passenger cars registered for the first time
in Poland, both new and used, vehicles with a petrol engine
also prevailed. In 2021, these vehicles accounted for 51.6%
of all passenger cars registered for the first time (compared
t0 53.5% in 2020). Diesel cars accounted for 32.2% of all first
registrations in 2021 (compared to 35.0% in the previous
year) and gas-powered vehicles (LPG) accounted for 5.1%
(5.3% in 2020).
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Wykres 20.
w 2021 .
Chart 20.

Zarejestrowane po raz pierwszy  First time registered

51,6%

Struktura zarejestrowanych samochodéw osobowych wedtug rodzajow stosowanego paliwa

Structure of registered passenger cars by type of motor energy in 2021

Stan w dniu 31 grudnia As of 31 December

01 01%  3,1%
170 —

Benzyna
Petrol 13,2%
Olej napedowy
Diesel oil

Gaz ciekty (LPG)
Liquefied petroleum
gas (LPG)

Energia elektryczna
Electric energy 52,0%
Hybryd®
Hibrid?
Pozostate
Other

31,5%

a Dane obejmuja samochody osobowe o silnikach hybrydowych zasilanych benzyng i energig elektryczna oraz olejem napedowym i energia elektryczna.

Zrédto: opracowanie wtasne na podstawie Centralnej Ewidencji Pojazdéw.

a Thedataincludes passenger cars with hybrid engines running on petrol and electricity and diesel and electricity.

Source:

Blisko 90% zarejestrowanych w Polsce samochodéw oso-
bowych jest w wieku 6 lat i wiecej. W strukturze samocho-
doéw osobowych wedtug wieku dominuja pojazdy z grupy
od 21 do 30 lat, ktére w 2021 r. stanowity 23,9% ogétu sa-
mochodéw osobowych zarejestrowanych w Centralnej
Ewidencji Pojazdow.

own compile on the basis of data of the Central Register of Vehicles.

Nearly 90% of passenger cars registered in Poland are aged
6 and over. The structure of passenger cars by age is domi-
nated by vehicles from the group from 21 to 30 years, which
in 2021 accounted for 23.9% of all passenger cars registered
in the Central Vehicle Register.

Wykres 21. Struktura zarejestrowanych samochodéw osobowych wedtug grup wieku w 2021 r.
Stan w dniu 31 grudnia
Chart 21. Structure of registered passenger cars by age groups in 2021
As of 31 December
do 2 lat
upto2
35
6-11
1215
16-20
21-30
31 lati wiecej
31and more
19,4%
Zrédto: opracowanie wtasne na podstawie Centralnej Ewidencji Pojazdéw.

Source: own compile on the basis of data of the Central Register of Vehicles.
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Z danych Ministerstwa Finanséw i Polskiego Zwigzku Prze-
mystu Motoryzacyjnego wynika, ze w 2021 r. do Polski
z krajéw UE sprowadzono 859,1 tys. samochodéw uzywa-
nych, tj. 0 11,3% wiecej niz w 2020 r. Wsrod nich samochody
w wieku do 4 lat stanowity 9,9%, od 5 do 10 lat - 32,3%, po-
wyzej 11 lat — 57,8% (w 2020 r. odpowiednio 10,9%, 33,5%
i 55,5%).

Wykres 22.
Chart 22.

57,8%

According to data from the Ministry of Finance and the Pol-
ish Association of the Automotive Industry, in 2021 859.1
thousand used cars were imported to Polish from EU coun-
tries, i.e. 11.3% more than in 2020. Cars aged up to 4 years
accounted for 9.9% of used passenger car imports, 32.3%
for those aged 5 to 10 and 57.8% for those over 11 years old
(in 2020: 10.9%, 33.5% and 55.5% respectively).

Struktura importowanych uzywanych samochodéw osobowych wedtug grup wieku w 2021 r.
Structure of imported used passenger cars by age groups in 2021

- do4lat upto4years
B 50

11 lati wiecej
years and more

Zrédto:  opracowanie wtasne na podstawie danych Ministerstwa Finanséw i Polskiego Zwiazku Przemystu Motoryzacyjnego.
Source: own compile on the basis of data of Ministry of Finance and Polish Automative Industry Association.

Samochody ciezarowe

Samochody ciezarowe stanowia drugg pod wzgledem
liczebnosci kategorie pojazdéw samochodowych zareje-
strowanych w Polsce. Ich udziat w ogdlnej liczbie zareje-
strowanych pojazdéw samochodowych wyniést w 2021 r.
11,3%. Dominuja samochody ciezarowe o tadownosci nie-
przekraczajacej 1,5 tony, ktérych udziat w 2021 r. wynidst
80,0% (w roku poprzednim 79,7%), a ich liczba zwiekszyta
sie w skali roku o 3,2%. Najwiekszy wzrost liczby zarejestro-
wanych samochodéw ciezarowych odnotowano w grupie
pojazdéw o tadownosci 20 ton i wiecej (0 12,5%), 1-1,5 ton
(0 5,1%) oraz 15,0-19,9 ton (0 4,8%).

W 2021 r. na 161,3 tys. samochodoéw ciezarowych zareje-
strowanych po raz pierwszy na terytorium kraju w ciggu
2021 r., 78,5 tys. (48,7%) rejestracji dotyczyto pojazdéw fa-
brycznie nowych (wzrost o 23,4% w poréwnaniu z 2020 r.).
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Lorries

Lorries are the second largest category of registered mo-
tor vehicles in Poland. Their share in the total number of
registered motor vehicles in 2021 was 11.3%. Light goods
vehicles with a load capacity up to 1.5 tonnes are the most
numerous, their share in 2021 amounted to 80.0% (79.7%
last year). The number of these vehicles increased annually
by 3.2%. The biggest increase in the number of registered
lorries was observed among vehicles with a load capacity
200 tonnes and more (by 12.5%), then in the group of 1-1.5
tonnes (by 5.1%) and 15.0-19.9 tonnes (by 4.8%).

In 2021, out of 161,3 thousand lorries registered for the first
time in the country during 2021, 78,5 (48.7%) thousand reg-
istrations concerned brand new vehicles (23.4% more in
comparison to 2020).
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Mapa 8.
Map 8.
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Samochody ciezarowe nowe zarejestrowane na terytorium Polski ® w 2021 r.
New lorries registered on the territory of Poland 2 in 2021

a Dane obejmuja pojazdy fabrycznie nowe zarejestrowane w ciggu roku. Bez pojazdéw posiadajacych pozwolenie czasowe.

Zrédto: opracowanie wtasne na podstawie Centralnej Ewidencji Pojazdéw.

a Dataincluding brand new vehicles registered during a year. Excluding vehicles having temporary permission.

Source: own compile on the basis of data of the Central Register of Vehicles.

W strukturze wiekowej samochodéw ciezarowych zare-
jestrowanych po raz pierwszy w kraju w ciggu 2021 r naj-
liczniejsza grupg (63,1 tys.) byty pojazdy najmtodsze, kté-
rych wiek nie przekraczat jednego roku - stanowity one
39,1% ogodtu zarejestrowanych po raz pierwszy w 2021 r.
samochodoéw ciezarowych (wobec 31,6% w 2020 r.). Drugg
pod wzgledem liczebnosci grupa nowo zarejestrowanych
w 2021 r. samochoddw ciezarowych (34,6 tys.) byty pojaz-
dy w wieku od 6 do 11 lat, ktére stanowity w 2021 r. 21,5%
0go6tu samochodéw ciezarowych.

In the age structure of lorries registered for the first time in
the country during 2021, the largest group (63.1 thousand)
were the youngest vehicles, whose age did not exceed one
year — they accounted for 39.1% of all lorries registered for
the first time in 2021 (compared to 31.6% in 2020). The sec-
ond largest group of newly registered lorries in 2021 (34.6
thousand) were vehicles aged 6 to 11 years, which account-
ed for 21.5% of all lorries in 2021.
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Wykres 23.
Stan w dniu 31 grudnia
Chart 23.
As of 31 December

Zarejestrowane po raz pierwszy  First time registered
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~
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Zrédto:  opracowanie whasne na podstawie danych Ministerstwa Cyfryzacji.
Source: own compile on the basis of data of the Ministry of Digital Affairs.

W Polsce zlokalizowane sg trzy Swiatowe koncerny produku-
jace samochody osobowe i uzytkowe: Volkswagen Poznan,
Fiat Chrysler Automobiles Poland w Tychach, Opel Manu-
facturing. W 2021 r. z tasm produkcyjnych zjechato 260,8
tys. sztuk samochodéw osobowych, tj. o 6,5% mniej niz
w roku poprzednim. Produkcja samochodéw ciezarowych
i ciggnikéw samochodowych wyniosta 173,4 tys. pojazdéw
i w poréwnaniu z 2020 r. byta wyzsza o 4,2%, a produkcja
pojazddw transportu publicznego (do przewozu 10 oséb
i wiecej) wyniosta 5,2 tys. sztuk (przed rokiem - 6,0 tys.).

Wedtug Polskiego Zwigzku Przemystu Motoryzacyjnego
produkcja samochodéw osobowych i lekkich samocho-
déw dostawczych w 2021 r. wyniosta 383,2 tys. szt. i byta
nizsza o 10,5% w stosunku do 2020 r. Liderem wsréd kon-
cernéw produkujacych samochody w Polsce po raz czwar-
ty zostat Volkswagen Poznan, ktérego udziat w rynku mo-
toryzacyjnym wynidst 49,2%.

Wykres 24.
Chart 24.

Volkswagen Poznan
FCAPoland

Opel Polska

Struktura zarejestrowanych samochodoéw ciezarowych wedlug grup wieku w 2021 r.

Structure of registered lorries by age groups in 2021

Stan w dniu 31 grudnia As of 31 December
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In Poland three global companies manufacturing passenger
and commercial vehicles are located: Volkswagen Poznan,
Fiat Chrysler Automobiles Poland w Tychach, Opel Manu-
facturing. In 2021, 260.8 thousand passenger cars were pro-
duced by manufacturing plants, i.e. 6.5% less than the year
before. The production of goods vehicles and road tractors
amounted to 173.4 thousand and was by 4.2% higher than
in 2020; the production of public transport vehicles (de-
signed for transporting 10 or more persons) amounted to
5.2 thousand (6.0 thousand in the previous year).

According to the Polish Automotive Industry Association,
the production of passenger cars and light commercial
vehicles in 2021 amounted to 383.2 thousand and was by
10.5% lower than in 2020. Volkswagen Poznan was the lead-
eramong car-producing companies in Poland, and its share
in the automotive industry amounted to 49,2%.

Produkcja samochodéw osobowych i pojazdéw ciezarowych
Production of passenger cars and goods vehicles

207,6

10 220

w tys. szt
[ 200 [ 200

thousand units

Zrédto: opracowanie wtasne na podstawie danych Polskiego Zwigzku Przemystu Motoryzacyjnego.
Source: own compile on the basis of data of the Polish Automotive Industry Association.
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Naczepy i przyczepy ciezarowe

W 2021 r. w Polsce zarejestrowanych byto 503,8 tys. naczep
ciezarowych (0 7,7% wiecej niz w 2020 r.) oraz 609,7 tys.
przyczep ciezarowych (0 2,9% wiecej nizw 2020 r.). W struk-
turze zarejestrowanych naczep ciezarowych wedtug grup
tadownosci najwiekszy udziat miaty naczepy o tadownosci
2,5 tys. kg i wiekszej; w 2021 r. stanowity one 85,9% ogdtu
zarejestrowanych pojazddéw z tej grupy. W grupie zareje-
strowanych przyczep ciezarowych dominujg natomiast
pojazdy o tadownosci do 4999 kg, ktérych udziat w 2021 r.
wsrdd wszystkich zarejestrowanych przyczep ciezarowych
wyniost 71,7% (wobec 71,4% w 2020 r.).

Wykres 25.
Stan w dniu 31 grudnia
Chart 25.
As of 31 December

Naczepy ciezarowe Goods semi-trailers

fadownos¢ w kg:

Semi-trailers and trailers

In 2021, 503.8 thousand goods semi-trailers were registered
in Poland (7.7% more than in 2020) and 609.7 thousand
goods trailers (2.9% more than in 2020). In the structure of
registered semi-trailers by load groups, the largest share
was held by semi-trailers with a load capacity of 2.5 thou-
sand kg and more; In 2021, they accounted for 85.9% of all
registered vehicles from this group. In the group of regis-
tered goods trailers, vehicles with a load capacity of up to
4999 kg dominate, their share in 2021 among all registered
goods trailers was 71.7% (compared to 71.4% in 2020).

Struktura zarejestrowanych naczep i przyczep ciezarowych wedtug grup tadownosci w 2021 r.

Structure of goods semi-trailers and trailers registered by load capacity groups in 2021

Przyczepy ciezarowe Goods trailers

load capacity in kg:

2,4% — 09%~1,2%

6,7%

86,0%

Zrédto: dane wedtug Centralnej Ewidencji Pojazdéw.
Source: dataaccording to the Central Vehicle Register.

Pod wzgledem wybranych rodzajéw nadwozia najwiekszy
udziat w zarejestrowanych naczepach ciezarowych maja
pojazdy izotermiczne, chtodnie i lodownie; pojazdy tej ka-
tegorii stanowity w 2021 r. 60,5% ogétu zarejestrowanych
naczep ciezarowych (wobec 59,2% w 2020 r.). Wsréd przy-
czep ciezarowych dominuja natomiast wywrotki, ktére
w 2021 r. stanowity 76,3% ogoétu zarejestrowanych przy-
czep ciezarowych (przed rokiem — 76,9%).
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In terms of selected body type, vehicles with temperature
controlled box have the largest share in registered goods
semi-trailers; Vehicles in this category accounted for 60.5%
of all registered semi-trailers in 2021 (compared to 59.2% in
2020). Among goods trailers, tippers, which accounted for
76.3% of all registered truck trailers in 2021 (in 2020 — 76.9%)
dominate.
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3. MEANS OF ROAD TRANSPORT

Wykres 26. Struktura zarejestrowanych naczep i przyczep ciezarowych wedtug wybranych rodzajow

nadwozia
Stan w dniu 31 grudnia
Chart 26. Structure of goods semi-trailers and trailers registered by selected types of body

As of 31 December

Naczepy ciezarowe Goods semi-trailers Przyczepy ciezarowe Goods trailers
wedtug rodzaju nadwozia:
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18,3%
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wywrotki
tippers

Zrédto:  dane wedtug Centralnej Ewidencji Pojazddw.
Source: dataaccording to the Central Vehicle Register.
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4. Ruch drogowy

Dane o ruchu drogowym pochodza z systeméw informa-
cyjnych Generalnej Dyrekcji Drég Krajowych i Autostrad
skad corocznie sa pozyskiwane i publikowane przez Gtéw-
ny Urzad Statystyczny. Analiza i przygotowanie danych na
potrzeby oszacowania ruchu drogowego przez GDDKiA
odbywa sie z wykorzystaniem danych z takich Zrédet jak:
Generalny Pomiar Ruchu, Krajowy model ruchu dla sieci
drogowej oraz badanie Gtéwnego Urzedu Statystycznego
w zakresie dziatalnosci transportowej pojazdéw ciezaro-
wych.

W 2021 r. ruch drogowy na sieci drég publicznych w kraju
wynioést 248,6 mld wozokilometréw i w poréwnaniu z2020r.
wzrést o 8,8%. Dominujaca grupa pojazdéw byty samo-
chody osobowe, ktére w 2021 r. wygenerowaty 203,3 mid
wozokilometréw (o 8,8% wiecej w poréwnaniu do 2020 r.).
Odnotowano réwniez wzrost ruchu drogowego na dro-
gach publicznych dla pozostatych rodzajéw pojazdéw: dla
samochodéw ciezarowych - o 8,4% (w tym dla pojazdéw
o dmc powyzej 3,5 tony - 0 8,0%), autobuséw — 0 9,0%, mo-
tocykli - 0 8,5%.

Wykres 27.
Chart 27.

Samochody osobowe
Passenger cars

Pojazdy ciezarowe
Goods vehicles

39742
36647

Motocykle
Motorcycles
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Agricultural tractors

4, Road traffic

Road traffic data come from the information systems of the
General Directorate for National Roads and Motorways,
from where they are annually obtained and published by
the Central Statistical Office. The analysis and preparation
of data for the purpose of estimating road traffic by GDD-
KiA is carried out using data from such sources as: General
Traffic Measurement, National traffic model for the road
network and the survey of the Central Statistical Office in
the field of transport activity of goods vehicles.

In 2021, road traffic on the country's public road network
amounted to 248.6 billion vehicle-kilometers and in-
creased by 8.8% compared to 2020. The dominant group
of vehicles were passenger cars, which in 2021 generated
203.3 billion vehicle-kilometers (8.8% more than in 2020).
There was also an increase in road traffic on public roads
for other types of vehicles: goods vehicles - by 8.4% (in-
cluding for vehicles with an MPLW over 3.5 tons - by 8.0%),
buses - by 9,0%, motorcycles - by 8.5%.

Ruch drogowy na krajowej sieci drég publicznych wedtug rodzajéw pojazdow
Road traffic on national public road network by type of vehicles

203263
186775

110000 220000

min wozokilometrow
2020 - 2021 million vehicle-kilometres

Zrédto: opracowanie wtasne na podstawie danych Generalnej Dyrekcji Drég Krajowych i Autostrad.
Source: own compile on the basis of data of the General Directorate for National Roads and Motorways.

55



4. ROAD TRAFFIC

Udziat pojazdéw zarejestrowanych w Polsce, poruszajacych
sie po krajowej sieci drég publicznych, wyniést — 94,2% og6-
tu pojazdéw (234,71 mld wozokilometréw), pojazdy obce
stanowity 5,8% (14,5 mld wozokilometréw). W obu grupach
dominowaty samochody osobowe, ktére stanowity 82,5%
0go6tu pojazdéw zarejestrowanych w Polsce oraz 70,0%
0g6tu pojazdéw obcych. Kolejng duza grupa pojazdow byty
pojazdy ciezarowe, ktérych udziat w grupie pojazdéw zare-
jestrowanych w Polsce wynidst 15,1% ogétu pojazdow pol-
skich, a w grupie pojazdéw obcych - 29,8% ogotu pojazdéw
obcych.

The share of vehicles registered in Poland on the na-
tional public road network amounted to - 94.2% of all
vehicles (234.1 billion vehicle-kilometres), foreign vehi-
cles accounted for 5.8% (14.5 billion vehicle-kilometres).
Both groups were dominated by passenger cars, which
in the case of vehicles registered in Poland accounted for
82.5% of all Polish vehicles for foreign vehicles — 70.0% of
all foreign vehicles. Another large group of vehicles were
goods vehicles, whose share in relation to the group of
vehicles registered in Poland amounted to 15.1% of
all Polish vehicles, and in the case of foreign vehicles
- 29.8% of all foreign vehicles.

Wykres 28. Ruch drogowy na krajowej sieci drég publicznych (pojazdy zarejestrowane w Polsce, pojazdy

zarejestrowane za granicg)
Chart 28. Traffic on the national public road network (ve
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Zrédto: opracowanie wtasne na podstawie danych Generalnej Dyrekcji Drég Krajowych i Autostrad.
Source: own compile on the basis of data of the General Directorate for National Roads and Motorways.

W poréwnaniu z 2020 r. ruch pojazdéw polskich na krajo-
wej sieci drég publicznych i drogach poza granicami kra-
ju wzrést o 9,6%. Ich udziat w ruchu drogowym na krajo-
wej sieci dréog publicznych stanowit 95,1% (o 8,8% wiecej
niz w 2020 r.), a na drogach poza terytorium kraju — 4,9%
(0 27,9% wiecej nizw 2020 r.).
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Compared to 2020, the traffic of Polish vehicles increased
by 9.6%. Their share in road traffic on the national pub-
lic road network accounted for 95.1% (8.8% more than
in 2020), and on roads outside the country — 4.9% (27.9%
more than in 2020).



4. RUCH DROGOWY

I
Wykres 29. Ruch drogowy na krajowej sieci drog publicznych i drogach poza granicami kraju
Chart 29. Road traffic on the national public roads network and roads outside the country
Pojazdy polskie na terytorium kraju Pojazdy polskie poza terytorium kraju
Polish vehicles in the country Polish vehicles outside the country
2021 2021
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Motorcycles and mopeds Busses
Zrédto: opracowanie wtasne na podstawie danych Generalnej Dyrekcji Drég Krajowych i Autostrad.

Source:

W 2021 r. wzrost ruchu drogowego dotyczyt wszystkich ka-
tegori drég, przy czym najwyzszy odnotowano na drogach
wojewddzkich (o 10,7%). Najwieksze natezenie ruchu drogo-
wego odnotowano na drogach krajowych (98,6 mld wozoki-
lometréw w 2021 r.), ktére w poréwnaniu do 2020 r. wzrosto
0 8,4%.

own compile on the basis of data of the General Directorate for National Roads and Motorways.

In 2021, there was an increase in traffic on all road
categories,however, the largest year-on-year increase in
road traffic was recorded on regional roads (by 10.7%).
The highest road traffic occurred on national roads (98.6
billion vehicle-kilometres in 2021), and compared to 2020
itincreased by 8.4%.
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4. ROAD TRAFFIC

Wykres 30.
Chart 30.

mld wozokilometrow  billion vehicle-kilometres

Ruch drogowy na krajowej sieci drog publicznych wedtug kategorii drog
Road traffic on national public road network by road categories
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Zrédto: opracowanie wtasne na podstawie danych Generalnej Dyrekgcji Drég Krajowych i Autostrad.
Source: own compile on the basis of data of the General Directorate for National Roads and Motorways.

Dane o natezeniu ruchu drogowego obejmujg informa-
cje o liczbie pojazdéw i liczbie transakcji zarejestrowanych
w Systemie Poboru Opfat za przejazd ptatnymi odcinkami
drég w Polsce (viaTOLL, a od 1 pazdziernika 2021 r. eTOLL).
Opfata za przejazd obowigzuje w Polsce na autostradach
ptatnych, drogach szybkiego ruchu oraz wybranych drogach
krajowych. Dtugos¢ ptatnych odcinkéw wynosi obecnie oko-
to 3677 km. Przychody z systemu zasilajg Krajowy Fundusz
Drogowy z przeznaczeniem na dalsze inwestycje w rozbudo-
we sieci drogowej w Polsce oraz na modernizacje istniejacej
infrastruktury drogowej. System viaTOLL (obecnie e-TOLL) to
system obowigzkowy dla wszystkich pojazdéw samochodo-
wych oraz zespotdéw pojazdoéw o dopuszczalnej masie catko-
witej powyzej 3,5 tony, a takze dla autokaréw niezaleznie od
ich dopuszczalnej masy catkowitej.

W 2021 r. na sieci drég ptatnych objetych systemem viaTOLL/
€TOLL odnotowano 6,1 mIn pojazdéw (pojazdéw ciezarowych
i autokarow) - o 3,7% wiecej niz w 2020 r. W 2021 r. w struk-
turze pojazdéw ciezarowych pod wzgledem fadownosci
najwiekszg grupe stanowity pojazdy o dmc powyzej 12 ton
(5,0 min, co stanowto 81,4% og6tu pojazdéw ciezarowych).
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Data on traffic intensity includes information on the
number of vehicles and the number of transactions reg-
istered in the Toll Collection System for toll road sections
in Poland (viaTOLL and from 1 October 2021 €TOLL). The
tollis valid in Poland on toll motorways, expressways and
selected national roads. The length of the toll sections is
currently about 3677 km. Revenues from the system are
allocated to the National Road Fund for further invest-
ments in the expansion of the road network in Poland
and for the modernization of the existing road infrastruc-
ture. The viaTOLL system (now e-TOLL) is a mandatory
system for all motor vehicles and vehicle combinations
with a maximum permissible laden weight of over 3.5
tons, as well as for couches regardless of their permissi-
ble total weight.

In 2021, 6.1 million vehicles (heavy goods vehicles and
couches) were recorded on the toll road network covered
by the viaTOLL/eTOLL system, 3.7% more than in 2020. In
2021, in the structure of goods vehicles in terms of capac-
ity, the largest group were vehicles with MPLW over 12
tons (5.0 million, which is 81.4% of all heavy goods ve-
hicles).
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Wykres 31. Liczba pojazdéw na sieci drog objetych systemem viaTOLL/eTOLL wedtug rodzaju pojazdu

Chart 31. Number of vehicles on the road network covered by the viaTOLL/eTOLL system by type of vehicle
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Zrédto: opracowanie whasne na podstawie danych z systemu poboru optaty elektronicznej viaTOLL/eTOLL.
Source: own compile on the basis of data from viaTOLL/eTOLL toll collection system.

Wedtug danych z systemu poboru optat viaTOLL/eTOLL naj-  According to data from the viaTOLL/eTOLL toll collection
wieksza liczba transakcji zostata zrealizowana w 2021 r. przez ~ system, the largest number of transactions was carried
pojazdy ciezarowe o dmc powyzej 12t — 146,2 mlIn transakgji out in 2021 by heavy goods vehicles with a MPLW above
(0 1,2% wiecej w poréwnani z 2020 r.). Dla pozostatych rodza- 12t - 146.2 million transactions (1.2% more compared to
jow pojazdow ciezarowych liczba transakcji byta mniejsza 2020) For other types of goods vehicles, the number of
w poréwnaniu z 2020 r. Spadek liczby transakcji odnotowano transactions was lower compared to 2020. A decrease in
réwniez dla autokaréw (0 42,9% mniej niz w 2020 r.); stanowi-  the number of transactions was also recorded for coach-
ty one 2,3% og6tu transakcji w systemie viaTOLL/eTOLL. es (42.9% less than in 2020); They accounted for 2.3% of
all transactions in the viaTOLL/eTOLL system.

Wykres 32. Liczba transakcji optat w systemie viaTOLL/eTOLL wedtug rodzaju pojazdu
Chart 32. Number of toll transactions in the viaTOLL/eTOLL system by type of vehicle
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Zrédto:  opracowanie wasne na podstawie danych z systemu poboru optaty elektronicznej viaTOLL/eTOLL.
Source: own compile on the basis of data from viaTOLL/eTOLL toll collection system.
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Najwieksza liczbe transakcji optat w latach 2020-2021 od-
notowano na drogach ekspresowych - odpowiednio 48,8%
i 47,5% og6tu transakgji.

Nadrogachekspresowychw?2021r.zarejestrowano-523,0min
transakgji (4,9% wiecej niz w 2020 r.), z czego najwiecej trans-
akcji odnotowano na drodze ekspresowej S8 (241,1 min).
Kolejna grupe drég pod wzgledem liczy zarejestrowanych
transakgcji stanowity autostrady — 337,33 min (o 18,5% wiecej
niz w 2020 r.). Najmniejsza liczbe transakgji zarejestrowano na
drogach krajowych - 239,9 miIn (0,8% wiecej niz w 2020 r.).

The highest number of toll transactions in 2020 and 2021
was recorded on expressways — respectively 48.8% and
47.5% of all transactions.

In 2021 - 523.0 million transactions were registered on
expressways (by 4.9% more than in 2020), of which the
most transactions were on the S8 expressway 241.1
million. The next road group in terms of the number of
registered transactions were motorways 337.3 million
(18.5% more than in 2020). The lowest number of
transactions was registered on national roads — 239.9
million (0.8% more than in 2020).

Wykres 33. Liczba transakcji optat w systemie viaTOLL/eTOLL wedtug rodzaju drogi
Chart 33. Number of toll transactions in the viaTOLL/eTOLL system by type of road
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Zrédto:  opracowanie wasne na podstawie danych z systemu poboru optaty elektronicznej viaTOLL/eTOLL.

Source: own compile on the basis of data from viaTOLL/eTOLL toll collection system.
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5. Transport towarowy

Przewozy tadunkéw wedtug grup
i typow tadunkow

W 2021 r. w Polsce wszystkimi rodzajami transportu prze-
wieziono 2253,4 min ton tadunkdw, tj. o 13,8% mniej niz
w roku poprzednim oraz wykonano prace przewozowa na
poziomie 491,4 mld tonokilometréw, tj. mniejszg o 9,1%.
Dominujagcym rodzajem transportu byt transport samo-
chodowy, a jego udziat w przewozach tadunkéw wszyst-
kimi rodzajami transportu zmniejszyt sie w skali roku
00,6 p. proc. do 86,6%.

Wykres 34.
Chart 34.
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83,4%

a Dane czesciowo szacunkowe. b Bez przewozéw manewrowych.
a Data partly estimated. b Without shunting.

W 2021 r. transportem samochodowym przewieziono
1952,5 min ton tadunkdw, tj. 0 1,7% wiecej niz przed rokiem
(w 2020 r. wystapit spadek o 0,1%). Wykonana praca prze-
wozowa transportu samochodowego wyniosta 410,2 mld
tonokilometréw i byta o 3,7% wieksza niz w 2020 r. (wobec
wzrostu o 0,1% przed rokiem).

Udziat transportu zarobkowego w przewozach tadunkéw
transportem samochodowym uksztattowat sie na pozio-
mie 61,6%, a gospodarczego — 38,4%, natomiast w pracy
przewozowej — odpowiednio 86,4% i 13,6%.

5. Goods transport

Goods transport by groups of goods
and type of cargo

In 2021, 2253.4 million tonnes of goods were transported in
Poland using all modes of transport, i.e. 13.8% less than in
the previous year, whereas transport performance amount-
ed to 491.4 billion tonne-kilometres which is 9.1% decrease.
Road transport was the prevailing transport mode. Its share
of goods transport using all transport modes decreased
annually by 0.6 pp to reach 86.6%.

Struktura pracy przewozowej wedtug rodzajéw transportu w 2021 r.
Structure of transport performance by modes of transport in 2021

Transport kolejowy® Railway transport®
Transport samochodowy® Road transport®

Transport lotniczy Air transport*

Transport rurociggowy Pipeline transport
Zegluga $rodlgdowa Inland waterways transport

Zegluga morska Maritime transport

¢ Dane dotycza polskich przewoznikéw transportu lotniczego.
c Data refer to Polish carriers of air transport.

In 2021, 1952.5 million tonnes of goods were carried by road
transport, i.e. 1.7% more than in the previous year (there
was an decrease of 0.1% in 2020). Transport performance in
road transport amounted to 410.2 billion tonne-kilometres
and was higher than in 2020 by 3.7% (compared with 0.1%
increase in the previous year).

The share of transport for hire or reward in goods road
transport reached 61.6%, and of own account transport
38.4%, whereas transport performance amounted to 86.4%
and 13.6%, respectively.
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5. GOODS TRANSPORT

Wykres 35.
Chart 35.
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Przewozy tadunkéw transportem samochodowym? wedtug form organizacyjnych transportu
Goods road transport® by organisational form of transport

62,7 61,6

35
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a Dane czesciowo szacunkowe.
a Data partly estimated.

W 2021 r. na podstawie badania reprezentacyjnego odno-
towano wzrost przewozéw w wiekszosci grup tadunko-
wych w krajowym transporcie samochodowym w stosun-
ku do 2020 r. Najwiekszy wzrost nastgpit w przewozach
fadunkéw z grup: wyroby witdkiennicze i odziezowe, skéry
i produkty skérzane (o 92,1%), wegiel kamienny, brunatny;
ropa naftowa i gaz ziemny (o 48,6%) oraz maszyny, urza-
dzenia, sprzet elektryczny i elektroniczny (o 28,6%).

Spadek wielkosci przewozéw odnotowano dla tadunkéw
z grup: wyposazenie i materiaty wykorzystywane w trans-
porcie towaréw (o0 23,9%), meble i pozostate wyroby goto-
we (0 13,9%), surowce wtdrne, odpady komunalne (o 7,5%).

W strukturze przewozéw transportem krajowym wedtug
grup tadunkéw znaczacy udziat w 2021 r. miaty przewozy
fadunkéw z grup: rudy metali i pozostate produkty goérnic-
twa i kopalnictwa (28,7%), wyroby z pozostatych surowcéw
niemetalicznych (13,9%) oraz produkty spozywcze, napoje
i wyroby tytoniowe (11,9%).

W transporcie miedzynarodowym najwiekszy wzrost liczby
ton tadunkéw przewiezionych w 2021 r. w stosunku do roku
poprzedniego nastapit w grupie wegiel kamienny, brunat-
ny; ropa naftowa i gaz ziemny (o 36,5%). Dla tej grupy ta-
dunkoéw nastapit rowniez znaczny wzrost wykonanej pracy
przewozowej (0 66,2%). Wzrost ten spowodowany byt wiek-
szg masa fadunkoéw z tej grupy (o 105,0% w poréwnaniu do
2020 r.) przetransportowang w transporcie miedzynaro-
dowym w strefie odlegtosci 500 km i powyzej. W 2021 r.
istotny wzrost tonazu przewiezionych tadunkéw dotyczyt
réwniez tadunkéw z grup: produkty rolnictwa, towiectwa,
lesnictwa; rybactwa i rybotéwstwa (o 26,9%), wyroby wité-
kiennicze i odziez; skéry i produkty skérzane (21,2%) oraz
maszyny, urzadzenia, sprzet elektryczny i elektroniczny
(020,9%).
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Transport zarobkowy
Transport for hire or reward

[ Transport gospodarczy
Transport on own account

In 2021, based on sample survey, an increase in transport
in most groups of goods in national road transport was re-
corded compared to 2020 The highest growth was record-
ed the transport of goods from the following groups: tex-
tiles and textile products; leather and leather products (by
92.1%), hard coal and lignite; crude petroleum and natural
gas (by 48.6%) and machinery and equipment, electrical
and electronic equipment (by 28.6%).

A decrease in the volume of transport was recorded only
in relation to goods from the following groups: equipment
and materials utilized in the transport of goods. (by 23.9%),
furniture and other manufactured goods (by 13.9%) and
secondary raw materials, municipal wastes (by 7.5%).

In the structure of national transport by groups of goods,
a significant share in 2021 was held by the transport of
goods from the following groups: metal ores and other
mining and quarrying products (28.7%), other non-metal-
lic mineral products (13.9%), and food products, beverages
and tobacco products (11.9%) as well.

In international transport, the largest increase in the num-
ber of tonnes of goods transported in 2021 compared to
the previous year was recorded in the group hard coal and
lignite; crude petroleum and natural gas (by 36.5%). For
this group of cargoes, there was also a significant increase
in transport performance (by 66.2%). This increase was
due to the higher weight of loads from this group (by
105.0% compared to 2020) transported in international
transport in the distance zone of 500 km and above. In
2021, a significant increase in the tonnage of transported
goods compared to also concerned goods from the
groups: products of agriculture, hunting, forestry; fish and
fishing products (by 26.9%), textiles and textile products;
leather and leather products (by 21.2%) and machinery and
equipment, electrical and electronic equipment (by 20.9%).



5. TRANSPORT TOWAROWY

W stosunku do poprzedniego roku najistotniejszy spadek
masy fadunkéw przewiezionych w transporcie miedzyna-
rodowym odnotowano w grupach: surowce wtérne, odpa-
dy komunalne (o 13,6%), sprzet transportowy (o 11,7%) oraz
meble, pozostate wyroby gotowe (o0 6,8%). Zmiany te po-
wigzane byty réwniez ze spadkiem wykonanej pracy prze-
wozowej dla tych grup ftadunkéw (odpowiednio o 6,0%,
9,5% i 5,6%).

W strukturze przewozéw tadunkéw miedzynarodowym
transportem samochodowym w 2021 r. dominowaty fa-
dunki z grup: produkty spozywcze, napoje i wyroby tyto-
niowe - ich udziat w strukturze ogdétu przewiezionych ta-
dunkéw wynidst 12,8%, metale i wyroby metalowe — 11,4%
oraz drewno i wyroby z drewna, papier i wyroby z papieru
- 11,0%. Na podobnym poziomie uksztattowaty sie prze-
wozy tadunkéw z grupy chemikalia i produkty chemiczne,
ktére stanowity 10,4% ogodtu tadunkoéw przewiezionych
w transporcie miedzynarodowym.

Compared to the previous year, the most significant
decreaseinthe weight of goods transportedininternational
transport was in the following groups: secondary raw ma-
terials, municipal wastes (by 13.6%), transport equipment
(by 11.7%) and furniture, other manufactured goods (by
6.8%). These changes were also related to a decrease in
transport performance for these groups of goods (by 6.0%,
9.5% and 5.6%, respectively).

In 2021, the structure of goods transport by international
road transport was dominated by goods from the groups:
food products, beverages and tobacco - their share in
the structure of the total transported goods amounted to
12.8%, basic metals, fabricated metal products — 11.4% and
wood and products of wood, paper and paper products -
11.0%. Goods transport from the group of chemicals and
chemical products was at a similar level, accounting for
10.4% of all cargo transported in international transport.

Tablica 6. Przewozy tadunkoéw transportem samochodowym wedtug grup tadunkéow®
Table 6. Road goods transport by groups of goods?
Ogotem Krajowy Miedzynarodowy
Total National International
Lata
Years w tys. ton w min tkm w tys. ton w mintkm w tys. ton w min tkm
in thousand S in thousand AR, in thousand A,
in million tkm in million tkm in million tkm
tonnes tonnes tonnes
Ogotem
Total
2020 1500104 354926 1172964 123819 327140 231107
2021 1580517 379820 1237253 134730 343264 245090
Produkty rolnictwa, towiectwa, lesnictwa; rybactwa i rybotéwstwa
Products of agriculture, hunting, forestry; fish and fishing products
2020 106500 25781 87233 10677 19267 15104
2021 117838 29315 93393 11998 24445 17317
Wegiel kamienny, brunatny; ropa naftowa i gaz ziemny
Hard coal and lignite; crude petroleum and natural gas
2020 23515 3800 22273 3217 1242 583
2021 34783 6513 33088 4343 1695 969
Rudy metali i pozostate produkty gérnictwa i kopalnictwa
Metal ores and other mining and quarrying products
2020 354922 20986 345834 17399 9088 3587
2021 363224 22260 354633 18559 8591 3701
Produkty spozywcze, napoje i wyroby tytoniowe
Food products, beverages and tobacco
2020 178505 56218 134632 22534 43873 33684
2021 191082 59619 147221 24938 43861 34681
Wyroby witdkiennicze i odziez; skory i produkty skérzane
Textiles and textile products; leather and leather products
2020 4331 2547 1766 283 2565 2264
2021 6501 3635 3393 657 3108 2978

a Wyniki badania reprezentacyjnego; patrz ,Uwagi metodologiczne” pkt 18, str. 143.

a Results of a sample survey; see “Methodological Notes”, paragraph 18, page 143.
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Tablica 6.

Przewozy tadunkéw transportem samochodowym wedtug grup tadunkow® (dok.)

Table 6. Road goods transport by groups of goods?® (cont.)
Ogdétem Krajowy Miedzynarodowy
Total National International
Lata
Years w tys. ton wim nrkm w tys. ton wim Nt w tys. ton im
in thousand s in thousand s in thousand s
in million tkm in million tkm in million tkm
tonnes tonnes tonnes
Drewno, wyroby z drewna i korka (bez mebli), wyroby ze stomy, papier i wyroby z papieru,
wyroby poligraficzne oraz nagrania dzwiekowe
Wood and products of wood and cork (except furniture), articles of straw, paper and paper products,
printed matter and recorded media
2020 92618 32529 56659 8697 35959 23832
2021 99229 33460 61380 8816 37849 24644
Koks, brykiety i produkty rafinacji ropy naftowej
Coke, briquettes and refined petroleum products
2020 47480 5378 44293 3633 3187 1745
2021 48196 6567 44554 4545 3642 2022
Chemikalia, produkty chemiczne, wtékna sztuczne, wyroby z gumy i z tworzyw sztucznych, paliwo jagdrowe
Chemicals, chemical products, man-made fibres, rubber and plastic products, nuclear fuel
2020 76923 34266 41324 7686 35599 26581
2021 85420 36806 49736 7927 35684 28879
Wyroby z pozostatych surowcéw niemetalicznych
Other non metallic mineral products
2020 178554 28706 158500 16200 20055 12507
2021 193742 32085 171572 17186 22170 14899
Metale, wyroby metalowe gotowe (z wytaczeniem maszyn i urzadzen)
Basic metals, fabricated metal products (except machinery and equipment)
2020 74911 31810 41807 7361 33104 24450
2021 88045 36016 49072 8324 38973 27692
Maszyny, urzadzenia, sprzet elektryczny i elektroniczny
Machinery and equipment, electrical and electronic equipment
2020 24298 10857 14477 2085 9821 8772
2021 30483 12883 18614 2499 11869 10384
Sprzet transportowy
Transport equipment
2020 36863 17140 18020 2042 18843 15098
2021 35786 15923 19156 2257 16630 13666
Meble, pozostate wyroby gotowe
Furniture, other manufactured goods
2020 33240 15503 13847 2346 19393 13156
2021 29990 14571 11917 2155 18073 12416
Surowce wtoérne, odpady komunalne
Secondary raw materials, municipal wastes
2020 115144 8971 108910 5750 6234 3221
2021 106177 9443 100792 6417 5385 3026
Wyposazenie i materiaty wykorzystywane w transporcie towaréw
Equipment and materials tilized in the transport of goods
2020 25863 8608 17639 2924 8224 5684
2021 21244 7949 13430 2364 7814 5585
Pozostate
Other goods
2020 126437 51826 65751 10985 60686 40841
2021 128777 53976 65303 11746 63475 42231

a Wyniki badania reprezentacyjnego; patrz ,Uwagi metodologiczne" pkt 18, str. 143.
a Results of a sample survey; see "Methodological Notes", paragraph 18, page 143.

64



5. TRANSPORT TOWAROWY

W strukturze przewiezionych tadunkéw wedtug typow
dominujace pod wzgledem przewiezionej masy byty ta-
dunki masowe state luzem (fadunki jednorodne przewo-
zone w duzych partiach bez opakowania), ktére stanowity
w 2021 r. 41,0% ogdtu przetransportowanych ton (wobec
41,3% w roku poprzednim). W strukturze wykonanej pracy
przewozowej najwiekszy udziat miaty tadunki na paletach
- 44,3% w 2021 r. (wobec 45,4% w roku poprzednim). Jest
to staty trend wystepujacy w przewozach tadunkéw trans-
portem samochodowym.

Wykres 36.

Chart 36. Road%o0ds transport by types of goods?
Masowe ciekte luzem

Liquid bulk

Masowe state luzem

Solid bulk

Kontenery wielkie

Large containers

Kontenery pozostate

Other containers

tadunki na paletach

Palletised goods

tadunki powiazane

Pre-slung goods

Jednostki z wiasnym napedem (np. samochody osobowe)
Mobile, self-propelled units (e.g. passenger cars)
Jednostki bez whasnego napedu (np. przyczepy, naczepy)
Other mobile units (e.g. trailers, semi-trailers)

Pozostate

Others

In the structure of transported goods by type the domi-
nant in terms of transported weight were solid bulk cargo
(homogeneous loads transported in large batches without
packaging), which amounted for 41.0% of the total tonnes
transported in 2021 (compared to 41.3% in the previous
year). In the structure of transport performance, the largest
share was held by palletised loads — 44.3% in 2021 (com-
pared to 45.4% in the previous year). This is a constant trend
occurring in road transport of goods.

Przewozy tadunkéw transportem samochodowym wedtug typéw tadunkow®

6484
618,8

350 700 mint

million tonnes
o

[ 200

a Wyniki badania reprezentacyjnego; patrz ,Uwagi metodologiczne" pkt 18, str. 143.

a Results of a sample survey; see "Methodological Notes", paragraph 18, page 143.

Przewozy tadunkow wedtug
kierunkow transportu i stref odlegtosci

W 2021 r. wiekszos$¢ tadunkéw przewieziono transportem
krajowym; jego udziat w przewozie fadunkéw na podsta-
wie liczby ton zwiekszyt sie w stosunku do poprzedniego
roku 0 0,1 p.proc. do poziomu 78,3%. W 2021 r. w poréwna-
niu z rokiem poprzednim masa tadunkéw przewiezionych
transportem miedzynarodowym zwiekszyta sie o 4,9%,
a ich udziat w ogdle przewiezionych fadunkéw wynidst
21,7%. Udziat transportu krajowego w przewozach ta-
dunkéw na podstawie wielkosci wykonanej pracy prze-
wozowej wzrést w poréwnaniu do roku poprzedniego
00,6 p. proc. do poziomu 35,5%.

Goods transport by directions of
transport and distance classes

In 2021, the majority of goods were carried in national
transport; its share in goods transport based on the num-
ber of tons increased by 0.1 pp compared to the previous
year to 78.3%. In 2021, the weight of goods carried in inter-
national transport was increased by 4.9% and their share
in the total transported cargo was 21.7%. The share of na-
tional transport in goods transport based on the volume of
transport performance increased by 0.6 pp to the level of
35.5% compared to the previous year.
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I
Wykres 37. Przewozy tadunkéw w transporcie samochodowym wedtug kierunkéw transportu
Chart 37. Road goods transport by direction of transport
Przewozy fadunkow w min t Praca przewozowa w mid tkm
Transport of goods in million tonnes Transport performance in billion tonne-kilometres
1600 380
- Transport miedzynarodowy
800 International transport
- Transport krajowy
National transport
0
2020 2021 2020 2021
W 2021 r. najwiekszy udziat w krajowych przewozach ta- In 2021, transport inside voivodships, which had the big-

du

nkéw miaty przewozy wewnatrz wojewo6dztw i stanowi-

ty one 59,8% wszystkich tadunkéw przyjetych do przewo-

ZU

(przed rokiem 62,1%) oraz 59,1% - tadunkéw nadanych

(wobec 61,4% w 2020 r.). Wér6d wszystkich tadunkéw przy-
jetych, udziat przewozéw w relacjach miedzywojewédz-
kich wyniost 34,3%, natomiast wsrdéd tadunkéw nadanych
- 34,0% (w 2020 r. odpowiednio 32,0% i 31,6%). Najmniej-
szy udziat miaty przewozy tadunkéw w relacji z zagranica
i ksztattowaty sie na podobnym poziomie, tj. 5,9% wszyst-
kich przewozéw z przyjecia i 7,0% - z nadania (w 2020 r. od-
powiednio 6,0% i 7,0%).

w

2021 r. najwiecej fadunkéw do innych wojewddztw

nadano z wojewddztw: mazowieckiego (11,1%), wielkopol-

ski

ego (10,6%) i $laskiego (10,3%), a najmniej — z podlaskie-

gest share in national goods transport, carried 59.8% of all
goods imported (62.1% the year before) and 59.1% of deliv-
ered goods (compared to 61.4% in 2020). Among received
goods the share of intervoivodship transport amounted
to 34.3%, while among delivered goods — 34.0% (in 2020,
32.0% and 31.6%, respectively). Goods transport to and
from foreign countries constituted the smallest share, i.e.
5.9% of all goods received and 7.0% of delivered goods (in
2020 6.0% and 7.0%, respectively).

In 2021, the largest amount of goods was despatched from
Mazowieckie (11.1%), Wielkopolskie (10.6%) and Slaskie
(10.3%), and whereas the smallest amount — from Podlaskie

go (2,7%), lubuskiego i podkarpackiego (po 2,9%).

(2.7%), Lubuskie (2.9%) and Podkarpackie (2.9%).

Tablica 7. tadunki nadane do przewozu wedtug wojewodztw?
Table 7. Goods delivered by voivodships?
Pojazdy krajowe
National vehicles
do przewozu wewnatrz
L ogotem wojewddztwa do innych wojewodztw za zagranice
ata I - ;
Years total transpor.ted W|Fh|n to other voivodships abroad
the voivodship
w tys. ton w min tkm w tys. ton w min tkm w tys. ton w min tkm w tys. ton w min tkm
in thousand in million in thousand in million in thousand in million in thousand in million
tonnes tkm tonnes tkm tonnes tkm tonnes tkm
Polska
Poland
2020 1260587 194660 774225 32567 398739 91252 87623 70841
2021 1329739 211859 785688 32641 451565 102089 92486 77130
Dolnoslaskie
2020 102195 17167 63512 2963 27247 6325 11436 7878
2021 99187 17115 56564 2370 31820 7319 10803 7427

a  Wyniki badania reprezentacyjnego; patrz ,Uwagi metodologiczne” pkt 18, str.143.
a Results of a sample survey; see “Methodological Notes”, paragraph 18, page 143.
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L]
Tablica 7. tadunki nadane do przewozu wedtug wojewédztw® (dok.)
Table 7. Goods delivered by voivodships® (cont.)
Pojazdy krajowe
National vehicles
do przewozu wewnatrz
L ogotem wojewodztwa do innych wojewodztw za zagranice
ata e - .
Years total transpor.ted W|Fh|n to other voivodships abroad
the voivodship
w tys. ton w min tkm w tys. ton w min tkm w tys. ton w min tkm w tys. ton w min tkm
in thousand in million in thousand in million in thousand in million in thousand in million
tonnes tkm tonnes tkm tonnes tkm tonnes tkm
Kujawsko-pomorskie
2020 63845 9634 34695 1402 25999 5132 3151 3100
2021 75428 11911 43234 1812 28269 6429 3925 3670
Lubelskie
2020 67596 9579 47931 2054 16955 4504 2710 3021
2021 67158 10569 40931 1453 23001 5666 3226 3450
Lubuskie
2020 33035 6276 18040 647 9366 2226 5629 3403
2021 36759 7744 17258 747 13194 2926 6308 4072
toédzkie
2020 84132 15086 42208 1870 36810 8016 5115 5200
2021 94874 14160 55534 1776 34188 7296 5152 5087
Matopolskie
2020 86693 12425 53671 2168 27533 5816 5489 4442
2021 93204 12926 59826 2200 27528 5675 5850 5051
Mazowieckie
2020 151349 23483 100977 4849 43957 11303 6414 7331
2021 179995 29489 118867 5298 50288 11897 10840 12294
Opolskie
2020 40350 6029 18105 637 18908 3221 3337 2171
2021 55168 6843 26462 693 25935 4399 2772 1751
Podkarpackie
2020 52473 7610 36372 1751 12545 3215 3557 2644
2021 46855 8392 29908 1344 13279 3360 3668 3687
Podlaskie
2020 59448 6854 41157 1453 15120 3262 3171 2139
2021 40657 6646 25974 1206 12335 3505 2348 1935
Pomorskie
2020 89851 11764 65399 2480 21459 6251 2993 3033
2021 91022 13079 62420 2566 25298 7248 3303 3264
Slaskie
2020 139254 22059 87493 3393 3931 9363 12450 9303
2021 143917 23322 86367 3721 46355 10804 11196 8797
Swietokrzyskie
2020 57023 8494 20594 609 34207 5891 2222 1993
2021 59669 8393 19879 720 38475 6428 1315 1245
Warminsko-mazurskie
2020 49246 6675 30191 1063 17206 3621 1850 1991
2021 50542 7224 28847 1315 20143 4202 1552 1707
Wielkopolskie
2020 126949 21908 77762 3498 37423 8840 11763 9570
2021 133190 23845 73618 3651 47736 10482 11837 9712
Zachodniopomorskie
2020 57150 9618 36119 1730 14694 4267 6337 3622
2021 62115 10202 40000 1769 13721 4452 8393 3981

a  Wyniki badania reprezentacyjnego; patrz ,Uwagi metodologiczne” pkt 18, str. 143.
a Results of a sample survey; see “Methodological Notes”, paragraph 18, page 143.
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Z innych wojewddztw najczesciej przyjmowano tadunki
do wojewodztw: mazowieckiego (13,5%), wielkopolskiego
(11,3%) i slaskiego (10,5%), a najrzadziej — do $wietokrzy-

Goods were most frequently received from other voivod-
ships to Mazowieckie (13.5%), Wielkopolskie (11.3%),
and Slaskie (10.5%) whereas the least frequently to

skiego (2,7%), podlaskiego (2,9%), warmirnsko-mazurskiego Swietokrzyskie (2.7%), Podlaskie (2.9%), Warmirnsko-
(3,2%). -Mazurskie (3.2%).
Tablica 8. tadunki przyjete do przewozu wedtug wojewédztw?
Table 8. Goods recieved by voivodships?
Pojazdy krajowe
National vehicles
do przewozu wewnatrz
lata ogotem wojewédztvya ) zinnych woje:\wédzt_w z zagranicy
Years total transpor.ted WIFhIn from other voivodships from abroad
the voivodship
w tys. ton w min tkm w tys. ton w min tkm w tys. ton w min tkm w tys. ton
in thousand in million in thousand in million in thousand in million inthousand | . " mIn L
tonnes tkm tonnes tkm tonnes tkm tonnes L0l Gy
Polska
Poland
2020 1247234 187203 774225 32567 398739 91252 74270 63385
2021 1314622 203424 785688 32641 451565 102089 77370 68695
Dolnoslaskie
2020 94641 14359 63512 2963 21959 5249 9169 6147
2021 97064 15955 56564 2370 31484 6824 9016 6761
Kujawsko-pomorskie
2020 62432 10170 34695 1402 24333 5263 3405 3505
2021 74187 11045 43234 1812 27823 6278 3130 2955
Lubelskie
2020 69253 8691 47931 2054 19413 4586 1909 2051
2021 66424 9329 40931 1453 23012 4874 2482 3003
Lubuskie
2020 34781 5724 18040 647 12452 2818 4290 2260
2021 36434 6666 17258 747 14826 3437 4351 2483
tédzkie
2020 87356 14849 42208 1870 39583 7949 5565 5030
2021 103477 17130 55534 1776 41555 8545 6388 6809
Matopolskie
2020 84448 12252 53671 2168 25511 5313 5266 4772
2021 98760 13549 59826 2200 33878 6910 5056 4439
Mazowieckie
2020 163149 28224 100977 4849 52986 12374 9186 11002
2021 189259 30726 118867 5298 60901 13433 9492 11995
Opolskie
2020 35300 5129 18105 637 14073 2446 3123 2046
2021 46229 5441 26462 693 17018 2904 2750 1844
Podkarpackie
2020 57647 8396 36372 1751 19172 4448 2103 2198
2021 51254 8113 29908 1344 18979 4720 2368 2050
Podlaskie
2020 53654 5631 41157 1453 10780 2809 1717 1368
2021 40841 5906 25974 1206 12944 3357 1923 1343

a  Wyniki badania reprezentacyjnego; patrz ,Uwagi metodologiczne” pkt 18, str. 143.
a Results of a sample survey; see “Methodological Notes”, paragraph 18, page 143.
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Tablica 8. tadunki przyjete do przewozu wedlug wojewédztw® (dok.)
Table 8. Goods recieved by voivodships® (cont.)
Pojazdy krajowe
National vehicles
do przewozu wewnatrz
L ogotem wojewddztwa z innych wojewddztw z zagranicy
ata o - ;
v total transported within from other voivodships from abroad
ears . .
the voivodship
w tys. ton w min tkm w tys. ton w min tkm w tys. ton w min tkm w tys. ton
. S . L . S . w mlin t-km
in thousand in million in thousand in million in thousand in million in thousand | . s
in million tkm
tonnes tkm tonnes tkm tonnes tkm tonnes
Pomorskie
2020 90688 12039 65399 2480 23172 7389 2118 2170
2021 92215 13211 62420 2566 27403 8212 2392 2433
Slaskie
2020 142038 21009 87493 3393 44211 9221 10333 8395
2021 144328 22456 86367 3721 47360 9876 10601 8859
Swietokrzyskie
2020 35887 4652 20594 609 14039 2812 1254 1231
2021 33450 4398 19879 720 12367 2555 1204 1123
Warminsko-mazurskie
2020 45441 5592 30191 1063 13868 3082 1382 1447
2021 44897 6305 28847 1315 14475 3582 1576 1409
Wielkopolskie
2020 133967 21419 77762 3498 47444 10780 8761 7142
2021 135370 24380 73618 3651 51077 11693 10675 9035
Zachodniopomorskie

2020 56553 9068 36119 1730 15745 4715 4689 2624
2021 60435 8815 40000 1769 16466 4889 3968 2157

a  Wyniki badania reprezentacyjnego; patrz ,Uwagi metodologiczne” pkt 18, str. 143.
a Results of a sample survey; see “Methodological Notes”, paragraph 18, page 143.

W transporcie krajowym w 2021 r. najwiekszy tonaz ta-
dunkéw przewieziony zostat w strefie odlegtosci do 49 km
- 45,4% ogo6tu przewiezionych tadunkéw (wobec 47,1%
w 2020 r.). Najmniej przewozdéw realizowanych byto na naj-
dtuzsze odlegtosci — liczba ton tadunkéw przewiezionych
na odlegtos¢ od 500 km jest najmniejsza w poréwnaniu do
przewozéw w pozostatych strefach odlegtosci i w 2021 r.
stanowita 2,1% ogoétu przewiezionych transportem samo-
chodowym tadunkéw.

W transporcie miedzynarodowym najwiekszy wzrost liczby
przewiezionych ton w 2021 r. w poréwnaniu do roku po-
przedniego nastapit w strefie odlegtosci od 50 do 149 km
- 0 15,4%. Spadfa natomiast liczba ton przewiezionych na
odlegtos¢ do 50 km - o 15,3%. W strukturze przewozéw
fadunkéw transportem miedzynarodowym wedtug stref
odlegtosci najwiekszy udziat miaty przewozy na najdtuzsze
odlegtosci — 500 km i wiecej. W 2021 r. stanowity one 60,4%
masy tadunkéw przewiezionych w transporcie miedzynaro-
dowym (wobec 59,4% w 2020 r.).

In national transport in 2021, the largest tonnage of goods
was transported in the distance zone up to 49 km - 45.4%
of all transported goods (compared to 47.1% in 2020). As the
least transport was carried out over the longest distances
- the number of tons of goods transported over a distance
of 500 km is the smallest compared to transport in other
distance classes and in 2021 it amounted for 2.1% of all car-
go transported by road.

In international transport, the largest increase in the num-
ber of tonnes transported in 2021 compared to the previ-
ous year took place over a distance from 50 to 149 km - by
15.4%. On the other hand, the number of tonnes transport-
ed over distances of up to 50 km decreased - by 15.3%. In
the structure of international goods transport by distance
classes, the largest share is held by transport over the long-
est distances — 500 km and more. In 2021, it accounted for
60.4% of the weight of cargo transported by international
transport (compared to 59.4% in 2020).
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Tablica 9. Przewozy ladunkéw transportem samochodowym wedtug kierunkow i stref odlegtosci
Table 9. Road goods transport by direction of transport and transport distance classes
Ogoétem Przewozy krajowe Przewozy miedzynarodowe
Total National transport International transport
Strefy odlegtosci
Distance classes
w tys. ton w min tkm w tys. ton w mln tkm w tys. ton
. X L . X L . w min tkm
in thousand in million in thousand in million inthousand | . -
in million tkm
tonnes tkm tonnes tkm tonnes
Ogétem 2020 1500104 354927 1172964 123819 327140 231108
Total
2021 1580517 379820 1237253 134730 343264 245090
0-49 km 2020 562648 10716 552563 10448 10085 268
2021 569847 11689 561610 1471 8237 218
50-149 2020 346744 29985 325241 27835 21502 2151
2021 377582 32504 352773 30014 24809 2490
150 - 499 2020 371595 103925 270387 70577 101208 33348
2021 399300 111519 296392 77775 102908 33744
500 km i wiecej 2020 219118 210300 24773 14959 194345 195341
500 km and more
2021 233788 224108 26478 15470 207309 208638

W 2021 r. odnotowano wzrost przewozéw fadunkéw trans-
portem samochodowym z i do Polski (eksport i import).
Z kraju za granice wywiezionych zostato 92,5 min ton
fadunkéw (o 5,5% wiecej niz przed rokiem). Najczesciej
realizowanym kierunkiem wywozéw byty kraje Unii Euro-
pejskiej (ich udziat wzrést do 85,2% w 2021 r.), z czego naj-
wiecej tadunkéw - 37,8 miIn ton (40,8% ogd6tu tadunkéw)
przewieziono do Niemiec. Znaczny udziat miat réwniez
eksportfadunkéw do Czech (8,1 min ton przetransportowa-
nych tadunkéw), Frangji (5,0 min ton), Stowacji (4,3 min ton),
Wioch (4,1 min ton) i Holandii (3,8 mlin ton).

Wykres 38.
Chart 38.
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In 2021, an increase was recorded in the volume of road
goods transport to and from Poland (export and import).
The transport of goods abroad amounted to 92.5 million
tonnes and was by 5.5% higher than the year before. The
most frequently implemented direction of transport were
the European Union countries (their share increased to
85.2% in 2021), of which the most cargo 37.8 million tonnes
was transported to Germany (40.8% of all transported
goods). Transport of exported goods to the Czechia (8.1
million. tonnes transported), France (5.0 million tonnes),
Slovakia (4.3 million tonnes), Italy (4.1 million tonnes) and
the Netherlands (3.8 million tonnes) also had a significant
share.

Struktura wywozu tadunkéw wedtug krajow w 2021 r.
Structure of goods export by countries in 2021

Niemcy Germany

- Wegry Hungary

Czechy (zechia WIk. Brytania United Kingdom

Francja France Austria Austria

Stowacja Slovakia Szwecja Sweden

Wrochy Italy Rumunia Romania

Inne kraje
Other countries

Holandia Netherlands
Litwa Lithuania

Belgia Belgium



5. TRANSPORT TOWAROWY

W 2021 r. przewozy tadunkéw importowanych osiggnety
poziom 77,4 min ton i byty 0 4,2% wyzsze niz przed rokiem
(w 2020 r. nastgpit spadek o 1,2%). Najwiecej tadunkdéw
przywieziono z krajéw Unii Europejskiej (w 2020 r. — 96,9%,
aw 2021 r.—94,8%). Réwniez w imporcie dominowaty prze-
wozy w relacji z Niemcami, ktore w 2021 r. stanowity 37,9%
0g6tu importowanych tadunkéw (wobec 39,5% w roku
poprzednim). Znaczacymi kierunkami importu tadun-
kéw transportem samochodowym byty réwniez Czechy
(76 min ton przewiezionych fadunkéw), Wtochy (5,1 min
ton), Stowacja (4,8 min ton), Belgia (4,3 min ton) i Holandia
(4,0 min ton).

Wykres 39.
Chart 39.

23% 11.9%

Przewozy tadunkow wedtug
wybranych cech pojazdu

Najwiekszy udziat w przewozach tadunkéw transportem
samochodowym miaty ciggniki siodtowe z naczepami, kt6-
re w 2021 r. przewiozty facznie 1196,3 min ton tadunkéw
(0 11,9% wiecej niz przed rokiem). Pojazdy te wykonaty
w 2021 r. 348,8 mld tonokilometréw pracy przewozowe;j
(0 8,1% wiecej niz w 2020 r.), co stanowito 91,8% ogétu pra-
cy przewozowej zrealizowanej przez polskich przewozni-
kéw transportu samochodowego.

Sposréd wszystkich rodzajow pojazdéw samochodowych
uczestniczacych w transporcie tadunkéw w 2021 r., jedynie
w przewozach samochodami ciezarowymi udziat trans-
portu gospodarczego w ogdle przewiezionych tadunkéw
byt wiekszy (o0 0,2 p. proc.) niz transportu zarobkowego
i wyniost 50,1%. Pozostatymi rodzajami pojazdéw wieksza
mase tadunkéw przewieziono w transporcie zarobkowym:
samochodami ciezarowymi z przyczepa - 52,9%, a ciagni-
kami siodtowymi z naczepa - 80,3%.

In 2021 transport of imported goods reached the level of
77.4 million tonnes and was by 4.2% higher than the year
before (in 2020, the year-on-year a decrease to 1.2%). The
majority share of goods was transported from EU countries
(in 2020 - 96.9% and in 2021 - 94.8%). Imports were also
dominated by transport in relation to Germany, which in
2021 accounted for 37.9% of all imported goods (compared
to 39.5% in the previous year). In 2021, a significant direc-
tion of cargo imports by road transport was also Czechia
(7.6 million tonnes transported), Italy (5.1 million tonnes),
Slovakia (4.8 million tonnes), Belgium (4.3 million tonnes)
and the Netherlands (4.0 million tonnes).

Struktura przywozu tadunkéow wedtug krajéow w 2021 r.
Structure of goods import by countries in 2021

Austria Austria

Niemcy Germany

(zechy Czechia Wegry Hungary

Wrochy Italy Hiszpania Spain
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Belgia Belgium Inne kraje
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Franga France
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Goods transport by selected vehicle
features

The largest share in road goods transport had road trac-
tors with semi-trailers, which in 2021 transported a total
of 1196.3 million tons of goods (11.9% more than last year).
In 2021, these vehicles carried out 348.8 billion tonne-kilo-
metres of transport performance (8.1% more than in 2020),
which accounted for 91.8% of the total transport perfor-
mance carried out by Polish road transport carriers.

Of all the types of motor vehicles involved in cargo
transport in 2021, only in transport by lorries the share of
own account transport in total goods transport was higher
than hire or reward transport (by 0.2 pp) and amounted to
50.1%. Other types of vehicles transported a larger weight
of goods in hire or reward transport: trucks with a trailer
- 52.9% and tractors with a semi-trailer — 80.3%.
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Wykres 40.
Chart 40.

2020

71,2%

- Samochody ciezarowe

- zprzyczepa

Struktura przewozow tadunkow transportem samochodowym wedtug rodzajéw pojazdow?
Structure of goods road transport by type of vehicles?

2021

19,5%

Lorries
Samochody ciezarowe

Lorries with trailer

Ciagniki siodtowe
Znaczepa

Road tractorswith
semi-trailer

75,7%

a  Wyniki badania reprezentacyjnego; patrz ,Uwagi metodologiczne" pkt 18, str. 143.

a Results of a sample survey; see "Methodological Notes", paragraph 18, page 143.

W 2021 r. najwiekszg liczbe ton tadunkéw przetransporto-
wano przy wykorzystaniu pojazdéw o nadwoziu uniwersal-
nym (37,5% ogétu tadunkéw) i samowytadowczym (30,7%).
Mniejsze znaczenie miaty cysterny, chtodnie czy pojazdy
do przewozu konteneréw (odpowiednio 8,4%, 6,9%, 2,6%).
Najwiekszg prace przewozowgq zrealizowaty w 2021 r. po-
jazdy o nadwoziu uniwersalnym (56,5%), chtodnie (12,7%)
oraz pojazdy o nadwoziu samowytadowczym (10,3%).

W 2021 r. najwiekszy tonaz fadunkéw w transporcie samo-
chodowym przewieziony zostat przez polskich przewoz-
nikéw pojazdami w wieku od 6 do 10 lat - 459,2 min ton
(0 28,9% wiecej niz przed rokiem) oraz pojazdami w wieku
do 5 lat - 450,2 min ton (o 5,3% mniej niz przed rokiem).
Pojazdy z tych grup wiekowych przewiozty tagcznie 57,5%
0g6tu fadunkoéw i zrealizowaty 80,0% ogétu pracy przewo-
zowej. Wraz z zwiekszajacym sie wiekiem pojazdéw maleje
ich znaczenie pod wzgledem udziatu w tonazu przewozo-
nych tadunkéw i wykonanej pracy przewozowej. Najmniej-
szy udziat (3,5%) w masie przewiezionych tadunkéw miaty
pojazdy z grupy wiekowej od 21 do 25 lat, ktére tgcznie
przewiozty w 2021 r. 55,9 min ton tadunkoéw (o 6,6% wiecej
niz w 2020 r.) i zrealizowaty prace przewozowa na poziomie
2,8 mld tonokilometrow.
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In 2021, the largest number of tonnes of goods was trans-
ported using ordinary open box vehicles (37.5% of all
goods) and tipper vehicles (30.7%). Tankers, temperature
controlled box vehicles and container and swap-body
transporters were less important (8.4%, 6.9%, 2.6%, respec-
tively). The largest transport performance in 2021 was car-
ried out by ordinary open box vehicles (56.5%), tempera-
ture controlled box vehicles (12.7%) and tipper vehicles
(10.3%).

In 2021, the largest tonnage of goods in road transport was
transported by Polish carriers with vehicles aged 6 to 10
years — 459.2 million tonnes (28.9% more than last year) and
vehicles aged up to 5 years — 450.2 million tonnes (5.3% less
than last year). Vehicles from these age groups transported
a total of 57.5% of all goods and carried out 80.0% of the to-
tal transport performance. With the increasing age of vehi-
cles, their importance in terms of the share in the tonnage
of transported goods and transport performance decreas-
es. The smallest share in the weight of transported goods
(3.5%) had vehicles from the age group from 21 to 25 years,
which in total transported 55.9 million tons of cargo in 2021
(6.6% more than in 2020) and carried out transport perfor-
mance at the level of 2.8 billion tonne-kilometres.
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Wykres 41.
Chart 41.

28,5%

Struktura przewozow tadunkow transportem samochodowym wedtug grup wieku pojazdow?
Structure of goods road transport by age groups of vehicles?
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a  Wyniki badania reprezentacyjnego; patrz ,Uwagi metodologiczne" pkt 18, str. 143.

a Results of a sample survey; see "Methodological Notes", paragraph 18, page 143.

W 2021 r. pod wzgledem zrealizowanych wozokilometréw
ztadunkiem dominowat transport miedzynarodowy, ktéry
stanowit 61,2% catosci przebiegéw pojazddéw ciezarowych
z fadunkiem (o 5,9% wiecej niz przed rokiem). Najwieksze
przebiegi z pojazdéw ciezarowych z fadunkiem w trans-
porcie miedzynarodowym zrealizowano w eksporcie
- 33,3% o0go6tu przebiegéw w transporcie miedzynaro-
dowym (o 7,0% wiecej niz przed rokiem). W przebiegach
pojazdéw bez tadunku wieksza liczba wozokilometréw
wykonana zostata w transporcie krajowym — 69,4% catosci
przebiegdéw (o 8,6% wiecej nizw 2020 r.).

In 2021, international transport dominated in terms of
vehicle-kilometres completed, accounting for 61.2% of
all vehicle-kilometres of goods vehicles with cargo (5.9%
more than last year). The highest number of vehicle-
-kilometres of goods vehicles with cargo in international
transport was carried out in exports — 33.3% of all vehi-
cle--kilometres in international transport (7,0% more than
last year). In the vehicle-kilometres of unladed vehicles,
a greater number of vehicle-kilometres was made in na-
tional transport — 69.4% of all vehicle-kilometres (8.6%
more than in 2020).

Tablica 10. Przebiegi pojazdow ciezarowych wedtug kierunkéw transportu?
Table 10. Distance travelled by goods vehicles by direction of transport?
Ogoétem W tym transport zarobkowy
Total Of which hire or reward transport
w tym na terytorium w tym na terytorium
razem Polski razem Polski
Kierunki transportu total of which on the territory total of which on the territory
Direction of transport of Poland of Poland
tadowny pusty tadowny pusty tadowny pusty tadowny pusty
loaded empty loaded empty loaded empty loaded empty
w min wozokilometréw
in million vehicle-kilometres
Ogétem 2020 23424 6830 11871 4967 19993 4923 8939 3227
Total
2021 24839 7210 12664 5364 21529 5177 9778 3495
Transport krajowy 2020 9065 4606 9065 4606 6332 2946 6332 2946
National transport
2021 9638 5001 9638 5001 6907 3199 6907 3199

a Wyniki badania reprezentacyjnego; patrz ,Uwagi metodologiczne" pkt 18, str. 143.
a Results of a sample survey; see "Methodological Notes", paragraph 18, page 143.
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Tablica 10.
Table 10.

Przebiegi pojazdéw ciezarowych wedtug kierunkéw transportu® (dok.)
Distance travelled by goods vehicles by direction of transport® (cont.)

Ogodtem W tym transport zarobkowy
Total Of which hire or reward transport
w tym na terytorium w tym na terytorium
razem Polski razem Polski
Kierunki transportu total of which on the territory total of which on the territory
Direction of transport of Poland of Poland
fadowny pusty fadowny pusty fadowny pusty fadowny pusty
loaded empty loaded empty loaded empty loaded empty
w min wozokilometrow
in million vehicle-kilometres
Transport miedzy- 2020 14359 2224 2806 361 13661 1978 2607 281
narodowy
International transport | 202" 15201 2209 3026 363 14622 1978 2871 296
w tym:
of which:
eksport 2020 4724 213 1458 85 4353 162 1340 63
export
P 2021 5055 205 1588 83 4732 166 1491 68
import 2020 1458 85 1215 274 1340 63 1134 216
i t
fmpor 2021 1588 83 1315 278 1491 68 1257 226
przewozy pomiedzy | 2020 4355 539 133 2 4284 521 132 2
obcymi krajami
cross-trade 2021 4448 426 123 2 4389 415 123 1

a Wyniki badania reprezentacyjnego; patrz ,Uwagi metodologiczne" pkt 18, str. 143.
a Results of a sample survey; see "Methodological Notes", paragraph 18, page 143.
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6. Transport pasazerski'

W 2021 r. srodkami publicznego transportu zbiorowego?
przewieziono 423,0 min pasazerdw, tj. o 13,1% wiecej niz
przed rokiem. Wzrost przewozéw odnotowano we wszyst-
kich rodzajach transportu, a najwyzszy dotyczyt transpor-
tu lotniczego (o 92,7%). Najwiekszy udziat w przewozach
pasazeréw miat jednak transport kolejowy (57,9%), ktérym
w 2021 r. przewieziono 244,9 mln 0sdéb, tj. o 17,4% wiecej
nizw 2020 r.

W 2021 r.transportemdrogowym (komunikacjg miejska, kra-
jowa i miedzynarodowa) przewieziono tacznie 2669,6 min
pasazerdw, tj. 0 9,8% wiecej niz przed rokiem. Wzrost prze-
wozéw odnotowano w komunikacji miedzymiastowej
(0 5,8%) oraz komunikacji miejskiej (o 10,1%), natomiast
spadek — w komunikacji miedzynarodowej (o 15,1%).

Wykres 42.
Chart 42.

Przewozy pasazeréw®
Passenger transport®
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6.Passenger transport’

In 2021, the public transport fleet? carried 423.0 million
passengers, which is 13.1% more than in the previous year.
The increase in the carriage of passengers by all modes of
transport was noted and the largest increase — in air trans-
port (by 92.7%). Railway transport had the biggest share
in passenger transport (57.9%). In 2021, 244.9 million per-
sons were transported by passenger transport, i.e. by 17.4%
more than in 2020.

In 2021, road transport (urban and interurban) transported
a total of 2669.6 million passengers, i.e. by 9.8% more than
the year before. The increase was recorded in in interurban
transport (by 5.8%) and urban transport (by 10.1%) while
the decrease was recorded in international transport (by
15.1%).

Ogdtem Total

- w tym komunikacja miejska
of which urban transport

a Dotyczy przedsiebiorstw o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb prowadzacych regularng komunikacje w ruchu krajowym i miedzynarodowym oraz przedsie-

biorstw i zakladéw komunikacji miejskiej.

a Refer to enterprises employing more than 9 persons, providing regular national and international traffic including enterprises providing urban transport

services.

Tablica 11.
Table 11.

Przewozy pasazeréw komunikacja krajowa i miedzynarodowa®
Transport of passengers by urban and interurban transport?

2020

2021

Wyszczegdlnienie

w tys. pasazeréw
in thousand passengers

Specification

Komunikacja krajowa

158170

167320 Intercity transport

Komunikacja miedzynarodowa 1530

1299 International transport

a Dotyczy przedsiebiorstw o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb prowadzacych regularng komunikacje w ruchu krajowym i miedzynarodowym.
a Refer to enterprises employing more than 9 persons, providing regular national and international traffic.

1 Dotyczy podmiotéw o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb. 2 Bez przed-
siebiorstw komunikacji miejskiej.

1 Regards entities employing more than 9 persons. 2 Excluding urban
transport companies.
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Komunikacja miejska
Linie komunikacji miejskiej

W 2021 r. przewozy pasazeréow komunikacjg miejska re-
alizowane byty na liniach komunikacyjnych o tacznej diu-
gosci 59,8 tys. km (0,5% krétszej niz w roku poprzednim).
Dtugosc¢ linii autobusowych w 2021 r. miata taczna dtugos¢
56,9 tys. km (0 0,7% mniej niz w 2020 r.).

Najwiekszy spadek dtugosci linii komunikacji miejskiej
autobusowej odnotowano w wojewoddztwach: wielkopol-
skim (0 452,2 km - 6,8%), matopolskim (0 252,7 km — 5,0%),
dolnoslaskim (o 181,0 km - 4,0%) oraz kujawsko-pomor-
skim (0 151,0 km - 7,7%). Pomimo ogdlnej tendencji spad-
kowej odnotowano tez wojewddztwa ze znaczacym wzro-
stem dtugosci linii komunikacji autobusowej, byto to slaskie
(0 353,3 km - tj. 2,9%), Swietokrzyskie (0 242,1 km - 13,8%)
oraz mazowieckie (0 222,2 km - 3,9%). W poréwnaniu
z 2020 r. nastgpit wzrost dtugos¢ linii tramwajowych do
2,4 tys.km (0 2,3%) i trolejbusowych do 0,5 tys. km (o0 5,4%).
Najwiekszy wzrost dtugosci linii tramwajowych i trolejbu-
sowych odnotowano w wojewddztwie $laskim (o 26,5 km,
71% i 0 24,1 km, 21,3%); 0 12,2 km (tj. 6,2%); zwiekszyta sie
réwniez dtugos¢ linii tramwajowych w wojewdédztwie wiel-
kopolskim.

Linie komunikacji miejskiej w 2021 r.?
Urban transport lines in 20212

Mapa 9.
Map 9.

Linie komunikacji miejskiej
Urban transport lines
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Urban transport
Urban transport lines

In 2021, passenger transport by public transport was carried
out on transport lines with a total length of 59.8 thousand
km, i.e. by 0.5% less than in the previous year. The length
of bus lines in 2021 had a total length of 56.9 thousand km
(by 0.7% less than in 2020).

The largest decrease in the length of urban transport lines
was recorded in the following voivodships: Wielkopolskie
(by 452.2 km - 6.8%), Matopolskie (by 252.7 km - 5.0%),
Dolnoslaskie (by 181.0 km - 4.0%) and Kujawsko-Pomorskie
(by 151.0 km — 7.7%). Despite the general downward trend,
voivodships with a significant increase in the length of ur-
ban bus lines were also recorded, these were Slaskie (by
353.3 km - 2.9%), Swietokrzyskie (by 242.1 km - 13.8%) and
Mazowieckie (by 222.2 km - 3.9%). Compared to 2020, there
was an increase in the length of tram lines to 2.4 thousand
km (by 2.3%) and trolleybuses to 0.5 thousand km (by 5.4%).
The largest increase in the length of tram and trolleybus
lines was recorded in the Slaskie Voivodship (by 26.5 km,
71%, and by 24.1 km, 21.3%, respectively); The length of
tram lines in the Wielkopolskie Voivodship also increased by
12.2 km (6,2%).

a Dotyczy przedsiebiorstw i zaktadéw komunikacji miejskiej o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb. Stan w dniu 31 grudnia.
a Referto enterprises providing urban transport services employing more than 9 persons providing urban transport services. As of 31 December.
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6. TRANSPORT PASAZERSKI

Stan i eksploatacja taboru komunikacji miejskiej

Autobusy sa najliczniejszym (78,7%) elementem miejskiej
floty transportowej. W 2021 r. liczba autobuséw wyko-
rzystywanych w komunikacji miejskiej w 2021 r. wyniosta
12,3 tys. (0 45 szt. wiecej niz w 2020 r.). Liczba tramwajéw
ulegta nieznacznemu zmniejszeniu (o 23 szt.) i wyniosta
3,1 tys., podobnie jak trolejbuséw, ktérych w 2021 r. byto
241 szt. (0 16 szt. mniej niz w roku poprzednim).

Wykres 43.

Chart 43. Structure of urban transport stock?
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1,6%

Struktura taboru komunikacji miejskiej®

- Autobusy Buses
- Tramwaje Trams

Inventory and operation of urban transport stock

Buses are the most numerous (78.7%) element of the urban
transport fleet. In 2021, the number of buses used in pub-
lic transport in 2021 amounted to 12.3 thousand (45 more
than in 2020. The number of trams decreased slightly (by
23 units) and amounted to 3.1 thousand, similarly to trol-
leybuses, of which in 2021 there were 241 units, 16 less than
in the previous year.

2021
1,5%

Trolejbusy Trolleybuses

a Dotyczy przedsiebiorstw i zaktadéw komunikacji miejskiej o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb.
a Refer to enterprises providing urban transport services employing more than 9 persons.

W wiekszosci wojewddztw podstawowy element komuni-
kacji miejskiej stanowia autobusy. Ich flota jest najliczniej-
sza w wojewddztwach mazowieckim oraz slgskim (15,7%).
Najmniej liczng flota autobusow dysponuja wojewddztwa
opolskie (1,4% liczby ogétem) i lubuskie (1,8%). Najwiekszy
wzrost liczby autobuséw komunikacji miejskiej w 2021 r.
w poréwnaniu do roku poprzedniego odnotowano w wo-
jewoddztwie podlaskim (o 5,1%) i zachodniopomorskim
(0 4,3%).

Istotnym elementem komunikacji miejskiej sa tramwaje.
Tu réwniez w czotéwce pod wzgledem liczebnosci taboru
jest wojewddztwo mazowieckie, ktére dysponuje 23,3%
wszystkich tramwajow oraz tédzkie - 15,3%. Najwiekszy
wzrost liczby tramwajéw w skali roku odnotowano w woje-
wodztwie warminsko-mazurskim — o 27,9%.

W 2021 r. przebieg taboru komunikacji miejskiej pozostat
na zblizonym poziomie do roku wczesniejszego i dla au-
tobuséw przyjat warto$¢ 700,3 min wozokilometréw, dla
tramwajéw — 146,2 mln wozokilometréw, a dla trolejbuséw
- 12,0 min wozokilometrow.

In most voivodships, buses are the basic element of urban
transport. Their fleet is the largest in the followingVoivod-
ships: Mazowieckie, which has and Slgskie (15.7%). The least
numerous fleet of buses has Opolskie (1.4% of the total)
and Lubuskie Voivodship (1.8%).The largest increase in the
number of urban transport buses in 2021 compared to the
previous year was recorded in Podlaskie (by 5.1%) and Za-
chodniopomorskie (by 4.3%) Voivodships.

Trams are also an important element of public transport.
In the forefront in terms of rolling stock in 2021 was also
the MazowieckieVoivodship, which had 23.3% of all trams,
and tédzkie — 15.3%. The largest increase in the number
of trams y/y was recorded in the Warminsko-Mazurskie
Voivodship - by 27.9%.

In 2021, the mileage of the urban transport stock remained
at a similar level to the previous year and for buses it
amounted to 700.3 million vehicle-kilometres, for trams
- 146.2 million vehicle-kilometres, and for trolleybuses
- 12.0 million vehicle-kilometres.
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Przecietny przebieg 1 autobusu w kilometrach w ciggu doby
byt najwyzszy w wojewddztwach: kujawsko-pomorskim
i matopolskim - po 209 km, mazowieckim — 208 km i $laskim
— 207 km. Najnizszy natomiast odnotowano w warminsko-
-mazurskim - 133 km. W odniesieniu do tramwajéw prze-
cietny przebieg w kilometrach w ciggu doby byt najwyzszy
w wojewddztwach: pomorskim — 353 km, $lagskim — 242 km
oraz lubuskim - 198 km, w ktérym wykazano réwniez naj-
wiekszy wzrost przebiegu w ciggu doby w poréwnaniu
z 2020 r. — 0 98,0%. Najmniejszy przebieg tramwaju w cig-
gu doby wykazano w wojewddztwie kujawsko-pomorskim
- 120 km.

Wykres 44.
Chart 44.
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- Autobusy Buses
- Tramwaje Trams

The average mileage of 1 bus in kilometres per day was the
highest in the following voivodships: Kujawsko-Pomorskie
—209 km, Matopolskie — 209 km, Mazowieckie - 208 km and
Slaskie — 207 km, while in Warmifsko-Mazurskie — 133 km.
In relation to trams, the average mileage in kilometers per
day was the highest in the following voivodships: Pomor-
skie — 353 km, Slaskie — 242 km and Lubuskie - 198 km,
which also showed the largest increase in mileage per day
compared to 2020 - by 98.0%. The smallest mileage of the
tram per day was shown in Kujawsko-Pomorskie — 120 km.

Struktura przebiegu taboru komunikacji miejskiej*
Structure of distance travelled of urban transport stock?®

2021
1,4%

17,0%

Trolejbusy Trolleybuses

a Dotyczy przedsiebiorstw i zaktadéw komunikacji miejskiej o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb.
a Refer to enterprises providing urban transport services employing more than 9 persons.

W celu ograniczenia barier komunikacyjnych oraz dosto-
sowania komunikacji miejskiej do potrzeb oséb z niepet-
nosprawnosciami, corocznie ulega zwiekszeniu liczba
pojazdéw przystosowanych do przewozu oséb niepetno-
sprawnych.

W 2021 r. podmioty komunikacji miejskiej posiadaty facznie
11,6 tys. autobuséw przystosowanych do przewozu oséb
niepetnosprawnych (wzrosto2,9%w poréwnaniudo2020r.).
Ich udziat w ogdlnej liczbie autobuséw wzrést z 92,1%
w 2020 r. do 94,4% w 2021 r.

W 2021 r. w ponad potowie wojewddztw odnotowano
wzrost liczby autobuséw przystosowanych do przewozu
0sO0b niepetnosprawnych. Najwiecej takich autobuséw
przybyto w wojewoédztwach: tédzkim, lubelskim i matopol-
skim - odpowiednio o0 88, 67 i 61 szt.

78

In order to reduce communication barriers and adapt pub-
lic transport to the needs of people with disabilities, the
number of vehicles adapted to transport disabled people
is increased every year.

In 2021, urban transport entities had a total of 11.6 thou-
sand buses adapted to transport people with disabilities
(an increase of 2.9% compared to 2020). Their share in the
total number of buses increased from 92.1% in 2020 to
94.4% in 2021.

In 2021, in more than half of the voivodships, an increase in
the number of buses adapted to transport disabled people
was recorded. The largest occurred in the following voivod-
ships: £édzkie - by 88 units, Lubelskie and Matopolskie
- 67 and 61 units, respectively.
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W poréwnaniu do 2020 r. zwiekszyta sie rowniez liczba
tramwajoéw przystosowanych do przewozu 0séb niepetno-
sprawnych (o 7,0%), a ich udziat w ogdlnej liczbie tramwa-
jow zwiekszyt sie z 42,4% do 45,7% w 2021 r. Liczba tram-
wajéw wzrosta w wojewodztwach: matopolskim, slaskim
i warminsko-mazurskim — odpowiednio o 35, 24 i 16 szt.

Najwiekszy odsetek autobuséw przystosowanych do prze-
wozu 0séb niepetnosprawnych odnotowano w wojewo6dz-
twach: dolnoslgskim (99,5%), lubelskim (99,4%), mazowiec-
kim (99,4%), najnizszy natomiast byt w wojewddztwach:
opolskim (76,3%), slaskim (85,3%) oraz podkarpackim
(89,1%). W odniesieniu do tramwajéw, najwiecej pojazdéw
przystosowanych do przewozu oséb niepetnosprawnych
odnotowano w wojewddztwach: pomorskim (100%), wiel-
kopolskim (78,5%) oraz warminsko-mazurskim (72,7%), naj-
mniej natomiast w wojewddztwach zachodniopomorskim
(17,1%) oraz kujawsko-pomorskim (21,3%).

Wykres 45.
Chart 45.
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Autobusy przystosowane
do przewozu os6b niepetnosprawnych
Buses adapted to transport disabled

Warmirisko-mazurskie 0

Zachodniopomorskie 199

Compared to 2020, the number of trams adapted to trans-
port disabled people also increased (by 7.0%), and their
share in the total number of trams increased from 42.4%
to 45.7%. The largest increase occurred in the following
voivodships: Matopolskie — by 35 units, Slaskie - by 24 and
Warminsko-Mazurskie - by 16.

The highest percentage of buses adapted to transport
disabled people was recorded in the following voivod-
ships: Dolnoslaskie (99.5%), Lubelskie (99.4%), Mazowieckie
(99.4%), while the lowest was in Opolskie (76.3%), Slaskie
(85.3%) and Podkarpackie (89.1%) voivodship. With re-
gard to trams, the most adapted to the transport of disa-
bled people was in the following voivodships: Pomorskie
(100%), Wielkopolskie (78.5%) and Warmirnsko-Mazurskie
(72.7%), while the least in Zachodniopomorskie (17.1%) and
Kujawsko-Pomorskie (21.3%) Voivodship.

Tabor komunikacji miejskiej wedtug wojewédztw w 2021 r.°
Urban transport stock by voivodships in 20212

Dolnoslaskie
Kujawsko-pomorskie
Lubelskie
Lubuskie
tédzkie

Matopolskie

Mazowieckie
Opolskie
Podkarpackie

Podlaskie
" 141
Pomorskie : 141

o 340
Slaskie 141

Swietokrzyskie

Wielkopolskie 179228

34
0 500 1000

- Tramwaje ogétem Total trams

Tramwaje przystosowane
do przewozu 0s6b niepetnosprawnych
Trams adapted to transport disabled

a Dotyczy przedsiebiorstw i zaktadéw komunikacji miejskiej o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb. Stan w dniu 31 grudnia.
a Refer to enterprises providing urban transport services employing more than 9 persons. As of 31 December.
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W skali roku w taborze komunikacji miejskiej przystosowa-
nym do przewozu o0s6b niepetnosprawnych zwiekszyta sie
réwniez liczba miejsc: w autobusach — 0 4,7%, a w tramwa-
jach—06,9%. Najwiekszy wzrost liczby miejsc w autobusach
przystosowanych do przewozu oséb niepetnosprawnych
w2021 r.odnotowano w wojewddztwie tédzkim - 022,4 tys.
(0 39,7%), a w przypadku tramwajéw w wojewddztwie ma-
topolskim - 0 7,6 tys. (tj. 0 17,6%).

The volume of the urban transport stock adjusted to car-
rying the disabled increased annually: by 4.7% as regards
buses and by 6.9% as regards trams. The largest increase in
the number of seats in buses adapted to transport disabled
people in 2021 was recorded in the tédzkie Voivodship
- by 22.4 thousand (by 39.7%), and in the case of trams in
the Matopolskie Voivodship — by 7.6 thousand (i.e. by 17.6%).

Wykres46.  Liczba miejsc w taborze komunikacji miejskiej wedtug wojewddztw w 2021 r.
Chart 46. Number of passengers seats in urban transport stock by voivodships in 20212
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a Dotyczy przedsiebiorstw i zaktadéw komunikacji miejskiej o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb. Stan w dniu 31 grudnia.
a Refer to enterprises providing urban transport services employing more than 9 persons providing urban transport services. As of 31 December.

Przewozy pasazeréw komunikacjg miejska

W 2021 r. w komunikacji miejskiej przewieziono tacznie
2500,9 min pasazeréw, tj. o 10,1% wiecej niz przed rokiem.
Najwiekszy udziat w przewozach posiadaty wojewddztwa:
mazowieckie — 25,5%, $laskie — 13,1% oraz matopolskie
- 9,9%, a najmniejszy warminsko-mazurskie - 1,1% i opol-
skie — 0,6%.

80

Urban transport of passengers

In 2021, a total of 2500.9 million passengers were transport-
ed in urban transport, i.e. 10.1% more than last year. The
largest share in transport was held by the following voivod-
ships: Mazowieckie - 25.5%, Slaskie — 13.1%, Matopolskie
- 9.9%, and the smallest by Warminsko-Mazurskie - 1.1%
and Opolskie — 0.6%.
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W poréwnaniu do 2020 r. najwiekszy wzrost liczby pasaze-
réw przewiezionych komunikacjg miejska byt w wojewédz-
twach $laskim — 0 61,1% i podlaskim - 0 48,6%, spadta na-
tomiast wielkos$¢ przewozow pasazeréw w wojewddztwie
warminsko-mazurskim - o 39,6%.

Wykres 47.
Chart 47.
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Compared to 2020, passenger transport by urban transport
increased in Slaskie — by 61.1% and Podlaskie — by 48.6%
Voivodship, while a decrease in transport was recorded in
Warminsko-Mazurskie Voivodship - by 39.6%.

Przewozy pasazeréw komunikacja miejska wedlug wojewédztw?
Urban transport of passengers by voivodships®

636,7

320 640 min 0s6b
million persons
00 [l o P

a Dotyczy przedsiebiorstw i zaktadéw komunikacji miejskiej o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb.
a Refer to enterprises providing urban transport services employing more than 9 persons providing urban transport services.

Autobusowa komunikacja krajowa
i miedzynarodowa

Linie regularnej komunikacji autobusowej

Regularna komunikacja autobusowa prowadzona byta
w 2021 r. na 9305 liniach krajowych (tj. 0 9,2% mniej niz
w 2020 r.) oraz 92 liniach miedzynarodowych (o 11,5%
mniej nizw 2020 r.).

National and international bus
transport

Scheduled bus transport lines
Scheduled bus transport was carried out in 2021 on

9305 national lines (i.e. 9.2% less than in 2020) and 92
international lines (11.5% less than in 2020).
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I

Tendencja spadkowa w liczbie linii regularnej komunikacji
krajowej jest widoczna w 75% wojewddztw. Najwiekszy
spadek notowano w wojewddztwach kujawsko-pomor-
skim — 0 30,3% (o 393 linii mniej) oraz podlaskim — 0 29,0%
(0 149 mniej). Wzrost liczby linii wykazano w wojewo6dztwie
warminsko-mazurskim - 0 20,9% (o 58 linii wiecej).

The downward trend in the number of scheduled national
transport lines is visible in 75% of voivodships. The largest
decrease was recorded in Kujawsko-Pomorskie — by 30.3%
(by 393 lines less) and Podlaskie — by 29.0% (by 149 less)
voivodship. An increase in the number of lines was shown
in the Warminsko-Mazurskie Voivodship - by 20.9% (by 58
lines more).

Wykres 48. Linie regularnej komunikacji autobusowej wedtug wojewédztw?
Chart 48. Lines of scheduled bus transport by voivodships®
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a Dotyczy przedsiebiorstw o liczbie pracujacych powyzej 9 0séb prowadzacych regularng komunikacje w ruchu krajowym i miedzynarodowym; bez przedsie-
biorstw komunikacji miejskiej. Dane zaprezentowano wedtug siedziby przedsiebiorstw. Stan w dniu 31 grudnia.
a Refers to enterprises with more than 9 employees providing regular national and international transport services; excluding public transport enterprises. Data

presented by residence of enterprises. As of 31 December.
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Konsekwencja zmniejszenia liczby linii w komunikacji krajo-
wej byto réwniez zmniejszenie ich dtugos¢. W 2021 r.taczna
dtugosci linii krajowych wyniosta 398,9 tys. km (o 81,5 tys.
mniej). Najwieksze spadki w skali roku odnotowano w wo-
jewddztwach: kujawsko-pomorskim (o 26,6 tys. km) oraz
mazowieckim (o 32,7 tys. km). W pieciu wojewddztwach
nastapit wzrost dtugosci linii krajowych, najwiekszy w war-
minsko mazurskim (o 2,6 tys. km).

W przypadku linii miedzynarodowych sytuacja byta bar-
dziej stabilna, jednak ich taczna dtugos¢ réowniez ulegta
zmniejszeniu w 2021 r. do 93,5 tys. km (o 15,1 tys. km w po-
rownaniu do 2020 +r.) .

Wykres 49.
Chart 49.

The consequence of the reduction in the number of lines in
national transport in most voivodships was also a reduction
in their length. In 2021, the total length of national lines
amounted to 398.9 thousand km (81.5 thousand less). The
largest year-on-year decreases were recorded in Kujawsko-
-Pomorskie (by 26.6 thousand km) and Mazowieckie
Voivodship (by 32.7 thousand km). In five voivodships there
was an increase in the length of national lines, the largest in
Warminsko-Mazurskie (by 2.6 thousand km).

In the case of international lines, the situation was more
stable, but their total length also decreased in 2021 to 93.5
thousand km (by 15.1 thousand km compared to 2020).

Dtugosc¢ linii regularnej komunikacji autobusowej wedtug wojewédztw?
Length of lines of scheduled bus transport by voivodships?
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a Dotyczy przedsigbiorstw o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb prowadzacych regularng komunikacje w ruchu krajowym i migdzynarodowym; bez przedsie-
biorstw komunikacji miejskiej. Dane zaprezentowano wedtug siedziby przedsiebiorstw. Stan w dniu 31 grudnia.
a Refers to enterprises with more than 9 employees providing regular national and international transport services; excluding public transport enterprises. Data

presented by residence of enterprises. As of 31 December.
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W 2021 r. w 0gdlnej liczbie linii krajowych regularnej komu-
nikacji autobusowej dominowaty linie podmiejskie, ktore
stanowity 86,9% (w 2020 r. — 82,5%). Najwieksza ich liczbe
odnotowano w wojewodztwach kujawsko-pomorskim
— 845 (0 217 mniej niz w 2020 r.) i wielkopolskim — 824 (0 9
wiecej), a najmniejszg w matopolskim - 98 (o 17 mniej niz
w 2020 r.). Kolejne pod wzgledem liczebnosci byty linie
regionalne z 10,5% udziatem w ogdlnej liczbie linii krajo-
wych regularnej komunikacji autobusowej. Ich taczna licz-
ba w 2021 r. wyniosta 979 (o 409 linii mniej w poréwnaniu
z 2020 r.). Najwiekszg liczbe linii regionalnych odnotowa-
no w wojewddztwach zachodniopomorskim - 118 linii
(0 40 mniej) i pomorskim - 115 (0 32 mniej).

Mapa 10.
Map 10.
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In 2021, the total number of national lines of regular
bus transport was dominated by suburban lines, which
accounted for 86.9% of all lines (in 2020 — 82.5%). The
largest number of them was in Kujawsko-Pomorskie — 845
(217 less than in 2020) and Wielkopolskie Voivodship — 824
(9 more), the least in Matopolskie Voivodship — 98 (17 less
than in 2020). The next largest group, with a share of 10.5%
in national lines of regular bus transport, were regional
lines. Their total numberin 2021 was 979 (409 less compared
to 2020). The dominant number of regional lines was held
by the following voivodships Zachodniopomorskie - 118
(40 less) and Pomorskie — 115 (32 less).

Linie krajowe regularnej komunikacji autobusowej w 2021 r.?
Regular national bus transport lines in 20212

a Przedsiebiorstwa o liczbie pracujacych powyzej 9 0séb prowadzacych regularng komunikacje w ruchu krajowym i miedzynarodowym; bez przedsigbiorstw
komunikacji miejskiej. Podziatu danych na wojewddztwa dokonano wedtug siedziby przedsiebiorstw.
a Of enterprises employing more than 9 persons, providing regular national and international traffic; excluding urban transport services. Data were divided into

voivodships on the basis of enterprises' location.
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Stan i eksploatacja autobuséw

Liczba autobuséw eksploatowanych przez jednostki trans-
portu samochodowego w komunikacji krajowej wyniosta
11,9 tys. szt. (0 6,0% mniej niz w 2020 r.), z czego 928 szt.
(0 3,1% mniej niz w 2020 r.) byto przystosowanych do prze-
wozu 0s6b niepetnosprawnych. W trzech wojewddztwach
stan inwentarzowy autobuséw przekroczyt tysigc sztuk:
mazowieckim - 1635 szt. oraz podkarpackim — 1139 szt.,
dolnoslaskim - 1100 szt. Najmniejszg liczbg autobuséw dys-
ponowato w 2021 r. wojewddztwo Swietokrzyskie — 204 szt.
Najwiekszy udziat autobuséw przystosowanych do prze-
wozu 0séb niepetnosprawnych w ogdlnej liczbie auto-
buséw w odnotowano w 2021 r. w wojewddztwie $laskim
(18,9%) oraz mazowieckim (15,5%).

W komunikacji miedzynarodowej wykorzystywane byty
803 autobusy (o 11,9% mniej w poréwnaniu do 2020 r.).
Najwiekszy udziat autobuséw wykorzystywanych w tym
kierunku w ogdlnej liczbie autobuséw byt w wojewddz-
twach opolskim (19,4%) oraz slgskim (18,7%).

Wykres 50.
Chart 50.
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Inventory and operation of buses

The number of buses used by motor-transport entities in
national transport amounted to 11.9 thousand (by 6.0% less
than in 2020), of which 928 units (3.1% less than in 2020) was
adapted to transport of disabled people. In three voivod-
ships, the inventory of buses exceeded one thousand units:
Mazowieckie — 1635 and Podkarpackie — 1139, Dolnoslgskie
— 1100 units. The smallest number of buses in 2021 was
in the Swietokrzyskie Voivodship - 204 units. The largest
share of buses adapted to transport disabled people in the
total number of buses in 2021 was recorded in the Slaskie
Voivodship (18.9%) and Mazowieckie Voivodship (15.5%).

In international transport 803 buses were used (11.9% less
compared to 2020). The largest share of buses used in this
direction in the total number of buses in the voivodship
was in Opolskie (19.4%) and Slaskie (18.7%)

Autobusy w komunikacji krajowej i miedzynarodowej®
Buses in national and international transport by voivodships?
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wykorzystywane w komunikacji miedzynarodowej used in international transport

a Dotyczy przedsigbiorstw o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb prowadzacych komunikacje w ruchu krajowym i miedzynarodowym; bez przedsigbiorstw
komunikacji miejskiej. Dane zaprezentowano wedtug siedziby przedsiebiorstw. Autobusy bedace w dyspozycji przedsiebiorstw (wtasne i dzierzawione). Stan

w dniu 31 grudnia.

a Refers to enterprises with more than 9 employees engaged in domestic and international transport; excluding public transport enterprises. Data presented by

residence of enterprises.

Buses at the disposal of enterprises (owned and leased). As of 31 December.
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W komunikacji krajowej w 2021 r. Sredni dzienny przebieg
1 autobusu wynidst 170 km, tj. o 4,3% wiecej niz w 2020 r.
Najwyzsze wartosci osiggat w wojewddztwach: podlaskim
(249 km), w ktérym wykazano réwniez najwiekszy wzrost
Sredniego przebiegu w ciggu doby — 0 63,8%, matopolskim
(216 km) i podkarpackim (211 km), a najnizsze — w dolnosla-
skim (131 km) i zachodniopomorskim (132 km).

W komunikacji miedzynarodowej w 2021 r. $redni dzienny
przebieg 1 autobusu wyniést 900 km (o 140 km mniej w po-
réwnaniu z 2020 r.). Najwyzszg wartos¢ tego wskaznika od-
notowano w wojewoddztwie opolskim — 1419 km (38 km wie-
cej niz w poprzednim roku), a najnizszg w $laskim - 319 km
(0 16 km wiecej).

Przewozy pasazerow

W komunikacji autobusowe]j krajowej przedsiebiorstwa
nalezace do sektora publicznego przewiozty 34,9% ogdtu
pasazeréw (w 2020 r. - 34,2%), a nalezace do sektora pry-
watnego - 65,1% (w 2020 r. - 65,8%).

W 2021 r. komunikacjg krajowa przewieziono 167,3 min pa-
sazeréw, tj. 0 5,8% wiecej niz przed rokiem. W poréwnaniu
z 2020 r. liczba pasazeréw przewiezionych w komunikacji
krajowej regularnej wzrosta o 4,7%, w komunikacji regu-
larnej specjalnej — 0 4,9%, a w pozostatych przewozach
-063,3%.

Najwiekszg liczbe pasazeréw przewiezionych w ramach
komunikacji krajowej odnotowano w wojewddztwie mazo-
wieckim — 17509 tys. 0s6b (10,5% ogotu przewiezionych pa-
sazeréw, a hajmniejszg — w wojewddztwie Swietokrzyskim
— 2559 tys. 0s6b (1,5%) i warminsko-mazurskim - 2736 tys.
0s6b (1,6%).

W porédwnaniu z 2020 r. najwiekszy wzrost przewozu pa-
sazeréw odnotowano w wojewddztwie $lgskim o (29,8%),
a najwiekszy spadek w lubuskim (4,2%).
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In national transport in 2021, the average daily distance
travelled of 1 buswas 170km, i.e.4.3% more thanin 2020.The
highest values were achieved in the following voivodships:
Podlaskie (249 km, which also showed the largest increase
in average daily distance travelled - by 63.8%), Matopolskie
(216 km) and Podkarpackie (211 km), and the lowest in
Dolnoslaskie (131 km) and Zachodniopomorskie (132 km)
Voivodship.

Ininternational transportin 2021, the average daily distance
travelled of 1 bus was 900 km (140 km less compared to
2020). The highest value was recorded - in the Opolskie
Voivodship — 1419 km (38 km more than in the previous
year), the lowest in Slaskie — 319 km (16 km more).

Transport of passengers

In national bus transport, public sector enterprises carried
34.9% of all passengers (in 2020 — 34.2%), and private sector
enterprises — 65.1% (in 2020 - 65.8%).

In 2021, 167.3 million passengers were transported by na-
tional transport, i.e. 5.8% more than last year. Compared to
2020, the number of passengers using scheduled services
increased by 4.7%, in special scheduled services - by 4.9%
and in other transport - by 63.3%.

The highest number of passengers transported as part
of national transport was recorded in the Mazowieckie
Voivodship — 17509 thousand people (10.5% of all passen-
gers transported) and the smallest - in the Swietokrzyskie
Voivodship — 2559 thousand people (1.5%) and Warminsko-
-Mazurskie- 2736 thousand people (1.6% of all passengers
transported).

Compared to 2020, the largest increase in passenger trans-

port was recorded in Slaskie Voivodship (29.8%) and the
largest decrease in Lubuskie (4.2%).
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Wykres 51.
Chart 51.
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a Dotyczy przedsiebiorstw o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb prowadzacych komunikacje w ruchu krajowym; bez przedsiebiorstw komunikacji miejskiej.
Dane zaprezentowano wedtug siedziby przedsiebiorstw. Lacznie z przewozami pasazeréw komunikacji miejskiej prowadzonymi przez przedsiebiorstwa komuni-

kacji miedzymiastowej.

a Refers to enterprises with more than 9 employees engaged in domestic transport; excluding public transport enterprises. Data presented by residence of
enterprises. Including transport of public transport passengers by intercity transport companies.

Srednia odlegto$¢ przewozu 1 pasazera w komunikacji
krajowej regularnej pozostata na tym samym poziomie
i wyniosta 34 km, a w pozostatych przewozach - 137 km
(0 4,5% wiecej niz w 2020 r.). W komunikacji krajowej regu-
larnej Srednia odlegto$¢ przewozu 1 pasazera byta najwyz-
sza w wojewodztwie: matopolskim (49,6 km), mazowieckim
(48,2 km) i podkarpackim (48,5 km), najnizsza natomiast
w wojewodztwie kujawsko-pomorskim (19,7 km). W pozo-
statych przewozach najwyzsza srednig odlegtos¢ przewozu
1 pasazera notowano w wojewddztwie warminsko-mazur-
skim (284,1 km) i podlaskim (274,8 km), a najnizsza w pod-
karpackim (74,1 km).

The average transport distance of 1 passenger in regular
national transport remained at the same level and amount-
ed to 34 km, and in other transport - 137 km (4.5% more
than in 2020). In scheduled national transport, the average
transport distance of 1 passenger was the highest in the
following voivodships: Matopolskie (49.6 km), Mazowieckie
(48.2 km) and Podkarpackie (48.5 km), while the lowest
in the Kujawsko-Pomorskie Voivodship (19.7 km). In other
transport, the highest average transport distance of 1 pas-
senger was recorded in Warminsko-Mazurskie (284.1 km)
and Podlaskie (274.8 km) voivodships, and the lowest in
Podkarpackie (74.1 km).
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6. PASSENGER TRANSPORT

W 2021 r. dominujacy udziat w przewozach pasazeréw ko-
munikacja krajowa miaty przewozy komunikacja regularna
(97,2% przewozéw ogo6tem). W stosunku do roku poprzed-
niego w komunikacji regularnej odnotowano wzrost prze-
wozoéw z biletami jednorazowymi (o 3,8%) i miesiecznymi
szkolnymi (o 7,0%), natomiast spadek przewozéw z bileta-
mi miesiecznymi pracowniczymi (0 3,3%). W komunikacji
regularnej specjalnej nastapit wzrost w przewozach szkol-
nych i pracowniczych (odpowiednio 0 16,8% i 0,3%).

Wykres 52.

Chart 52. Structure of national passenger transport
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In 2021, scheduled services had the dominant share in na-
tional transport of passengers (97.2% of total transport).
Compared to the previous year, scheduled services record-
ed an increase in transport with single tickets (by 3.8%) and
monthly school tickets (by 7.0%), while a decrease in trans-
port with monthly employee tickets (by 3.3%). In scheduled
special services, there was an increase in school and em-
ployee transport (by 16.8% and 0.3% respectively).

Struktura przewozow pasazerow w komunikacji krajowej

2021
2,8%

7 biletami jednorazowymi
With single tickets
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a Dotyczy przedsigbiorstw o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb prowadzacych komunikacje w ruchu krajowym; bez przedsiebiorstw komunikacji miejskiej.

Dane zaprezentowano wedtug siedziby przedsiebiorstw.

a Refers to enterprises with more than 9 employees engaged in national transport; excluding public transport enterprises. Data presented by residence of

enterprises.

Przewozy pasazeréw w komunikacji miedzynarodowej
ksztattowaty sie na poziomie 1,3 min i zmniejszyty sie
w skali roku o 15,2%. Przewozy w ramach komunikacji re-
gularnej i regularnej specjalnej stanowity 91,8% ogoétu
przewozéw pasazeréw w komunikacji miedzynarodowej
i w poréwnaniu z 2020 r. byty mniejsze o0 12,3%, a przewo-
zy pozostate - 0 37,7%.

Srednia odlegto$¢ przewozu 1 pasazera w komunikacji mie-
dzynarodowej regularnej byta wieksza o 26,4 km w poréw-
naniu do 2020 r. i wyniosta 1010,1 km. Najwyzszg wartos¢
tego wskaznika stwierdzono w wojewdédztwie podkarpac-
kim (2182,8 km). W pozostatych przewozach srednia odle-
gtos¢ przewozu 1 pasazera wyniosta 1529,1 km (0 632,4 km
wiecej), a najwyzszg wartos¢ notowano w kujawsko-po-
morskim (2715,1 km).

Najwieksza liczbe pasazeréw przewiezionych w ramach
komunikacji miedzynarodowej odnotowano w wojewddz-
twie mazowieckim - 820,9 tys. (63,2% ogo6tu przewozéw),
a najmniejszg — w wojewodztwach $wietokrzyskim i war-
minsko-mazurskim — po 40 osob.
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Passenger transport in international transport amounted
to 1.3 million and decreased by 15.2% per year. Scheduled
and special scheduled transport accounted for 91.8% of
total international passenger transport and was lower by
12.3% compared to 2020, and other transport by 37.7%.

The average transport distance of 1 passenger in scheduled
international transport was higher compared to 2020 and
amounted to 1010.1 km. The highest value was in the
Podkarpackie Voivodship (2182.8 km). In other transports
theaveragetransportdistance of 1 passengerwas 1529.1 km
(632.4 km more) and the highest value was recorded in
Kujawsko-Pomorskie (2715.1 km).

The highest number of passengers transported as part of
international transport was recorded in the Mazowieck-
ie Voivodship - 820.9 thousand (63.2% of all transport),
and the lowest - in the Swietokrzyskie and Warminsko-
-Mazurskie Voivodships — 40 people.



6. TRANSPORT PASAZERSKI

W porédwnaniu z 2020 r. najwiekszy wzrost przewozu pa-
sazeréw odnotowano w wojewdédztwie kujawsko-pomor-
skim (91,8%), a najwiekszy spadek w dolnoslaskim (89,0%).

Wykres 53.
Chart 53.
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Compared to 2020, the largest increase in passenger
transport was recorded in the Kujawsko-Pomorskie
Voivodship (91.8%), and the largest decrease in Dolnoslaskie
Voivodship (89.0%).

Przewozy pasazeréw w komunikacji miedzynarodowej wedtug wojewédztw?
International transport of passengers by voivodships?
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a Dotyczy przedsiebiorstw o liczbie pracujacych powyzej 9 0séb prowadzacych komunikacje w ruchu miedzynarodowym; bez przedsigbiorstw komunikacji

miejskiej. Dane zaprezentowano wedtug siedziby przedsigbiorstw.

a Refers to enterprises with more than 9 employees engaged in international transport; excluding public transport enterprises. Data presented by residence of

enterprises.

W 2021 r. przewozy pasazeréw w komunikacji miedzynaro-
dowej najczesciej odbywaty sie w relacji z Niemcami (57,8%
wszystkich przewozéw miedzynarodowych), Czechami
(12,0%), Francja (6,2%), Holandig (4,5%), Wtochami (3,0%),
Belgig (2,3%) oraz Wegrami (2,2%). Sposréd wymienionych
krajow najwiekszy wzrost przewozéw pasazeréw w porow-
naniu z 2020 r. wystapit w relacji z Francja (o 103,5%), Belgia
(0 44,4%), Holandig (o 35,5%) i Wtochami (o 12,9%). Spa-
dek natomiast odnotowano w relacji z Wegrami (o 85,1%)
i Niemcami (o 13,2%).

In 2021, passenger international transport most often took
place in relation to Germany (57.8% of all international
transport), the Czechia (12.0%), France (6.2%), the Neth-
erlands (4.5%), Italy (3.0%), Belgium (2.3%) and Hungary
(2.2%). Among these countries, the largest increase in pas-
senger transport compared to 2020 occurred in relation to
France (by 103.5%), Belgium (by 44.4%), the Netherlands
(by 35.5%) and Italy (by 12.9%). On the other hand, a de-
crease was recorded in relation to Hungary (by 85.1%) and
Germany (by 13.2%).
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Wykres 54.

Chart 54.

Struktura przewozow pasazerow w komunikacji miedzynarodowej wedtug kierunkow
przewozéw w 2021 r.?
Structure of passenger transport in international transport by transport directions in 2021°

13%_ 1,19

210 19% \\

7,7%

2,3% Il Viemey Germany B Veory Hungary
3,0% B Gecy Czechia P hustria Austria
B Franga France Chorwadja Croatia
[0 Holandia Netherlands Stowacja Slovakia
Whochy Italy Innekraje Other countries
Belgia Belgium

a Dotyczy przedsigbiorstw o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb prowadzacych komunikacje w ruchu miedzynarodowym.
a Refer to enterprises employing more than 9 persons, providing international traffic.
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7. Aspekty srodowiskowe
transportu drogowego

Emisja zanieczyszczen ze srodkéw
transportu drogowego

Wedtug Europejskiej Agencji Srodowiska ok. 1/4 catkowitej
emisji CO, w Unii Europejskiej w 2019 r. pochodzito z sek-
tora transportu, z czego 71,7% z transportu drogowego.
W ramach dziatan majacych na celu redukcje emisji CO,,
zgodnie z planem dziatania przygotowanym przez Komisje
Europejska dla Europy, aby mogta stac sie kontynentem kli-
matycznie neutralnym, zwanym Europejskim Zielonym ta-
dem, do 2050 r. musimy ograniczy¢ emisje gazéw cieplar-
nianych o0 90%, w poréwnaniu z poziomami z 1990 roku'.

Transport drogowy jest jednym z najbardziej znaczacych
Zrédet zanieczyszczen powietrza, odpowiadajacym przede
wszystkim za emisje tlenkéw azotu. Szkodliwo$¢ zanie-
czyszczen emitowanych przez $rodki transportu drogowe-
go wynika nie tylko z ich rodzaju i wielkosci, ale réwniez
z faktu, ze zanieczyszczenia motoryzacyjne rozprzestrze-
niaja sie w duzych stezeniach na niskich wysokosciach
w bezposrednim sasiedztwie ludzi.

Poziom emisji zalezy w gtéwnej mierze od dwéch czynni-
kéw: natezenia ruchu i struktury pojazdéw. W przypadku
natezenia ruchu drogowego o wielkosci emisji decyduje
nie tylko wzmozony ruch np. w miastach, ale takze two-
rzace sie zatory. W ich obrebie emisja zanieczyszczen ro-
$nie w zwigzku z czestym ruszaniem i zatrzymywaniem sie
duzej liczby pojazdéw. Zanieczyszczenia te kumuluja sie,
zwtaszcza wsréd zabudowy miejskiej, gdzie utrudnione
jestich rozpraszanie. W odniesieniu do struktury pojazdéw
transportu drogowego znaczenie ma szereg elementéw
takich jak ich wielkos¢, wiek i stan techniczny.

Dwutlenek wegla (CO,) jest gtéwnym gazem cieplarnia-
nym. Zwiekszona w skutek dziatalnosci cztowieka warstwa
emitowanych gazéw cieplarnianych zaktéca naturalng réw-
nowage w Srodowisku, co powoduje pogtebianie sie efektu
cieplarnianego, a zarazem jego negatywne konsekwencje.
Transport jest jedynym sektorem, w ktérym emisje gazéw
cieplarnianych wzrosty w ciggu ostatnich trzech dekad
(w latach 1990-2019) o 33,5%'.

1 Emisje CO, z samochodéw: fakty i liczby (infografiki) | Aktualnosci | Parla-
ment Europejski (europa.eu)

7. Environmental aspects of road
transport

Emissions from road transport means

According to the European Environment Agency, around
1/4 of total CO, emissions in the European Union in 2019
came from the transport sector, of which 71.7% came from
road transport. As part of efforts to reduce CO, emissions,
according to the European Commission's action plan for
Europe to become a climate-neutral continent, known as
the European Green Deal, we need to reduce greenhouse
gas emissions by 90% by untill 2050 compared to data not-
edin 1990'.

Road transport is one of the most significant sources of air
pollution, primarily responsible for nitrogen oxide emis-
sions. The harmfulness of pollutants emitted by means of
road transport results not only from their type and size,
but also from the fact that automotive pollution spreads in
high concentrations at low attitudes in the immediate vi-
cinity of people.

The level of emissions depends mainly on two factors: traf-
fic volume and vehicle structure. In the case of traffic in-
tensity, the amount of emissions is determined not only by
increased traffic, e.g. in cities, but also by congestion. With-
in them, pollutant emissions increase due to the frequent
starting and stopping of a large number of vehicles. These
pollutants accumulate, especially among urban develop-
ments, where it is difficult to disperse them. With regard to
the structure of road transport vehicles, a number of ele-
ments such as their size, age and technical condition are
important.

Carbon dioxide (CO,) is the main greenhouse gas. The in-
creased layer of greenhouse gases emitted as a result of
human activity disturbs the natural balance in the environ-
ment, which exacerbates the greenhouse effect and at the
same time its negative consequences. Transport is the only
sector where greenhouse gas emissions have increased
over the past three decades — by 33.5% between 1990 and
2019'.

1 CO, emissions from cars: facts and figures (infographics) | News | European
Parliament (europa.eu)
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7. ENVIRONMENTAL ASPECTS OF ROAD TRANSPORT

W 2021 r. szacowana wielkos¢ emisji CO, ze $rodkow trans-
portu drogowego (autobuséw miejskich, ciggnikéw siodto-
wych i pojazdéw ciezarowych) wyniosta 19887993,3 ton, tj.
0 10,8% mniej niz w poprzednim roku, w poréwnaniu do
2020 r. wzrosta natomiast liczba zarejestrowanych pojaz-
déw w analizowanych grupach pojazdéw — o0 0,7%.

W strukturze zarejestrowanych pojazdéw wedtug klasy
emisji spalin w odniesieniu do autobuséw miejskich i cia-
gnikéw siodtowych dominuja pojazdy o najwyzszej kate-
gorii: Euro 5 i Euro 6, ktére stanowity odpowiednio 64,6%
i 82,4% og6tu pojazdow zarejestrowanych w tych grupach.
Pojazdy te odpowiadaty réwniez za emisje wiekszosci CO,;
w 2021 r liczba ton CO, wyemitowanych przez autobu-
sy miejskie o klasie emisji spalin Euro 5 i Euro 6 stanowita
78,1% CO, wyemitowanego przez te grupe pojazdow, na-
tomiast ciggniki siodtowe o kategorii Euro 5 i 6 wyemito-
waty facznie liczbe ton CO, stanowigcg 89,9% catosci emisji
dwutlenku wegla. W przypadku samochodéw ciezarowych
pojazdy o najwyzszej klasie Euro stanowity w 2021 r. 18,5%
floty pojazdéw (wobec 16,2% w 2020 r.) i odpowiadaty za
emisje 31,8% CO, dla tej grupy pojazdow.

In 2021, the estimated amount of CO, emissions from road
transport (urban buses, road tractors and lorries) amounted
to 19 887993.3 tonnes, 10.8% less than in the previous year,
while compared to 2020 the number of registered vehicles
from the analysed vehicle groups increased by 0.7%.

The structure of registered vehicles by emission class for ur-
ban buses and road tractors is dominated by vehicles of the
highest category: Euro 5 and Euro 6, which accounted for
64.6% and 82.4% of all vehicles registered in these groups
respectively. These vehicles were also responsible for most
CO, emissions; in 2021, the number of tonnes of CO, emit-
ted by Euro 5 and Euro 6 urban buses accounted for 78.1%
of the all CO, emitted by this group of vehicles, while Euro
5 and 6 road tractors combined for 89.9% of total carbon
dioxide emissions. For lorries, vehicles with the highest
Euro class accounted for 18.5% of the vehicle fleet in 2021
(compared to 16.2% in 2020) and accounted for 31.8% of
CO, emissions for this vehicle group.

Wykres 55. Emisja CO, wedtug klasy emisji spalin Euro pojazdéw w 2021 r.
Chart 55. CO, emissions by Euro emission class of vehicles in 2021
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Tlenki azotu (NO ) wchodzace w sktad emitowanych przez
pojazdy samochodowe spalin, takze nalezg do zanieczysz-
czen, ktére sg szkodliwe dla Srodowiska i zdrowia ludzkie-
go. Tlenki azotu emitowane sg do atmosfery, gdzie tacza sie
z parg wodna. Opady atmosferyczne o odczynie kwasnym
powstajgce na skutek reakcji wody z pochtonietymi z po-
wietrza gazami, takimi jak tlenki azotu wptywaja na zakwa-
szanie Srodowiska morz i oceanéw. Tlenki azotu sg takze
prekursorami zwigzkéw rakotwoérczych. Przyczyniaja sie do
powstawania smogu fotochemicznego.
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Nitrogen oxides (NO ), which are part of the exhaust fumes
emitted by motor vehicles, are also pollutants that are
harmful to the environment and human health. Nitrogen
oxides are emitted into the atmosphere, where they com-
bined with water vapor. Acidic precipitation resulting from
the reaction of water with gases absorbed from the air,
such as nitrogen oxides, acidifies the environment of seas
and oceans. Nitrogen oxides are also precursors of carci-
nogenic compounds. They contribute to the formation of
photochemical smog.
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W odniesieniu do emisji NO, przez pojazdy transportu dro-
gowego istnieje korelacja pomiedzy klasa emisji spalin sil-
nika, w szczegodlnosci dotyczaca klasy EURO 6, a wielkosciag
emisji tlenkéw azotu. Widoczny jest znaczacy spadek wiel-
kosci emisji tych zanieczyszczen dla pojazdéw posiadaja-
cych silniki o najwyzszych klasach emisji spalin, pomimo
wzrostu liczby zarejestrowanych pojazddw.

Autobusy miejskie o klasie Euro 6 w 2021 r. stanowity naj-
wieksza grupe zarejestrowanych pojazdéw (37,8% ogo-
tu), ale wielko$¢ wyemitowanych przez nie tlenkéw azotu
stanowita jedynie 5,2% catoéci NO_wyemitowanych przez
wszystkie autobusy miejskie w 2021r. Ciagniki siodtowe
o klasie Euro 6 w 2021 r. stanowity 57,1% og6tu pojazdéw
zarejestrowanych w tej grupie (wzrost o 15,6% w porow-
naniu do 2020 r.), udziat emisji NO_wyni6st w 2021 . 8,4%
ogotu NO_ wyemitowanych przez ciggniki siodtowe (wzrost
0 16,3% w poréwnaniu do 2020 r.). Podobna prawidtowos¢
dotyczy samochodoéw ciezarowych o klasie Euro 6, stano-
wigcych 18,5% z ogdtu pojazdéw zarejestrowanych w tej
grupie (wzrost o 16,4% w poréwnaniu z 2020 r.), ktére wy-
emitowaty 1,4% NO_(tyle samo co w poprzednim roku).

With regard to NO,_ emissions from road transport vehicles,
there is a correlation between the emission class of the en-
gine, in particular for EURO 6, and the emissions of nitrogen
oxides. There is a significant decrease in emissions of these
pollutants for vehicles with engines with the highest emis-
sion classes, despite the increase in the number of regis-
tered vehicles.

Euro 6 urban buses in 2021 accounted for the largest group
of registered vehicles (37.8% of the total), but the amount
of nitrogen oxides emitted by them accounted for only
5.2% of the total NO_emitted by all urban buses in 2021.
Euro 6 road tractors in 2021 they accounted for 57.1% of all
vehicles registered in this group (an increase of 15.6% com-
pared to 2020), while NO_emissions in 2021 accounted for
8.4% of the total NOx emitted by road tractors (an increase
of 16.3% compared to 2020). A similar pattern applies to lor-
ries of the Euro 6 class, which account for 18.5% of all vehi-
cles registered in this group (increased by 16.4% compared
to 2020), which emitted 1.4% NO_(same amount like in the
previous year).

Wykres 56. Emisja NO_wedtug klasy emisji spalin Euro pojazdéw w 2021 r.
Chart 56. NO, emissions by Euro emission class of vehicles in 2021
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W strukturze pojazdéw drogowych wedtug dopuszczalnej
masy catkowitej (dmc) najwiecej dwutlenku wegla wygene-
rowanego zostato w 2021 r. przez ciggniki siodtowe w prze-
dziatach dmc od 40 do 50 ton - 97,3% ogdtu wyemitowane-
go CO, (o 11,5% mniej niz w 2020 r.). Ciggnikéw siodtowych
z tego przedziatu dmc byto najwiecej; w 2021 r. stanowity
zdecydowana wiekszo$¢ wsrdd zarejestrowanych ciggni-
kéw siodtowych — 97,5% (wobec 97,7% w 2020 r.). Wielkos¢
CO, generowana przez samochody ciezarowe bytaw 2021 r.
o ponad potowe mniejsza niz przez ciggniki siodtowe (sta-
nowita 29,8% CO, wyemitowanego facznie przez omawia-
ne grupy pojazdéw w 2021 r. — wobec 67,5% CO, wyemi-
towanego przez ciaggniki siodtowe), pomimo wiekszej floty
samochodow ciezarowych niz ciaggnikéw (odpowiednio
311,71 tys. i 255,1 tys. zarejestrowanych pojazdéw w 2021 r.).
Najwieksza grupa samochoddéw ciezarowych byty w 2021 r.
pojazdy o dmc do 7,5 tony (52,2% ogotu zarejestrowanych
samochodow ciezarowych, o 0,6% mniej niz w poprzed-
nim roku). Pojazdy te wyemitowaty w 2021 r. 2046,4 tys. ton
dwutlenku wegla, co stanowito 34,6% ogdtu emisji tego
zanieczyszczenia z omawianych srodkéw transportu dro-
gowego w 2021 r. (wobec 34,8% w 2020 r.).

Wykres 57.
Chart 57.
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In the structure of road vehicles according to the maximum
permissible laden weight (MPLW), the most carbon dioxide
was generated in 2021 by road tractors in the MPLW range
from 40 to 50 tons - 97.3% of the total CO, emitted (11.5%
less than in 2020). However, in 2021 the road tractors of this
MPLW range accounted for the vast majority of registered
tractor units - 97.5% (compared to 97.7% in 2020). The CO,
generated by lorries in 2021 was more than half that of road
tractors (and accounted for 29.8% of the CO, emitted by the
vehicle groups in question in 2021 compared to 67.5% of
the CO, emitted by road tractors), despite a larger fleet of
lorries than road tractors (311.1 thousand and 255.1 thou-
sand registered vehicles respectively in 2021). The largest
group of goods vehicles in 2021 were vehicles with MPLW
up to 7.5 tonnes (52.2% of all registered goods vehicles,
0.6% less than in the previous year). These vehicles emitted
2046.4 thousand tonnes of carbon dioxide in 2021, which
accounted for 34.6% of the total emission of this pollutant
from the road transport vehicles in question in 2021 (com-
pared to 34.8% in 2020).

Emisja CO, wedtug dopuszczalnej masy catkowitej pojazdu w 2021 r.
CO, emission by load capacity of vehicles in 2021

7000 14000 tys. ton
thousand tonnes
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W odniesieniu do wielkosci emisji tlenkéw azotu dominu-
jace znaczenie w 2021 r. miata réwniez najliczniejsza spo-
$réd grup omawianych pojazdéw (stanowigca w 2021 r.
43,0% tacznej liczby pojazdéw z tych grup): ciagniki sio-
dtowe z przedziatu dmc od 40 do 50 ton, odpowiedzialna
za wyemitowanie 96,6% NO_ tego zanieczyszczenia przez
ciggniki siodtowe (co stanowito 39,8% emisji NO, ze wszyst-
kich omawianych grup pojazdéw). W 2021 r. ponad potowe
emisji tlenkéw azotu (55,0%, o 4,4% wiecej niz w 2020 r.)
wyemitowaty pojazdy ciezarowe, przy czym w strukturze
pojazdow wedtug dmc najwiekszg ilos¢ NO, wygenero-
waty samochody ciezarowe do 7,5 ton dmc — 35,9% ogoétu
emisji w tej grupie pojazddw, oraz o dmc od 20 do 26 ton
- 25,2%. Pojazdy w tych przedziatach dmc stanowity naj-
liczniejsze grupy samochodoéw ciezarowych (tacznie 69,7%
0go6tu zarejestrowanych samochodéw ciezarowych). Au-
tobusy miejskie wyemitowaty w 2021 r. 1700,6 ton NO , co
stanowito 3,8% emisji zomawianych srodkéw transportu.

With regard to nitrogen oxide emissions, the most numer-
ous of the groups of vehicles concerned (representing
43.0% of the total number of vehicles in these groups in
2021) was also predominant in 2021: road tractors in the
MPLW range from 40 to 50 tonnes, responsible for 96.6%
of the NOx emissions of this pollutant by road tractors (rep-
resenting 39.8% of NO_emissions from all vehicle groups
in question). In 2021, more than half of the nitrogen oxide
emissions (55.0%, 4.4% less than in 2020) were emitted by
lorries, with lorries up to 7.5 tonnes MPLW generating the
highest amount of NO_in the vehicle structure according
to MPLW - 35.9% of all emissions in this vehicle group,
and MPLW from 20 to 26 tonnes — 25.2%. Vehicles in these
MPLW ranges constituted the largest groups of lorries (a to-
tal of 69.7% of all registered lorries). In 2021, urban buses
emitted 1700.6 tons of NO , which accounted for 3.8% of
emissions from the discussed means of transport.

Emisja NO,wedtug dopuszczalnej masy catkowitej pojazdu w 2021 r.

Wykres 58.
Chart 58. NO, emission by load capacity of vehicles in 2021
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Najwiecej dwutlenku wegla ze Srodkéw transportu dro-
gowego wyemitowanego zostato w wojewddztwie ma-
zowieckim - 26,8% (27,5% w 2020 r.) oraz wielkopolskim
-14,2% (14,3% w 2020 r.). W odniesieniu do liczby pojazdéw
zarejestrowanych w danym wojewddztwie, najwieksze
wskazania emisji CO, wyrazonej w tonach wyemitowanych
przez jeden pojazd odnotowano w 2021 r. dla wojewddztw:
mazowieckiego - 40,0 ton (46,8 ton w 2020 r.), wielkopol-
skiego - 37,6 ton (43,3 ton w 2020 r.), lubuskiego - 36,3 ton
(42,5 tonw 2020 r.).

Mapa 11.
Map 11.

Emisja zanieczyszczen CO, w 2021 r.
Emission of CO, pollution in 2021
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The largest amount of carbon dioxide from road transport
was emitted in the Mazowieckie Voivodship - 26.8% (27.5%
in 2020) and Wielkopolskie — 14.2% (14.3% in 2020). With re-
gard to the number of vehicles registered in a given voivod-
ship, the highest indications of CO, emissions expressed in
tonnes emitted by one vehicle were recorded in 2021 for
the Mazowieckie Voivodship — 40.0 tonnes (46.8 tonnes in
2020), Wielkopolskie — 37.6 tonnes (43.3 tonnes in 2020),
Lubuskie — 36.3 tonnes (42.5 tonnes in 2020).
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Mapa 11.

Map 11. Emission of CO, pollution in 2021
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Tak jak w przypadku CO,, najwieksze wartosci w odniesie-
niu do wielkosci emisji tlenku azotu ze Srodkéw transportu
drogowego odnotowano w 2021 r. w wojewddztwie ma-
zowieckim - 19,0% (19,3% w 2020 r.) oraz wielkopolskim —
11,4% (tyle samo w 2020 r.). W odniesieniu do liczby pojaz-
dow zarejestrowanych w danym wojewddztwie, najwieksze
wskazania emisji NO_wyrazonej w gramach wyemitowa-
nych przez jeden pojazd odnotowano w 2021 r. dla woje-
wodztwa Swietokrzyskiego - 94,6 kg (110,4 kg w 2020 r.),
lubelskiego — 93,7 kg (109,8 kg w 2020 r.) oraz warminsko-
-mazurskiego - 91,3 kg (108,6 kg w 2020 r.).

Emisja zanieczyszczer CO, w 2021 r. (dok.)
(cont.)

As in the case of CO,, the highest values in relation to the
amount of nitrogen oxide emissions from road transport
vehicles were recorded in 2021 in Mazowieckie Voivod-
ship = 19.0% (19.3% in 2020) and Wielkopolskie Voivodship
- 11.4% (11.4% in 2020). With regard to the number of ve-
hicles registered in a given voivodship, the highest indi-
cations of NO_emissions expressed in grams emitted by
one vehicle were recorded in 2021 for the Swietokrzyskie
Voivodship - 94.6 kg (110.4 kg in 2020), Lubelskie — 93.7 kg
(109.8 kg in 2020), Warminsko-Mazurskie - 91.3 kg (108.6 kg
in 2020).
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Mapa 12.
Map 12.
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Mapa 12.

Map 12. Emision of NO, pollution in 2021 (cont.)
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Istotnym z punktu widzenia negatywnego wptywu na sro-
dowisko sg réwniez zagrozenia ze strony metali ciezkich
emitowanych przez pojazdy samochodowe. Wielko$¢ emi-
sji metali ciezkich zalezy m.in. od: natezenia ruchu, odda-
lenia od drogi, uksztattowania terenu oraz sposobu jego
uzytkowania. Emisja metali ciezkich z tras komunikacyjnych
powoduje ich kumulacje we wszystkich elementach srodo-
wiska przyrodniczego. Zjawisko kumulacji metali ciezkich
cho¢ przyczynia sie do ich eliminacji z powietrza atmosfe-
rycznego i zbiornikéw wodnych to jednoczesnie prowadzi
do silnego skazenia gleb i osadéw dennych. Powoduje to
wiele nieprzewidywalnych i niebezpiecznych zjawisk za-
chodzacych w srodowisku naturalnym.

W 2020 r. odnotowano spadek w ilosci wyemitowanych

metali ciezkich: niklu (o 5,4% w poréwnaniu z 2019 r.), oto-
wiu (0 4,3%), chromu (o 3,9%) oraz miedzi (o 4,5%).

Emisja zanieczyszczen NO_w 2021r. (dok.)

Risks from heavy metals emitted by motor vehicles are also
important from the point of view of negative impact on
the environment. The amount of heavy metal emission de-
pends, among others on: traffic intensity, distance from the
road, terrain and how it is used. Emission of heavy metals
from communication routes causes their accumulation in
all elements of the natural environment. The phenomenon
of accumulation of heavy metals, although it contributes to
their elimination from atmospheric air and water reservoirs,
at the same time leads to strong contamination of soils and
bottom sediments. This causes many unpredictable and
dangerous phenomena occurring in the natural environ-
ment.

In 2020, a decrease was recorded in the amount of heavy
metals emitted: nickel (by 5.4% compared to 2019), lead (by
4.3%), chromium (by 3.9%) and copper (by 4.5%).
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I
Tablica 12. Catkowita emisja metali ciezkich przez srodki transportu drogowego
Table 12. Total emission of heavy metals by means of road transport
2019 2020
Wyszczegdlnienie
Specification w megagramach
in megagrams
Chrom 3,56 3,42
Chromium
Kadm 0,04 0,04
Cadmium
Miedz 7515 71,75
Copper
Nikiel 0,56 0,53
Nickel
Otow 9,20 8,80
Lead

Zrédto: dane Krajowego Osrodka Bilansowania i Zarzadzania Emisjami zatwierdzone przez Ministerstwo Srodowiska.
Source: data of the National Centre for Emissions Management approved by the Ministry of Environment.

Ekonomiczne aspekty ochrony
srodowiska

W 2021 r. dominujacym kierunkiem naktadéw poniesio-
nych na srodki trwate stuzagcym ochronie Srodowiska byty
naktady na budowe urzadzen antyhatasowych i antywi-
bracyjnych. Wartos¢ poniesionych na ten cel nakfadéw
zwiekszyta sie w 2021 r. 0 63,4% w poréwnaniu do roku po-
przedniego. Naktady na ten cel miaty w poprzednich latach
tendencje rosnaca przy czym ich spadek w 2020 r. zwigzany
byt w gtébwnej mierze z czesciowym zamrozeniem gospo-
darki zwigzanym z pandemia COVID-19.

Gtéwnym inwestorem w naktadach na $rodki trwate stu-
z3ce ochronie srodowiska w obszarze transportu w 2021 r.
byty jednostki budzetowe, ktére poniosty 49,5% ogdtu
wartosci naktadéw na inwestycje w zakresie modyfikacji
zrédet hatasu i wibracji oraz 88,5% wartosci naktadéw na
budowe urzadzen antyhatasowych i antywibracyjnych.
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Economic aspects of environmental
protection

In 2021, the dominant direction of outlays on fixed assets
for environmental protection was expenditure on the con-
struction of anti-noise and anti-vibration equipment. The
value of outlays incurred for this purpose increased in 2021
by 63.4%% compared to the previous year. Outlays for this
purpose have tended to increase in previous years, with
their decline in 2020 mainly related to the partial freezing
of the economy related to the COVID-19 pandemic.

The main investor in outlays on fixed assets for environ-
mental protection in the area of transport in 2021 were
budgetary entities, which incurred 49.5% of the total
value of expenditures on investments in the modification
of noise and vibration sources and 88.5% of the value of
expenditures on the construction of anti-noise and anti-
vibration equipment.
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Tablica 13. Naktady na srodki trwate w transporcie drogowym? stuzace ochronie sSrodowiska wedtug grup
inwestorow i kierunkow inwestowania
Table 13. Outlays on fixed assets in road transport? for environmental protection by groups of investors and
directions of investing
Grupy inwestoréw
Groups of investors
Ogétem rzedsiebior- Jednostd
Kierunki inwestowania Total P stwea gminy budzetowe
Directions of investing . communes budgetary
enterprises o
w tys. zt
in thousand PLN
2020
Ochrona poprzez modyfikacje zrédet hatasu/wibracji 1662,6 - 1439,0 2236
Protection through modification of the sources of noise/
vibration
Budowa urzadzen antyhatasowych i antywibracyjnych 109626,8 27906,1 - 81720,7
Construction of anti-noise and anti-vibration equipment
2021
Ochrona poprzez modyfikacje zrédet hatasu/wibracji 5758,8 1147,6 1758,0 2853,2
Protection through modification of the sources of noise/
vibration

Budowa urzadzen antyhatasowych i antywibracyjnych 179165,7 20592,1 - 158573,6
Construction of anti-noise and anti-vibration equipment

a tacznie ztransportem kolejowym.
a Including rail transport.

W 2021 r., w obszarze dziatanh wspierajacych zmniejszenia
hatasu i wibracji na drogach, oddano do uzytku 24,3 km
barier chroniacych przed hatasem drogowym, dla ktérych
gtéwnym inwestorem (95,9%) byty jednostki budzetowe
oraz dwa urzadzenia do monitorowania poziomu hatasu
drogowego, dla ktérych inwestorem byty przedsiebior-
stwa.

Tablica 14.

In 2021, in the area of tasks supporting the reduction of
noise and vibration on roads, 24.3 km of road noise barri-
ers were put into operation, for which the main investor
(95.9%) were budgetary entities and two road noise moni-

toring devices for which the investors were enterprises.

hatasu i wibracji na drogach wedtug grup inwestorow

Table 14.

Efekty rzeczowe oddanych do uzytku inwestycji ochrony srodowiska dotyczace zmniejszenia

Tangible effects of completed investments in environmental protection by groups of investors

Grupy inwestoréw
Groups of investors

Wyszczegolnienie Ogédtem i r
Specification Total b ; jednostki
przedsiebiorstwa gminy .
enterprises communes budgi(zzre;zvr:‘:ties
2020

Bariery przeciw hatasowi drogowemu w km
Noise bariers against road noise in km

8,8

11

7,7

Urzadzenia pomiarowe w zakresie zmniejszania hatasu
w szt.

Measurement equipment in the scope of noise reduc-
tion in pcs
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Tablica 14.

hatasu i wibracji na drogach wedtug grup inwestoréw (dok.)

Table 14.

Efekty rzeczowe oddanych do uzytku inwestycji ochrony srodowiska dotyczace zmniejszenia

Tangible effects of completed investments in environmental protection by groups of investors (cont.)

Grupy inwestoréw
Groups of investors

Wyszczegdlnienie Ogétem . T
Specification Total iahi ; jednostki
P budgetary entities
2021
Bariery przeciw hatasowi drogowemu w km 24,3 1,0 - 23,3
Noise bariers against road noise in km
Urzadzenia pomiarowe w zakresie zmniejszania hatasu 2 2 - -

w szt.
Measurement equipment in the scope of noise reduc-
tion in pcs

Istotnym aspektem przeciwdziatania negatywnemu wpty-
wowi transportu drogowego na srodowisko jest gospoda-
rowanie odpadami pochodzacymi z pojazdéw wycofanych
z uzytkowania. W 2021 r. do stacji demontazu przekaza-
nych zostato 439,6 tys. pojazdow wycofanych z eksploatacji
(0 9,9%% wiecej niz w 2020 r.) o tacznej masie 611,8 tys. ton
(0 34,6% wiecej niz w poprzednim roku).

Za jeden z wyznacznikéw poziomu rozwoju gospodarcze-
go w obszarze gospodarowania odpadami uznawana jest
wysoka efektywnos¢ odzyskiwania i ponownego wykorzy-
stania surowcéw wtérnych. W Polsce w 2021 r. sposrod od-
paddéw pochodzacych zdemontazu pojazdéw wycofanych
z eksploatacji, najwigeksza masa odpadoéw - 536,5 tys. ton
poddanazostata przetwarzaniu (0 22,9% wiecejnizw 2020r.)
oraz odzyskowi i recyklingowi — 523,2 tys. ton. (0 8,4%
wiecej niz w poprzednim roku).

Wykres 59.
Chart 59.
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An important aspect of counteracting the negative impact
of road transport on the environment is the management
of waste from vehicles withdrawn from operation. In 2021,
439.6 thousand end-of-life vehicles were handed over to
the dismantling facilities (9.9% more than in 2020) with
a total weight of 611.8 thousand tonnes (34.6% more than
in the previous year).

One of the determinants of the level of economic develop-
ment in the area of waste management is considered to
be high efficiency of recovery and reuse of secondary raw
materials. In 2021 in Poland, among the waste from the dis-
mantling of vehicles withdrawn from operation, the largest
mass of waste — 536.5 thousand tons was processed (22.9%
more than in 2020) and recovery and recycling - 523.2
thousand tons (8.4% more than in the previous year).

Postepowanie z odpadami pochodzacymi z pojazdéw wycofanych z eksploatacji
Treatment of waste from vehicles withdrawn from operation
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8. Wypadki drogowe

Stan bezpieczenstwa na polskich drogach w ciaggu ostat-
nich lat ulegt poprawie. Jest to efekt wielu dziatan podej-
mowanych przez organy panstwa, samorzady terytorialne,
instytucje naukowe, organizacje pozarzagdowe. Opubliko-
wany w maju 2022 r. Narodowy Program Bezpieczenstwa
Ruchu Drogowego jest kompleksowa strategig bezpieczen-
stwa na polskich drogach na lata 2021-2030. Celem progra-
mu jest ograniczenie liczby ofiar smiertelnych do 1,5 tys.
i ciezko rannych - do 5,3 tys. os6b w 2030 r. To te cechy
klasyfikuja Polske na jednym z ostatnich miejsc wsrdd kra-
jow europejskich. Do gtéwnych czynnikéw sprawczych wy-
padkéw nalezy niebezpieczne zachowanie uzytkownikéw
drdg (jazda z nadmierng predkoscia, nietrzezwosc), a takze
nieodpowiednia jakos$¢ infrastruktury drogowej oraz zty
stan techniczny pojazdéw.

Wypadki drogowe

W 2021 r. w Polsce doszto do 22,8 tys. wypadkéw drogo-
wych (0 3,1% mniej niz w roku poprzednim). Zgineto w nich
2,2 tys. 0sob, rannych zostato 26,4 tys. oséb (odpowiednio
09,9% i 0,2% mniej nizw 2020 r.).

Wiekszos$¢ wypadkow (68,6% w 2021 r.) miata miejsce na
obszarze zabudowanym.

Wykres 60.

Chart 60. Road accidents by area of occurrence

15651 (-4,1%)

16312 (-23,6%)

I Obszar zabudowany

Zrédto: dane Komendy Gtéwnej Policji.
Source: data of the National Police Headquarters.

Najniebezpieczniejsza kategorig drég okazaty sie drogi
dwukierunkowe jednojezdniowe. Doszto tam do 80,0%
wszystkich wypadkdw.

Build-up area

8. Road accidents

Safety of Polish roads has been improved in the recent
years. It is a consequence of many actions undertaken by
public authorities, local self-governments, scientific institu-
tions and non-governmental organisations. The National
Programme for Road Safety, published in May 2022, is
a comprehensive strategy for safety on Polish roads for the
years 2021-2030. The programme aims at reducing a num-
ber of fatalities to 1.5 and thousand seriously injured to
5.3 thousand persons in 2030. These features gave Poland
one of the last places among European countries. Accidents
are typically caused by the dangerous behaviour of road
users (e.g. speeding or intoxication) as well as inadequate
quality of the road infrastructure and the poor technical
condition of vehicles.

Road accidents

In 2021, 22.8 thousand road accidents happened in Poland
(by 3.1% more than the year before). 2.2 thousand persons
were killed (by 9.9% less than in 2020) and 26.4 thousand
persons were injured (by 0.2% less).

The majority of accidents (68.6%) occurred in built-up ar-
eas.

Wypadki drogowe wedlug obszaru wystepowania

7165  (-0,9%)

7228 (-19,1%)
12500 25000

Obszar niezabudowany
Non-build area

The most dangerous category of roads turned out to be
two-way single-carriageway roads. 80.0% of all accidents
occurred there.
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|
Wykres 61. Wypadki drogowe wedtug rodzaju drogi
Chart 61. Road accidents by road category
Droga dwukierunkowa, jednojezdniowa 18245 (-4,9%)
Two-ways road with one lane 19195  (-21,3%)
Droga jednokierunkowa 889 (+2,8%)
One-way road 865 (-16,9%)
Droga jednokierunkowa dwupasmowa 2903 (+3,9%)
One-way road with two lanes 2793 (-30,3%)
Droga ekspresowa 407 (+2,8%)
Expressway 39 (-11,0%)
Autostrada 372 (+27,8 %)
Motorway 291 (-29,9%)
0 10000 20000
200 [l 202
Zrédto: dane Komendy Gtéwnej Policji.

Source: data of the National Police Headquarters.

W 2021 r. najwieksza liczbe wypadkéw odnotowano w wo-
jewddztwach: mazowieckim (3086), $Slaskim (2203), wiel-
kopolskim (2409), t6dzkim (2306) i matopolskim (2239).
Najrzadziej do wypadkéw dochodzito w wojewddztwach:
podlaskim (433), opolskim (537) i lubuskim (540).

Najwiekszy spadek liczby wypadkéw w 2021 r. w poréwna-
niu z rokiem poprzednim odnotowano w wojewddztwie
wielkopolskim (o 14,6%).

Wykres 62.
Chart 62.
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Zrédto:
Source:

dane Komendy Gtéwnej Policji.
data of the National Police Headquarters.
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In 2021, the highest number of accidents was recorded in
voivodships: Mazowieckie (3086), Slaskie (2203), Wielkopol-
skie (2409), Lodzkie (2306) and Matopolskie 2239). The least
frequent accidents occurred in Podlaskie (433), Opolskie
(537) and Lubuskie (540) voivodship.

The largest decrease in the number of accidents in 2021
compared to the previous year was recorded in the
Wielkopolskie Voivodship (by 14.6%).

Liczba wypadkow drogowych wedtug wojewédztw
Number of road accidents by voivodships

2960
2822

1222

1600

B o

3200
2020



8. WYPADKI DROGOWE

Wskaznik liczby wypadkéw na 100 tys. ludnosci byt zrézni-
cowany terytorialnie. Najwieksza liczbe wypadkéw w prze-
liczeniu na liczbe ludnosci odnotowano w 2021 r. w wo-
jewoddztwie tédzkim (95,9), natomiast najnizszg wartos¢
wskaznik przyjat w wojewddztwie podlaskim (37,6).

Mapa 13. Wypadki drogowe w 2021 r.
Map 13. Road accidents in 2021
Na 100 tys. ludnosci
Per 100 thousand
lati
poputation w liczhach
bezwzglednych
- 740-959 " inabsolute numbers
B 650-739 3086
P s60-649
[ ] 376-559 1543
Polska/Poland = 60,1 0
Zrédto:  dane Komendy Gtéwnej Policji.

Source: data of the National Police Headquarters.

Wiekszo$¢ wypadkéw drogowych spowodowana byta
przez kierujacych pojazdami. W 2021 r. kierowcy byli spraw-
cami 90,4% wypadkéw drogowych, a do gtéwnych przy-
czyn zaliczy¢ mozna: nieprzestrzeganie pierwszenstwa
(27,0%), niedostosowanie predkosci do warunkéw ruchu
(25,5%) oraz nieprawidtowe zachowanie wobec pieszych
(12,8%). Wskutek wypadkéw spowodowanych przez kie-
rujacych pojazdami w 2021 r. Smierc poniosto 1,9 tys. oséb
(co stanowito 85,0% ogotu ofiar smiertelnych wypadkdw),
a rannych zostato 24,3 tys. os6b (92,0% ogétu rannych
w wypadkach).

The accident rate per 100 thousand population varied ter-
ritorially. The highest number of accidents per population
was recorded in 2021 in the L6dzkie Voivodship (95.9), while
the lowest value was in Podlaskie Voivodship (37.6).

The majority of road accidents was caused by drivers. In
2021, drivers caused 90.4% of road accidents, with the main
causes including: failure to respect the priority (27.0%), in-
appropriate speed for the road conditions (25.5%), and in-
correct behaviour towards pedestrians (12.8%). As a result
of accidents caused by drivers in 2021, 1.9 thousand people
were killed (which accounted for 85.0% of all fatalities) and
24300 people were injured (92.0% of all accident injuries).
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Tablica 15. Wypadki drogowe oraz ich skutki wedtug sprawstwa i przyczyny wypadku
Table 15. Road accidents and their results by culprits and causes of accidents
Wyszczegdlnienie Wypadki Zabici Ranni
Specification Accidents Killed Injured
Ogétem 2020 23540 2491 26463
Total 2021 22816 2245 26415
z winy kierujacego 2020 20999 2020 24123
caused by drivers 2021 20623 1909 24307
z winy pieszego 2020 1385 301 1115
caused by pedestrians 2021 1218 241 1007
z winy pasazera 2020 100 2 100
caused by passengers 2021 125 5 121
wspoétwina 2020 228 27 254
caused jointly 2021 226 25 277
zinnych przyczyn 2020 828 141 871
other causes 2021 624 65 703

Zrédto:  dane Komendy Gtéwnej Policji.
Source: datafrom the National Police Headquarters.
Wykres 63.
Chart 63.

12,8%

22,0%

Zrédto: opracowanie wiasne na podstawie danych Komendy Gtéwnej Policji.
Source: own compile on the basis of data of the National Police Headquarters.

Kierowcy samochodéw osobowych spowodowali najwiek-
szg ilos¢ wypadkoéw drogowych - 15,1 tys., co stanowito
73,1% og6tu wypadkdéw z winy kierujacego (0 2,4% mniej niz
w 2020 r.). W wypadkach tych zgineto 1,4 tys. osob (o 4,3%
mniej niz rok wczesniej), a 18,3 tys. osoéb zostato rannych
(0 0,5% wiecej niz w 2020 r.). Druga co do wielkosci grupa
sprawcow wypadkéw byli kierowcy samochodéw cieza-
rowych, ktérzy spowodowali w 2021 r. 2,0 tys. wypadkéw
(0 12,5% wiecej niz w 2020 r.). W wypadkach z udziatem sa-
mochodoéw ciezarowych zgineto 0,2 tys. 0séb, a 2,3 tys. zo-
stato rannych (odpowiednio o 5,6% i 9,5% wiecej niz przed
rokiem).
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Struktura wypadkoéw drogowych z winy kierujacego wedtug przyczyn w 2021 r.
Structure of road accidents due to the fault of the driver by causes in 2021

Nieprzestrzeganie pierwszeistwa przejazdu
Non-compliance with vehicle right of way
Niedostosowanie predkosci do warunkéw ruchu
Inappropriate speed for road conditions
Pozostate przyczyny

Other causes

Nieprawidtowe zachowanie wobec pieszego
Incorrectly behaviour towards pedestrians
Niezachowanie bezpiecznej odlegtosci miedzy pojazdami
Non-safety distance between vehicles holds
Nieprawidtowe wyprzedzanie

Passing incorrectly

Drivers of passenger cars caused the highest number of
road accidents — 15.1 thousand, which was 73.1% of all ac-
cidents caused by the fault of the driver (2.4% less than in
2020). In these accidents, 1.4 thousand people were killed
(4.3% less than in 2020) and 18.3 thousand people were in-
jured (0.5% more than in 2020). The second largest group
of accident culprits were lorries drivers, who caused 2.0
thousand accidents in 2021 (12.5% more than in 2020). In
accidents involving lorries, 0.2 thousand people were killed
(5.6% more than in 2020) and 2.3 thousand were injured
(9.5% more than in 2020).
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W 2021 r. rowerzysci spowodowali 1,2 tys. wypadkéw
i jest to znacznie nizszy wynik niz rok wczesniej (o 12,5%).
Zmniejszyta sie w zwiagzku z tym liczba oséb poszkodowa-
nych w wypadkach spowodowanych przez rowerzystéw
zaréwno rannych (o 10,0% mniej niz w 2020 r.) jak i zabitych
(0 31,5% mniej).

Wykres 64.
Chart 64.

Zrédto:
Source:

opracowanie wiasne na podstawie danych Komendy Gtéwnej Policji.

Pomimo prowadzonych od lat dziatan prewencyjnych
i edukacyjnych w zakresie bezpieczenstwa ruchu drogowe-
go, uzytkownicy drég nadal sg narazeni na utrate zdrowia
i zycia. Jedna z przyczyn wypadkéw drogowych jest nie-
trzezwosc¢ uzytkownikéw drog. W 2021 r. uzytkownicy drog
(kierujacy, piesi, pasazerowie) bedacy pod dziataniem alko-
holu uczestniczyli w 2,5 tys. wypadkéw drogowych (10,9%
0ogo6tu wypadkoéw), Smier¢ w nich poniosto 0,3 tys. oséb
(14,7% ogdtu zabitych), a 2,8 tys. oséb odniosto obrazenia
(10,6% ogodtu rannych).

own compile on the basis of data of the National Police Headquarters.

In 2021, cyclists caused 1.2 thousand accidents and this is
a much lower result than a year earlier (by 12.5%). As a re-
sult, the number of victims in accidents caused by cyclists,
both injured (10.0% less than in 2020) and killed (31.5% less
than in 2020) decreased.

Struktura wypadkéw drogowych wedtug rodzaju pojazdu sprawcy w 2021 r.
Structure of road accidents by type of culprits’ vehicle in 2021

Samochdd osobowy
Passenger car
Samochéd ciezarowy
Lorry

Rower

Bicycle

Motocykl
Motorcycle
Motorower

Moped

Pojazd nieustalony
Unknown vehicle
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Inny pojazd
Oth)ép vJehicIe

Ciagnik rolniczy
Aggcultural tractor
(zterokotowe
On-road quads

Tramwayj, trolejbus
Tram, trolleybus

(zterokotowiec lekki
Light on-road quads

Despite the long-lasting preventive and educational meas-
ures regarding road traffic safety addressed to the public,
road users are still at the risk of losing their health and life.
The intoxication of road users remains one of the major
causes of road accidents. In 2021, they participated in 2.5
thousand road accidents (10.9% of all accidents) in which
0.3 thousand persons were killed (14.7% of all accident fatal-
ities) and 2.8 thousand were injured (10.6% of all casualties).

107



8. ROAD ACCIDENTS

Mapa 14.
wypadkow w 2021 r.
Map 14.

Wypadki z udziatem
nietrzezwych w %
Accidents involving
intoxicated in %

Bl 0163
Bl 20-139
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Zrédto:
Source:

opracowanie wiasne na podstawie danych Komendy Gtéwnej Policji.

Ofiary wypadkow

W 2021 r. w wypadkach drogowych poszkodowanych zo-
stato 28660 0sdb, w tym Smierc poniosto 2245 0séb, a 26415
zostato rannych. W poréwnaniu do 2020 r. zmniejszyta sie
liczba ofiar wypadkéw - zabitych o 246 oséb i rannych o 48
0s6b.

W Polsce wskaznik liczby ofiar $miertelnych na 100 wy-
padkéw drogowych w 2021 r. miat wartos¢ 9,8, a dla oséb
rannych 115,8, natomiast wskaznik liczby wypadkéw dro-
gowych na 100 tys. ludnosci dla ofiar Smiertelnych przyjat
w 2021 r. wartosc 5,9, a dla rannych - 69,5.

Wartos¢ wskaznika w 2021 r. byta najwyzsza dla wojewddz-
twa podlaskiego - 18,2 ofiar Smiertelnych w przeliczeniu na
100 wypadkoéw, kujawsko-pomorskiego - 15,3 ofiar Smier-
telnych, lubelskiego i opolskiego — 15,1. Najnizszg wartos¢
wskaznik liczby ofiar Smiertelnych na 100 wypadkéw przyjat
w wojewddztwie matopolskim 6,4 osoby. Najwiekszy spa-
dek wskaznika r/r odnotowano w wojewodztwie podkar-
packim z 11,3 w 2020 r. do 7,8 ofiar Smiertelnych w 2021 r.
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own compile on the basis of data of the National Police Headquarters.

Wypadki drogowe z udziatem nietrzezwych uczestnikow ruchu drogowego w ogélnej liczbie

Share of road accidents involving intoxicated road users in total number of accidents in 2021

Road accidents casualties

In 2021, noted 28660 victims of road accidents, including
2245 deaths and 26415 injuries. Compared to 2020, the
number of accident victims decreased by 246 people killed
and 48 injured.

In Poland, the indicator of fatalities per 100 road accidents
in 2021 was 9.8, and for injured people 115.8, while the indi-
cator of number of road accidents per 100 thousand popu-
lation for fatalities in 2021 was 5.9, and for the injured — 69.5.

In 2021, the highest value of the indicator was noted in
Podlaskie Voivodship - 18.2 fatalities per 100 accidents, Ku-
jawsko-Pomorskie — 15.3 fatalities, Lubelskie and Opolskie
- 15.1. The lowest Numer of the fatalities per 100 accidents
- by 6.4, was noted in the Matopolskie Voivodship. The larg-
est year-on-year decrease was recorded in the Podkarpack-
ie Voivodship from 11.3 in 2020 to 7.8 fatalities in 2021.
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W odniesieniu do wskaznika liczby oséb rannych na 100  With regard to the rate of the number of injured persons
wypadkéw drogowych najwyzsza warto$¢ odnotowano  per 100 road accidents, the highest value was recorded in
w 2021 r. dla wojewddztwa lubuskiego (120,0), tédzkiego 2021 for Lubuskie (120.0), Lédzkie (119.8) and Podkarpackie
(119,8) oraz podkarpackiego (118,2). Jednoczesnie w woje-  (118.2) voivodship. At the same time, in the Podkarpackie
wodztwie podkarpackim nastapit najwiekszy wzrost wskaz-  Voivodship was noted the largest increase in the y/y index

nika r/r (0 11,9%). (by 11.9%).
Mapa 15. Ofiary Smiertelne wypadkow drogowych w 2021 r.
Map 15. Road accidents fatalities in 2021

Na 100 wypadkéw
Per 100 accidents

w liczbach
- 160-182 ' bezwzglednych

in absolute numbers
- 13,0-15,9 375

10,0-12,9
64-99 188

Polska/Poland =9,8 0

Zrédto:  dane Komendy Gtéwnej Policji.
Source: data of the National Police Headquarters.
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Mapa 16. Ranni w wypadkach drogowych w 2021 r.
Map 16. Injured in road accidents in 2021
Na 100 wypadkéw
Per 100 accidents
w liczbach
- 1190-1200 bezwzglednych
- 11701189 in absolute numbers
! ! 3561
I 1150-1169
[ ] 1083-1149 1781
Polska/Poland = 115,8 0
Zrédto: dane Komendy Gtéwnej Poligji.

Source: data of the National Police Headquarters.

W celu poprawy bezpieczenstwa na drogach prowadzone
sg réznego rodzaju kampanie informacyjne i edukacyjne
skierowane m.in. do dzieci i mtodziezy. Maja sie one przy-
czyni¢ sie do zmniejszania liczby wypadkéw drogowych,
w tym wypadkéw z udziatem dzieci w wieku 0-14 lat.
W 2021 r. odnotowano 1,8 tys. takich wypadkow i w porow-
naniu z 2020 r. liczba ta zwiekszyta sie 0 234 (0 15,2%).

W wypadkach drogowych z udziatem dzieci w wieku 0-14
lat $mier¢ poniosto 50 dzieci, a 1832 doznato obrazen.
W stosunku do 2020 r. liczba dzieci zabitych w zdarzeniach
drogowych wzrosta o 6, a liczba rannych — 0 227.

Wséréd najbardziej narazonych na wypadki w 2021 r. prze-
wazaty osoby w wieku od 25 do 39 lat oraz w wieku od 40
do 59 lat. Udziat oséb z tych grup wiekowych bedacych
ofiarami wypadkéw (Smiertelnymi i rannymi) w ogdlnej
liczbie ofiar wypadkéw drogowych wyniést odpowied-
nio 27,7% i 27,4%. Sposroéd $miertelnych ofiar wypadkow
w 2021 r. najliczniejsza grupe (0,7 tys. oséb, tj. 29,6% ogoétu
ofiar $miertelnych) stanowili seniorzy.
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In order to improve road safety, various types of informa-
tion and educational campaigns are carried out, e.g aimed
at children and youth. They are intended to contribute to
reducing the number of road accidents, including those in-
volving children aged 0-14. In 2021, there were recorded
1.8 thousand of this type of accidents and the number in-
creased by 234 (by 15.2%) in comparison to 2020.

In the accidents involving children aged 0-14, 50 children
were killed and 1832 injured. In relation to 2020, the num-
ber of children killed in road accidents increased by 6 per-
sons and the number of casualties increased by 227.

Among those most at risk of accidents in 2021, people aged
25 to 39 and those aged 40 to 59 prevailed. The share of
these age groups who are victims of accidents (fatal and
injured) in the total number of road accident victims was
27.7% and 27.4%, respectively. Among the fatalities in 2021,
the largest group (0.7 thousand people, i.e. 29.6% of all fa-
talities) constituted seniors.
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Tablica 16. Ofiary wypadkéw drogowych wedtug grup wieku
Table 16. Road accident casualties by age groups
Zabici Ranni
Killed Injured
Wiek w liczbach bezwzgled- w odsetkach w liczbach bezwzgled- w odsetkach
A i in percent el in percent
in absolute numbers P in absolute numbers P
2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021
Ogoétem 2491 2245 100,0 100,0 26463 26415 100,0 100,0
Total
0-6lat 12 23 0,5 1,0 470 527 1,8 2,0
0- 6 years
7-14 32 27 13 1,2 1135 1305 4,3 4,9
15-17 52 32 2,1 14 976 1025 3,7 39
18-24 370 275 14,8 12,3 3990 3791 151 14,4
25-39 617 584 24,7 26,0 7398 7367 279 279
40-59 672 635 27,0 28,3 7185 7208 271 27,3
60 lat i wiecej 732 665 29,4 29,6 5261 5186 19,9 19,6
60 years and more
nieznany 4 4 0,2 0,2 48 6 0,2 0,0
unknown

Zrédto: dane Komendy Gtéwnej Policji.
Source: data of the National Police Headquarters.

Najczesciej uczestnicy ruchu drogowego gineli w wy-
padkach drogowych, ktére wydarzyty sie poza obsza-
rem zabudowanym, w co piagtym takim zdarzeniu zginat
cztowiek, podczas gdy na obszarze zabudowanym, w co
osiemnastym.

Traffic participants were most often killed in road accidents
that occurred outside built-up areas, with one in five fatali-
ties, while in built-up areas, one in eighteenth accident.

Wykres 65. Ofiary $miertelne wypadkéw drogowych wedtug obszaru wystepowania
Chart 65. Road accidents fatalities by area of occurrence
|
2021 872 1373
\
2020 1407
|
0 1500 3000 0séb
persons
- Obszar zabudowany Obszar niezabudowany
Build-up area Non-build area
Zrédto:  dane Komendy Gtéwnej Policji.

Source: data of the National Police Headquarters.

W 2021 r. ofiary wypadkéw na drogach dwukierunkowych
jednojezdniowych stanowity 80,0% ofiar $miertelnych
i rannych w wypadkach drogowych. Sposréd wszystkich
ofiar $miertelnych wypadkéw drogowych, 85,8% poniosto
$mier¢ na drogach tej kategorii.

In 2021 victims of accidents on two-way single-carriageway
roads accounted for 80.0% of fatalities and injuries in road
accidents. Of all road fatalities, 85.8% died on roads in this
category.
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Wykres 66. Ofiary wypadkow drogowych wedtug rodzaju drogi
Chart 66. Casualties of road accidents by road category

Droga dwukierunkowa, jednojezdniowa
Two-ways road with one lane

Droga jednokierunkowa dwupasmowa
One-way road with two lanes

Droga jednokierunkowa
One-way road

Droga ekspresowa
Expressway

Autostrada
Motorway

Zrédto:  dane Komendy Gtéwnej Policji.
Source: data of the National Police Headquarters.

W 2021 r. kierujgcy pod wptywem alkoholu spowodowali
1,6 tys. wypadkéw (stanowiacych 7,0% ogdtu wypadkow).
Najwiekszy udziat w wypadkach drogowych spowodowa-
nych przez nietrzezwych kierowcéw odnotowano w gru-
pie wiekowej 25-39 lat (45,3%). Niepokojacy jest fakt, ze
wypadki powodujg réwniez niepetnoletni nietrzezwi kie-
rowcy (w wieku do 17 lat), ktérzy w 2021 r. spowodowali
1,0% wypadkéw pod wptywem alkoholu.

2941
23650

12000 24000 0s6b

persons
o200 I o

In 2021, drivers under the influence of alcohol caused 1.6
thousand accidents (7.0% of total). The highest share of
intoxicated drivers in road accidents was recorded in the
25-39 age group (45.3%). It is disturbing that the involve-
ment of drivers under the influence of alcohol is also record-
ed among persons underage (up to 17).In 2021, they caused
1.0% of accidents under the influence of alcohol.

Wykres 67. Nietrzezwi kierujacy sprawcy wypadkow drogowych wedtug grup wieku
Chart 67. Intoxicated drivers culprits of road accidents by age groups
2020 2021
1,6% 1,0%

17,3%

31,2%

Zrédto: opracowanie whasne na podstawie danych Komendy Gtéwnej Policji.
Source: own compile on the basis of data of the National Police Headquarters.
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Najwiecej ofiar smiertelnych oraz oséb rannych odnoto-
wano w wypadkach spowodowanych przez nietrzezwych
kierujacych w wieku 25-39 lat. W 2021 r. byto 966 ofiar wy-
padkéw spowodowanych przez nietrzezwych kierowcéw
w grupie wiekowej 25-39 lat, tj. 0 13,4% wiecej nizw 2020 .

Most fatalities and injuries were recorded in accidents
caused by intoxicated drivers aged 25-39. In 2021, there
were 966 victims of accidents caused by intoxicated drivers
in the 25-39 age group, i.e. 13.4% more than in 2020.

Ofiary wypadkéw drogowych spowodowanych przez nietrzezwych kierujacych wedtug grup

42,5%

50 100%

P -39 [ 40-59

60 latiwiecej
and more

Wykres 68.
wieku
Chart 68. Casualties of road accidents caused by intoxicated drivers by age groups
0.5% Zabici Killed
2021 22,6%
2020 PR 17,6%
19% Ranni Injured
2021
2020
0
W wieku: Age:
B o7 [ s
up to 17 years
Zrédto:  dane Komendy Gtéwnej Policji.

Source: data of the National Police Headquarters.

Najczestszymi ofiarami wypadkéw wsréd uzytkownikéw
drég w 2021 r. byli kierujacy pojazdami, ktérzy stanowi-
li 57,6% ofiar Smiertelnych i rannych (0 2,3% wiecej niz
w 2020 r.), z tego kierujacy samochodami osobowymi sta-
nowili 54,8% ofiar (o 4,5% wiecej niz przed rokiem). Wsréd
kierujacych pojazdami ranni stanowili 92,0% wszystkich
ofiar wypadkéw.

Kolejna duza grupg ofiar byli pasazerowie, stanowigcy
25,6% ogo6tu ofiar wirdd uzytkownikow drég (0 2,2% mniej
nizw 2020r.), z tego udziat pasazeréw samochodéw osobo-
wych wyniést 78,5% (o 4,1% mniej niz rok wczesniej). Wirdd
0go6tu pasazeréw uczestniczacych w wypadkach, ranni sta-
nowili 94,0% ofiar.

Piesi uzytkownicy drég stanowili 16,9% wszystkich ofiar
wypadkéw drogowych. Réwniez w tej grupie uzytkowni-
kéw ranni mieli dominujacy udziat i stanowili 89,1% pie-
szych ofiar wypadkow.

The most frequent victims of accidents among road users
in 2021 were vehicle drivers, they accounted for 57.6% of
fatalities and injuries (2.3% more than in 2020), of which
passenger car drivers accounted for 54.8% of victims (4.5%
more than last year). Among vehicle drivers, the injured ac-
counted for 92.0% of all casualties.

Passengers constituted another large group of victims, ac-
counting for 25.6% of total road user casualties (2.2% less
than in 2020), of which passengers of car passengers vehi-
cles accounted for 78.5% (4.1% less than the previous year).
Among the total number of passengers involved in acci-
dents, the injured constituted 94.0% of victims.

Pedestrian road user casualties accounted for 16.9% of all
road accident victims. Also in this group of users, the in-
jured had a dominant share and accounted for 89.1% of pe-
destrian accident victims.

Tablica 17. Ofiary wypadkéw drogowych wedtug uzytkownikéw dréog w 2021 r.
Table 17. Road accident casualties by road users in 2021
Wyszczegdlnienie Ofiary Zabici Ranni
Specification Road casualties Killed Injured
Ogoétem 28660 2245 26415
Total
Piesi 4831 527 4304
Pedestrians
Kierujacy pojazdami 16495 1314 15181
Drivers of:
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Tablica 17. Ofiary wypadkoéw drogowych wedtug uzytkownikéw drég w 2021 r. (dok.)

Table 17. Road accident casualties by road users in 2021 (cont.)

Wyszczegdlnienie Ofiary Zabici Ranni
Specification Road casualties Killed Injured
samochodami osobowymi 9037 746 8291
passenger cars
rowerami 3364 185 3179
bicycles
motocyklami 1913 207 1706
motorcycles
motorowerami 840 51 789
mopeds
samochodami ciezarowymi 825 95 730
lorries
ciaggnikami 74 13 61
tractors units
autobusami 48 1 47
buses
tramwajami, trolejbusami 5 - 5
trams, trolleybuses
czterokotowcami 62 9 53
on road quads
innymi pojazdami 327 7 320
other vehicles
Pasazerowie 7334 404 6930
Passengers

samochodéw osobowych 5756 348 5408
passenger cars
autobusow 737 10 727
buses
samochodoéw ciezarowych 388 33 355
lorries
motoroweréw 67 3 64
mopeds
motocykli 186 8 178
motorcycles
tramwajow, trolejbusow 107 - 107
trams, trolleybuses
ciggnikow 19 2 17
tractors units
rowerow 13 _ 13
bicycles
czterokotowcow 15 - 15
on road quads
innych pojazdéw 46 - 46

other vehicles

Zrédto:
Source:
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9. Transport drogowy w krajach
Unii Europejskiej

Transport jest jednym z najwazniejszych sektoréw gospo-
darki panstw cztonkowskich Unii Europejskiej, a od jego
sprawnego funkcjonowania zalezy w istotnym stopniu
efektywnos¢ gospodarowania i skala mozliwych do osig-
gniecia korzysci z istnienia jednolitego europejskiego ryn-
ku.

Dane o przedsiebiorstwach transportu
drogowego

W 2019 r. w 27 krajach UE 972,2 tys. podmiotéw prowadzi-
fo dziatalno$¢ zwigzana z transportem drogowym (wobec
1015,8 tys. w 2018 1.), z czego 57,1% stanowity przedsiebior-
stwa drogowego transportu tadunkéw, a pozostate 42,9%
przedsiebiorstwa drogowego transportu pasazerskiego.

W 2019 r. w przedsiebiorstwach transportu drogowego 27
panstw Unii Europejskiej zatrudnionych byto 52371 tys.
0506b (0 1,8% wiecej niz w 2018 r.). Z ogdlnej liczby pracuja-
cych w przedsiebiorstwach transportu drogowego, 62,8%
stanowili pracujacy w podmiotach drogowego transportu
fadunkoéw. Wsréd ogotu pracujacych w podmiotach trans-
portu drogowego panstw UE najwiekszy udziat maja Niem-
cy, Francja i Polska (stanowigc odpowiednio 17,8%, 12,6%
i 11,8%).

9. Road transport in the
European Union countries

Transport is one of the most essential sectors of EU Mem-
ber State economies, and its efficient functioning largely
determines the effectiveness of management and the scale
of possible benefits arising from the existence of the EU in-
ternal market.

Data on road transport entities

In 2019, in the 27 EU countries, 972.2 thousand entities were
engaged in road transport activities (compared to 1015.8
thousand in 2018), of which 57.1% were road freight trans-
port companies and the remaining 42.9% were road passen-
ger transport companies.

In 2019, 5237.1 thousand people were employed in road
transport enterprises of the 27 European Union countries
(by 1.8% more than in 2018). Of the total number of peo-
ple working in road transport enterprises, 62.8% were em-
ployed in road freight transport entities. Among all EU road
transport operators, Germany, France and Poland have the
largest share (17.8%, 12.6% and 11.8% respectively).

Tablica 18. Pracujacy w przedsiebiorstwach transportu drogowego krajow Unii Europejskiej
Table 18. Employed in road transport companies of the European Union countries
2018 2019
transport transport transport transport
. ogotem towarowy pasazerski ogotem towarowy pasazerski
Kraje
C ; total transport of transport of total transportof | transport of
ountries
goods passengers goods passengers
w tys. 0séb
in thousand persons
UE-28 5683,4 3496,4 2187,0
EU-28
UE-27 5145,4 3205,5 1939,8 52371 3289,6 1947,5
EU-27
Austria 117,8 61,9 55,9 120,4 63,2 57,2
Austria
Belgia 81,3 62,3 191 84,8 63,5 21,3
Belgium
Butgaria 104,5 73,9 30,6 104,6 74,3 30,3
Bulgaria
Chorwacja 38,4 23,0 15,4 46,0 259 20,1
Croatia
Cypr 5,6 2,1 3,5 5,8 2,2 3,6
Cyprus
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Tablica 18.

Pracujacy w przedsiebiorstwach transportu drogowego krajow Unii Europejskiej (dok.)

Table 18. Employed in road transport companies of the European Union countries (cont.)
2018 2019
transport transport transport transport
. ogotem towarowy pasazerski ogotem towarowy pasazerski
Kraje
; total transport of transport of total transportof | transport of
Countries
goods passengers goods passengers
w tys. 0s6b
in thousand persons
Czechy 172,5 131,3 41,2 172,7 1311 41,6
Czechia
Dania 60,6 32,1 28,5 58,1 31,4 26,8
Denmark
Estonia 20,1 16,3 3,8 20,3 16,8 3,5
Estonia
Finlandia 70,6 45,2 25,4 72,2 44,7 27,5
Finland
Francja 640,0 372,7 267,3 661,7 388,5 273,2
France
Grecja 979 36,5 61,4 95,5 37,2 58,3
Greece
Hiszpania 535,0 342,2 192,8 548,3 349,3 199,0
Spain
Holandia 188,1 128,8 59,3 191,5 131,5 60,0
Netherlands
Irlandia 53,1 241 29,0 54,8 24,7 30,1
Ireland
Litwa 99,5 82,4 17,2 112,0 939 18,1
Lithuania
Luksemburg 9,7 7,8 1,9 12,4 79 4,5
Luxembourg
totwa 40,6 271 13,5 391 26,6 12,5
Latvia
Malta 54 1,3 4,0 54 1,3 41
Malta
Niemcy 948,0 452,8 495,2 930,4 455,9 474,6
Germany
Polska 599,8 458,4 141,3 618,4 480,6 137,8
Poland
Portugalia 110,4 73,5 36,9 118,0 75,9 421
Portugal
Rumunia 241,2 160,8 80,4 242,7 162,3 80,4
Romania
Stowacja 66,9 50,9 16,0 69,1 52,7 16,4
Slovakia
Stowenia 33,5 27,6 5,8 35,3 29,3 5,9
Slovenia
Szwecja 157,4 82,2 75,2 161,2 82,5 78,7
Sweden
Wegry 134,0 81,2 52,8 139,0 83,9 551
Hungary
Wielka Brytania 538,1 290,9 247,2
United Kingdom
Wiochy 513,6 347,2 166,4 517,3 352,6 164,7
Italy

Zrédto: ,EU Transport in Figures”, Statistical Pocketbook 2021, 2022, Komisja Europejska.
Source: ,EUTransportin Figures”, Statistical Pocketbook 2021, 2022, European Commission.
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Obroty w tych przedsiebiorstwach w 2019 r. wyniosty 493,4
mld euro, z czego 73,2% stanowity obroty w transporcie
towarowym (wobec 72,8% w poprzednim roku). Najwiek-
szy udziat w ogdlnej wartosci obrotéw panstw UE w 2019 .
miaty Niemcy - 17,5% (wobec 17,5% w 2018 r.), Francja
- 15,9% (15,7% w 2018 r.), Wtochy - 12,8% (13,2% w 2018 r.);
obroty przedsiebiorstw transportu drogowego z tych
panstw w 2019 r. facznie stanowity 46,2% catosci obrotow
w panstwach UE (w tym 41,7% obrotéw w transporcie to-
warowym).

The turnover of these enterprises in 2019 amounted to EUR
493.4 billion, of which 73.2% accounted for freight trans-
port (compared to 72.8% in the previous year). The largest
share in the total value of EU countries' turnover in 2019
was held by Germany - 17.5% (compared to 17.5% in 2018),
France — 15.9% (15.7% in 2018), Italy — 12.8% (13.2% in 2018);
the turnover of road transport companies from these coun-
tries in 2019 together accounted for 46.2% of total turno-
ver in EU countries (including 41.7% of turnover in freight
transport).

Tablica 19. Obroty przedsiebiorstw transportu drogowego w krajach Unii Europejskiej
Table 19. Turnover of road transport enterprises in European Union countries
2018 2019
Transport transport transport transport
. ogotem towarowy pasazerski ogotem towarowy pasazerski
Kraje
Coun:ries total transport of | transport of total transport of transport of
goods passengers goods passengers
w mln euro
in million euro

UE-28 526531 374531 152000
EU-28
UE-27 474562 345436 129125 493357 361109 132249
EU-27
Austria 14434 9547 4887 14884 9801 5083
Austria
Belgia 13193 11945 1248 14061 12616 1445
Belgium
Butgaria 4809 4288 521 4961 4430 531
Bulgaria
Chorwacja 2225 1745 480 2368 1835 533
Croatia
Cypr 333 180 153 351 195 156
Cyprus
Czechy 11309 9606 1703 11453 9687 1766
Czechia
Dania 9573 6269 3304 9824 6413 3411
Denmark
Estonia 1577 1417 160 1672 1496 176
Estonia
Finlandia 8720 6925 1795 8784 6496 2288
Finland
Francja 74640 49430 25210 78562 52739 25823
France
Grecja 4042 2531 1512 4159 2658 1501
Greece
Hiszpania 45063 34479 10584 46820 36213 10607
Spain
Holandia 27604 23470 4133 29348 24999 4349
Netherlands
Irlandia 5441 2449 2991 5618 2963 2654
Ireland
Litwa 6205 5862 343 7138 6772 366
Lithuania
Luksemburg 1753 1443 31 1895 1509 386
Luxembourg
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I
Tablica 19. Obroty przedsiebiorstw transportu drogowego w krajach Unii Europejskiej (dok.)
Table 19. Turnover of road transport enterprises in European Union countries (cont.)
2018 2019
Transport transport transport transport
. ogotem towarowy pasazerski ogotem towarowy pasazerski
Kraje
; total transportof | transport of total transportof | transport of
Countries
goods passengers goods passengers
w mln euro
in million euro
totwa 1753 1546 208 1771 1556 215
Latvia
Malta 258 121 137 276 v 159
Malta
Niemcy 82861 44248 38613 86263 47437 38826
Germany
Polska 40709 36361 4348 42808 38251 4557
Poland
Portugalia 7464 6027 1437 7927 6325 1602
Portugal
Rumunia 11997 10483 1515 12786 11044 1742
Romania
Stowacja 4727 4350 377 4604 4228 376
Slovakia
Stowenia 3379 3088 291 3549 3252 297
Slovenia
Szwecja 19706 11253 8453 20165 11547 8618
Sweden
Wegry 8132 6295 1837 8116 6249 1867
Hungary
Wielka Brytania 51969 29095 22875
United Kingdom
Wtochy 62657 50081 12576 63196 50282 12914
Italy
Zrédto: ,EU Transportin Figures”, Statistical Pocketbook 2021, 2022, Komisja Europejska.

Source:

Sie¢ drogowa

W 2020 r. sie¢ drég w krajach Unii Europejskiej obejmowa-
fa 4392,8 tys. km, przy czym autostrady stanowity 1,7%
dtugosci drég. Najdtuzsza siecig drég dysponuje Francja
(1093,5 tys. km), natomiast najkrotsza — Malta (2,6 tys. km).
Do krajow o najdtuzszej sieci autostrad naleza: Hiszpa-
nia, Niemcy i Francja, jednak najwiekszy udziat autostrad
w 0gdlnej diugosci drég wystepuje w Portugalii (w 2020 r.
27,2%); w Polsce wskaznik ten w 2020 r. wyniost 0,4%.
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,EU Transport in Figures”, Statistical Pocketbook 2021, 2022, European Commission.

Road network

In 2020, the road network in the European Union countries
covered 4392.8 thousand km, with motorways accounting
for 1.7% of road lengths. France has the longest road net-
work (1093.5 thousand km), while Malta has the shortest
(2.6 thousand km). The countries with the longest motor-
way network are Spain, Germany and France, but Portugal
accounts for the largest share of motorways in total road
length (27.2% in 2020); in Poland, this indicator in 2020
amounted to 0.4%.
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Tablica 20. Drogi w krajach Unii Europejskiej w 2020 r.
Stan w dniu 31 grudnia
Table 20. Roads in the European Union in 2020
As of 31 December
Ogétem W tym autostrady
Total Of which motorways
Wyszczegdlnienie Specification
w kilometrach
in kilometres
UE-27 4392761 74502 EU-27
Austria 126233 1749 Austria
Belgia 153447 1763 Belgium
Butgaria 19111 806 Bulgaria
Chorwacja 25439 1310 Croatia
Cypr 12882 257 Cyprus
Czechy 129412 1298 Czechia
Dania 73581 1354 Denmark
Estonia 58647 199 Estonia
Finlandia 76975 933 Finland
Francja 1093531 11660 France
Grecja 115763 2145 Greece
Hiszpania 650800 15722 Spain
Holandia 138572 2789 Netherlands
Irlandia 97982 995 Ireland
Litwa 72220 400 Lithuania
Luksemburg 2749 165 Luxembourg
totwa 69453 - Latvia
Malta 2640 - Malta
Niemcy 216529 13192 Germany
Polska 428555 1712 Poland
Portugalia 11260 3065 Portugal
Rumunia 85871 920 Romania
Stowacja 57279 521 Slovakia
Stowenia 38068 616 Slovenia
Szwecja 193471 2179 Sweden
Wegry 213776 1774 Hungary
Wtochy 228515 6977 Italy

Zrédto: ,EU Transportin Figures”, Statistical Pocketbook 2021, 2022, Komisja Europejska.
Source: ,EU Transportin Figures”, Statistical Pocketbook 2021, 2022, European Commission.

Dtugos¢ autostrad w 27 krajach Unii Europejskiej w 2020 r.
wyniosta facznie 74,5 tys. km (o 0,5% wiecej niz przed ro-
kiem), co dawato wynik 18 km autostrad na kazde 1000 km?
facznej powierzchni krajow UE.

The length of motorways in the 27 countries of the Euro-
pean Union in 2020 amounted to a total of 74.5 thousand
km (5.0% more than the year before), which gave the result

of 18 km of motorways for every 1000 km? of the total area

of EU countries.

119



9. ROAD TRANSPORT IN THE EUROPEAN UNION COUNTRIES

W poréwnaniu do 2019 r. wskaznik gestosci autostrad pozo-
stat na niezmienionym poziomie w wigkszosci panstw Unii
Europejskiej, przy czym w 2020 r. najwieksza gestoscia au-
tostrad charakteryzowaty sie Holandia - 75 km na 1000 km?,
Luksemburg - 64 km, Belgia — 57 km, Niemcy - 37 km.
W Polsce w 2020 r. dtugos¢ autostrad wyniosta 1712 km
(0 2,1% wiecej niz w poprzednim roku) co dawato wynik 5
km autostrad na 1000 km?powierzchni kraju.

Mapa 17.
Map 17.
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own compile on the basis of EUROSTAT data.
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Compared to 2019, the motorway density indicator re-
mained unchanged in most European Union countries, with
the highest motorway in 2020 density in the Netherlands
— 75 km per 1000 km?, Luxembourg - 64 km, Belgium — 57
km, Germany - 37 km. In Poland, in 2020, the length of mo-
torways amounted to 1712 km (2.1% more than in the previ-
ous year), which gave the result of 5 km of motorways per
1000 km? of the country’s area.

Gestosc autostrad w wybranych krajach Unii Europejskiej w 2020 r.
Motorways density in selected European Union countries in 2020
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Pojazdy samochodowe

W 2020 r. w 27 krajach UE zarejestrowanych byto tacznie
250,4 min samochodéw osobowych (o 1,2% wiecej niz
w 2019r.). Najwiekszy udziat w ogdlnej liczbie samochodéw
osobowych wsrdd krajow Unii Europejskiej miaty Niemcy —
liczba zarejestrowanych w tym kraju samochodoéw stano-
wita 19,3% ogotu pojazddéw z tej grupy zarejestrowanych
w UE. Istotny udziat miaty réwniez: Wiochy - 15,9%, Francja
- 15,3%, Polska — 10,0%.

Road motor vehicles

In 2020, a total of 250.4 million passenger cars were regis-
tered in the EU-27 (1.2% more than in 2019). Germany ac-
counted for the largest share of the total number of passen-
ger cars among the European Union countries, accounting
for 19.3% of all vehicles registered in the EU. A significant
share was also made by: Italy - 15.9%, France - 15.3%, Po-
land - 10.0%.

Tablica 21. Samochody osobowe zarejestrowane w krajach Unii Europejskiej
Table 21. Passenger cars registered in European Union countries
2019 2020
Kraje w tys. Countries
in thousand
UE-28 280387 . EU-28
UE-27 247503 250411 EU-27
Austria 5040 5092 Austria
Belgia 5889 5889 Belgium
Butgaria 2830 2867 Bulgaria
Chorwacja 1725 1746 Croatia
Cypr 573 578 Cyprus
Czechy 5925 6049 Czechia
Dania 2652 2724 Denmark
Estonia 795 809 Estonia
Finlandia 3575 3633 Finland
Francja 38467 38346 France
Grecja 5407 5492 Greece
Hiszpania 24558 24717 Spain
Holandia 8678 8794 Netherlands
Irlandia 2197 2234 Ireland
Litwa 1499 1565 Lithuania
Luksemburg 426 433 Luxembourg
totwa 727 739 Latvia
Malta 307 308 Malta
Niemcy 47716 48249 Germany
Polska 24360 25114 Poland
Portugalia 5452 5566 Portugal
Rumunia 6903 7275 Romania
Stowacja 2394 2440 Slovakia
Stowenia 1165 n71 Slovenia
Szwecja 4887 4943 Sweden
Wegry 3812 3921 Hungary
Wielka Brytania 32884 . United Kingdom
Wiochy 39545 39718 | ltaly

Zrédto: ,EU Transport in Figures”, Statistical Pocketbook 2022, Komisja Europejska.
Source: EU Transport in Figures”, Statistical Pocketbook 2022, European Commission.
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W 2020 r. na kazde 1000 mieszkarncow 27 panstw Unii Eu-
ropejskiej przypadato 560 zarejestrowanych samochodéw
osobowych (o0 7 samochoddéw wiecej niz w 2019 r.). Wskaz-
nik motoryzacji dla Polski w 2020 r. wynidst 664 i byt wyzszy
0 3,4% w stosunku do 2019 r., lokujac nas na trzecim miej-
scu wsrdd krajow UE, za Luksemburgiem (682) i Wiochami
(670). Najnizszy poziom wskaznika motoryzacji odnotowa-
no w Rumunii (379), przy czym w poréwnaniu do 2019 r.
odnotowano tu najwiekszy wzrost wskaznika motoryzacji
wsrod krajow UE — 0 6,2%.

Mapa 18.
Map 18.
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In 2020, for every 1,000 inhabitants of the 27 countries of the
European Union, there were 560 registered passenger cars
(7 cars more than in 2019). The motorisation rate for Poland
in 2020 amounted to 664 and was higher by 3.4% compared
to 2019, placing us in third place among EU countries, ahead
of Luxembourg (682) and Italy (670). The lowest level of the
automotive index was recorded in Romania (379), with the
largest increase in the motorisation rate among EU coun-
tries in 2020 — by 6.2% compared to 2019.

Wskaznik motoryzacji w krajach Unii Europejskiej w 2020 r.
Motorisation rate in European Union countries in 2020
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W krajach UE w 2020 r. zarejestrowanych byto facznie
35,5 mIn samochodéw ciezarowych i ciggnikow siodtowych
(0 0,9% wiecej niz przed rokiem). Parnstwem o najwiekszej
liczbie zarejestrowanych pojazdéw z tej grupy byta w 2020 .
Francja (6,5 min pojazddw), ktérej udziat w ogdlnej liczbie
pojazdéw ciezarowych i ciggnikéw siodtowych zarejestro-
wanych w krajach UE stanowit w 18,3%. Najliczniejsza flota
zarejestrowanych samochodéw ciezarowych i ciggnikow
siodtowych charakteryzuja sie réwniez: Hiszpania (14,8%
0go6tu zarejestrowanych w UE pojazdéw ciezarowych i cia-
gnikéw siodtowych), Wiochy (12,4%), Polska (11,3%), Niem-
cy (10,2%). Do panstw o najmniejszej liczbie pojazdow z tej
grupy zaliczane sg Luksemburg i Malta - udziat zarejestro-
wanych pojazdéw wyniost tu 0,1% ogdtu pojazddéw cieza-
rowych i ciaggnikéw siodtowych w UE.

A total of 35.5 million lorries and road tractors were regis-
tered in EU countries in 2020 (by 0.9% more than the year
before). The country with the highest number of registered
vehicles from this group was in 2020. France (6.5 million ve-
hicles); their share in the total number of lorries and road
tractors registered in EU countries in 2020 was 18.3%. The
largest fleet of registered lorries and road tractors is also
characterized by: Spain (14.8% of all lorries and road tractors
registered in the EU), Italy (12.4%), Poland (11.3%), Germany
(10.2%). Luxembourg and Malta are among the countries
with the lowest number of vehicles in this group, account-
ing for 0.1% of all lorries and road tractors in the EU.

Tablica 22. Samochody ciezarowe® zarejestrowane w krajach Unii Europejskiej
Table 22. Lorries® registered in European Union countries
2019 2020
Kraje wtys. Countries
in thousand
UE-28 39964 EU-28
UE-27 35192 35516 EU-27
Austria 514 532 Austria
Belgia 938 963 Belgium
Butgaria 452 461 Bulgaria
Chorwacja 194 202 Croatia
Cypr 115 116 Cyprus
Czechy 724 732 Czechia
Dania 423 419 Denmark
Estonia 131 135 Estonia
Finlandia 649 669 Finland
Francja 6608 6505 France
Grecja 1359 1374 Greece
Hiszpania 5249 5266 Spain
Holandia 1084 1104 Netherlands
Irlandia 367 378 Ireland
Litwa 136 143 Lithuania
Luksemburg 47 49 Luxembourg
totwa 91 92 Latvia
Malta 51 52 Malta
Niemcy 3495 3629 Germany
Polska 3883 3999 Poland
Portugalia 1513 1396 Portugal
Rumunia 1090 1142 Romania
Stowacja 326 327 Slovakia
Stowenia 116 118 Slovenia
Szwecja 669 680 Sweden
Wegry 599 616 Hungary
Wielka Brytania 4772 . United Kingdom
Wtochy 4368 4417 Italy

a Dane dotycza samochoddw ciezarowych i ciagnikéw siodtowych (bez przyczep i naczep).

Zrédto:
a Datarefer to lorries and road tractors (excluding trailers and semi-trailers).
Source:

,EU Transport in Figures”, Statistical Pocketbook 2022 Komisja Europejska.

,EU Transport in Figures”, Statistical Pocketbook 2022, European Commission.
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Przewozy fadunkéw Transport of goods

Transport drogowy ma zdecydowanie najwiekszy udziat
w lagdowych przewozach fadunkéw w Unii Europejskiej.
W 2020 r. pozostat on na ubiegtorocznym poziomie i wy-

Road transport accounts for by far the largest share of land
freight transport in the European Union. In 2020, it remained
unchanged compared to the previous year and amounted

niost 77,4%.

to 77.4%.

Tablica 23. Struktura przewozow tadunkéw wedtug rodzajéow transportu ladowego w krajach Unii
Europejskiej
Table 23. Modal split of goods land transport in European Union countries
Transport towarowy
Transport of goods
Kraje kolejowy drogowy wodny srodlagdowy
Countries rail road inland waterways
w % tonokilometrow ogotem
in % of total tonne-kilometres
UE-28 2019 17,0 77,4 5,6
EU-28 2020 . . .
UE-27 2019 16,7 77,4 5,8
EU-27 2020 16,7 77,4 58
Austria 2019 30,8 66,7 24
Austria 2020 29,7 68,0 2,3
Belgia 2019 10,8 77,6 11,6
Belgium 2020 10,2 78,7 1,2
Butgaria 2019 21,1 47,1 31,8
Bulgaria 2020 20,7 50,6 28,7
Chorwacja 2019 22,8 70,7 6,5
Croatia 2020 24,4 68,9 6,7
Cypr 2019 - 100,0 -
Cyprus 2020 - 100,0 -
Czechy 2019 26,2 73,8 0,1
Czechia 2020 22,8 77,2 0,0
Dania 2019 11,5 88,5 -
Denmark 2020 10,8 89,2 -
Estonia 2019 42,0 58,0 -
Estonia 2020 38,6 61,4 -
Finlandia 2019 26,9 72,8 0,3
Finland 2020 25,9 73,8 03
Francja 2019 9,7 879 2,4
France 2020 99 879 2,2
Grecja 2019 2,5 97,5 -
Greece 2020 3,2 92,8 -
Hiszpania 2019 4,8 95,2 -
Spain 2020 4,1 95,9 -
Holandia 2019 6,3 51,2 42,4
Netherlands 2020 6,1 52,2 41,6
Irlandia 2019 0,6 994 -
Ireland 2020 08 99,2 -
Litwa 2019 0,6 994 0,0
Lithuania 2020 64,7 353 0,0
Luksemburg 2019 6,9 85,0 8,2
Luxembourg 2020 6,6 85,2 8,2
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Tablica 23. Struktura przewozow tadunkow wedtug rodzajow transportu ladowego w krajach Unii
Europejskiej (dok.)
Table 23. Modal split of goods land transport in European Union countries (cont.)
Transport towa rowy
Transport of goods
Kraje kolejowy drogowy wodny srédlgdowy
Countries rail road inland waterways
w % tonokilometréw ogdétem
in % of total tonne-kilometres

totwa 2019 73,6 26,4 -
Latvia 2020 56,5 43,5 -
Malta 2019 - 100,0 -
Malta 2020 - 100,0 -
Niemcy 2019 18,7 73,4 8,0
Germany 2020 17,6 75,0 74
Polska 2019 24,0 76,0 0,0
Poland 2020 22,6 77,4 0,0
Portugalia 2019 13,0 87,0 -
Portugal 2020 14,2 85,8 -
Rumunia 2019 26,8 45,0 28,1
Romania 2020 25,8 45,5 28,6
Stowacja 2019 31,0 65,5 3,6
Slovakia 2020 28,5 68,0 3,4
Stowenia 2019 35,5 64,5 -
Slovenia 2020 34,5 65,5 -
Szwecja 2019 30,6 69,3 0,1
Sweden 2020 29,7 70,2 0,1
Wegry 2019 26,3 68,5 52
Hungary 2020 29,1 65,9 5,0
Wiochy 2019 11,9 88,1 0,0
Italy 2020 1,9 88,0 01

Zrédto: ,EU Transportin Figures”, Statistical Pocketbook 2022 Komisja Europejska.
Source: ,EUTransportin Figures”, Statistical Pocketbook 2022, European Commission.

W 2021 r. przedsiebiorstwa transportowe 27 panstw Unii
Europejskiej przewiozty tacznie 13,7 mld ton tadunkéw
(0 5,0% wiecej niz w poprzednim roku). Na czele panstw
o najwiekszym tonazu przetransportowanych w 2021 r. ta-
dunkéw znalazty sie Niemcy, dalej Francja, Hiszpania i Pol-
ska. Udziat masy przewiezionych tadunkéw w stosunku do
0g6tu fadunkéw przetransportowanych w UE wynidst dla
tych panstw odpowiednio: 22,8%, 12,1%, 11,9% i 11,6%.

In 2021, transport companies from the 27 European Union
countries transported a total of 13.7 billion tons of cargo
(5.0% more than in the previous year). The countries with
the largest tonnage of cargo transported in 2021 were led
by Germany, followed by France, Spain and Poland. The
share of the weight of transported cargo in relation to the
total cargo transported in the EU for these countries was
22.8%, 12.1%, 11.9% and 11.6% respectively.
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W 2021 r. przewozy tadunkéw transportem drogowym,
mierzone wielkoscig zrealizowanej pracy przewozowej
w krajach Unii Europejskiej wyniosty 1921,2 mld tkm i byty
0 6,5% wieksze niz w 2020 r. Liderem w wykonanej pra-
cy przewozowej byta Polska (379,8 mld tkm, o 7,0% wie-
cej niz w 2020 r.). Na drugim miejscu znalazty sie Niemcy
(307,3 mld t-km, 0 0,9% wiecej niz w poprzednim roku), a za
nimi Hiszpania (270,2 mld tkm, o 11,5% wiecej). W 2021 r.
najwiekszy wzrost liczby tonokilometrow w przewozie fa-
dunkoéw transportem drogowym w skali roku odnotowano
w Portugali - 0 32,2%.

Udziat pracy przewozowej w przewozie tadunkoéw zreali-
zowanej przez polskie przedsiebiorstwa transportu drogo-
wego stanowit 19,8% ogétu pracy przewozowej wykonanej
w krajach UE; dla Niemiec i Hiszpanii udziat ten wyniést od-
powiednio 16,0% i 14,1%.

In 2021, cargo transport by road transport, measured by the
volume of transport performance carried out in the Euro-
pean Union countries, amounted to 1921.2 billion t-km and
was 6.5% higher than in 2020. The leader in transport per-
formance was Poland (379.8 billion t-km, 7.0% more than in
2020). Germany came second (307.3 billion t-km, 0.9% more
than in the previous year), followed by Spain (270.2 billion
tkm, 11.5% more). The largest increase in the number of
tonne-kilometres in the transport of goods by road trans-
port in 2021 was recorded by Portugal - by 32.2% com-
pared to 2020.

The share of transport performance in the transport of
goods carried out by Polish road transport companies ac-
counted for 19.8% of the total transport work performed in
EU countries; for Germany and Spain the share was 16.0%
and 14.1% respectively.

Tablica 24. Przewozy tadunkéw transportem drogowym w krajach Unii Europejskiej
Table 24. Goods road transport in European Union countries
2020 2021 2020 2021
Kraje w tys. ton w mln tkm Countries
in thousand tonnes in million tkm
UE-27 13003184 13651392 1803565 1921179 EU-27
Austria 373064 403502 25910 27282 Austria
Belgia 273251 277828 34379 36175 Belgium
Butgaria 136229 157376 32566 35130 Bulgaria
Chorwacja 80707 84968 12255 13629 Croatia
Cypr 26041 27670 709 731 Cyprus
Czechy 459703 500288 56090 63756 Czechia
Dania 178098 171555 14686 15342 Denmark
Estonia 23281 28894 4279 5237 Estonia
Finlandia 261920 259023 29671 29618 Finland
Francja 1508016 1648948 169663 174853 France
Grecja 289246 270994 25161 21053 Greece
Hiszpania 1467774 1626362 242268 270176 Spain
Holandia 684348 701990 67594 70228 Netherlands
Irlandia 139987 153466 11424 12493 Ireland
Litwa 107042 113135 55292 57755 Lithuania
Luksemburg 44931 48225 6176 6904 Luxembourg
totwa 75660 81562 13705 15103 Latvia
Niemcy 3119646 3107981 304613 307272 Germany
Polska 1500104 1580517 354927 379820 Poland
Portugalia 131115 147065 24241 32050 Portugal
Rumunia 266547 306805 55027 61849 Romania
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Tablica 24. Przewozy tadunkéw transportem drogowym w krajach Unii Europejskiej (dok.)
Table 24. Goods road transport in European Union countries (cont.)
2020 2021 2020 2021
Kraje w tys. ton w min tkm Countries
in thousand tonnes in million tkm

Stowacja 168653 154828 31634 30183 Slovakia

Stowenia 90870 98910 22662 24968 Slovenia

Szwecja 475232 492496 43187 47485 Sweden

Wegry 188118 219919 32224 37101 Hungary

Witochy 933601 987085 133222 144986 Italy
Zrédto: Eurostat (road_go_ta_tott - stan na 15 lutego 2023 r.).

Source: Eurostat (road_go_ta_tott - as of 15" February 2023).

Przewozy pasazeréw

W 27 panstwach Unii Europejskiej w 2020 r. zrealizowano
prace przewozowa przy przewozie pasazerdw transpor-
tem ladowym wynoszaca 4157,6 mld pasazerokilometrd-
w(o 21,8% mniej niz w 2019 r.). Spadek przewozdéw pasa-
zerébw w 2020 r. odnotowano we wszystkich krajach UE.
Negatywny wptyw na wyniki w transporcie pasazerskim,
w tym drogowym, miata pandemia COVID-19 oraz zwigza-
ne z nig ograniczenia w podrézowaniu i przemieszczaniu
sie 0séb. Najwieksze spadki w przewozach pasazerskich
nastapity od potowy marca do czerwca 2020 r. W 2020 r.
liczba zrealizowanych pasazerokilometréow w przewozach
samochodami osobowymi w krajach UE w poréwnaniu
do roku poprzedniego spadta $rednio o0 17,2% , natomiast
w przewozach autokarami i autobusami (nie obejmujacymi
komunikacji miejskiej) — 0 39,7%.

Najwiekszy udziat w wykonanej pracy przewozowej przy
przewozach pasazeréw transportem drogowym wsréd kra-
jow UE miaty: Niemcy, Francja, Wtochy i Hiszpania (samo-
chodami osobowymi facznie 62,1%, natomiast autobusami
i autokarami tgcznie 51,0%).

Transport of passengers

In the 27 countries of the European Union, in 2020, transport
performance was carried out in the transport of passengers
by land transport amounting to 4157.6 billion passenger-
kilometres (21.8% less than in 2019). A decrease in passen-
ger transport in 2020 was recorded in all EU countries. The
COVID-19 pandemic and related restrictions on travel and
movement of people had a negative impact on the results
in passenger transport, including road transport. The largest
decreases in passenger transport occurred from mid-March
to June 2020. The number of passenger kilometres carried
out in passenger car transport in EU countries decreased by
an average of 17.2% in 2020 compared to the previous year,
while in coach and bus transport (excluding public trans-
port) — by 39.7%.

The largest share in the transport performance in the trans-
port of passengers by road transport among the EU coun-
tries had: Germany, France, Italy and Spain: by passenger
cars total 62.1%, while buses and coaches in total 51.0%.

Tablica 25. Przewozy pasazeréw w krajach Unii Europejskiej wedlug srodkow transportu ladowego
Table 25. Passenger transport in European Union countries by means of land transport
Ogodtem Sl Autobusy Kolej Tramwaje i metro
; Total DO 1L Railways Trams and metro
Kraje Passenger cars Buses and coaches
Countries
w mld pasazerokilometrow
in billion passenger-kilometres

UE-28 2019 61771 5062,6 520,8 493,2 100,6
EU-28 2020 . . . . .
UE-27 2019 5320,0 4325,0 486,7 421,4 87,0
EU-27 2020 4157,6 3583,0 293,6 2273 53,9
Austria 2019 110,2 791 10,4 13,4 74
Austria 2020 88,2 65,2 83 74 74
Belgia 2019 133,7 107,4 13,7 11 1,5
Belgium 2020 110,4 93,1 89 7,5 09
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Tablica 25.

Przewozy pasazeréw w krajach Unii Europejskiej wedtug srodkow transportu ladowego (cd.)

Table 25. Passenger transport in European Union countries by means of land transport (cont.)

O_?é{em SZTOO;:xgy ?:J?:I:Jasr{/ Kolej Tramwaje i metro

Kraje il Passenger cars Buses and coaches Rl 1 1 L7

Countries
w mld pasazerokilometréow
in billion passenger-kilometres

Butgaria 2019 71,5 58,1 10,8 1,5 11
Bulgaria 2020 57,9 51,0 5,0 1,1 07
Chorwacja 2019 30,7 254 4,0 07 0,6
Croatia 2020 23,1 20,2 2,1 0,4 0,4
Cypr 2019 8,6 7,0 1,6 - -
Cyprus 2020 7,0 6,2 0,9 - -
Czechy 2019 1211 81,2 18,0 10,9 1,1
Czechia 2020 88,7 68,9 9,4 6,6 38
Dania 2019 76,1 62,5 6,9 6,2 0,4
Denmark 2020 67,3 58,5 45 39 03
Estonia 2019 17,7 14,1 3,1 0,4 0,1
Estonia 2020 14,3 12,4 16 03 0,1
Finlandia 2019 80,3 66,8 7,9 4,9 0,7
Finland 2020 74,3 64,1 6,8 2,8 06
Francja 2019 960,7 7873 59,8 102,1 1,4
France 2020 732,6 629,8 37,0 59,2 6,6
Grecja 2019 128,6 105,3 20,3 13 17
Greece 2020 107,7 92,7 13,3 0,6 11
Hiszpania 2019 412,3 342,0 33,3 28,8 8,2
Spain 2020 336,4 298,2 21,0 12,1 5,1
Holandia 2019 172,1 146,5 53 19,4 1,0
Netherlands 2020 173 105,2 24 9,2 0,5
Irlandia 2019 72,1 58,7 10,7 2,4 03
Ireland 2020 60,1 51,8 74 08 0,1
Litwa 2019 34,7 31,4 2,9 0,4 -
Lithuania 2020 303 28,5 1,5 0.2 0,0
Luksemburg 2019 9,7 8,0 1,2 0,5 0,0
Luxembourg 2020 8,2 7,1 0,8 0,3 0,0
totwa 2019 18,5 15,5 2,2 0,6 0,1
Latvia 2020 16,6 14,8 1,4 0,4 0,1
Malta 2019 33 2,7 06 - -
Malta 2020 2,8 2,4 0,4 - -
Niemcy 2019 1081,7 902,3 61,4 100,4 176
Germany 2020 912,7 809,2 34,0 57,8 11,7
Polska® 2019 307,2 244,5 36,2 22,1 4,4
Poland * 2020 258,6 224,1 19,3 12,6 2,6
Portugalia 2019 12,3 98,0 7.9 5,1 13
Portugal 2020 93,9 86,7 3,9 2,6 0,7
Rumunia 2019 148,0 110,5 26,7 59 4,9
Romania 2020 126,8 100,9 18,7 37 34
Stowacja 2019 39,0 28,6 6,2 4,0 03
Slovakia 2020 31,3 253 37 21 0.2
Stowenia 2019 322 27,9 38 0,6 -
Slovenia 2020 26,6 24,3 2,0 03 -
Szwecja 2019 1419 114,5 10,1 14,6 2,7
Sweden 2020 109,0 90,2 9,0 8,1 1,7
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Tablica 25. Przewozy pasazeréw w krajach Unii Europejskiej wedtug srodkow transportu ladowego (dok.)
Table 25. Passenger transport in European Union countries by means of land transport (cont.)
Ogoétem Samobchody Autoblzjsy Kolej Tramwaje i metro
; Total osobowe autokary Railways Trams and metro
Kraje Passenger cars Buses and coaches Y
Countries
w mld pasazerokilometréow
in billion passenger-kilometres
Wegry 2019 96,4 67,0 18,8 7,8 2,8
Hungary 2020 83,0 63,9 12,4 4,9 18
Wielka Brytania 2019 857,1 7376 34,1 71,8 13,6
Wiochy 2019 899,3 732,4 102,9 56,6 74
Italy 2020 572,5 488,3 57,8 22,3 4,2

a Dane dotyczace samochoddw osobowych oraz tramwajow i metra — szacunkowe; dane dotyczace autobuséw i autokaréw nie obejmujg autobuséw komunika-

cji miejskiej.
Zrédto:

,EU Transport in Figures”, Statistical Pocketbook 2022, Komisja Europejska.

a Dataregarding passenger cars, trams and metro estimated; data concerning buses and coaches do not include buses of urban transport.

Source:

Aspekty srodowiskowe transportu
drogowego

Wielkos¢ emisji gazéw cieplarnianych z transportu wyra-
zona w ekwiwalencie CO,w krajach UE w 2020 r. uksztat-
towata sie na poziomie 899,7 min ton (o 18,7% mniejszym
niz w 2019 r.), natomiast emisja dwutlenku wegla z sektora
transportu — na poziomie 888,8 min ton (réwniez o 18,7%
mniejszym).

W emisji zanieczyszczen z transportu znaczny udziat ma
transport drogowy, ktéry zaréwno w przypadku emi-
sji gazéw cieplarnianych jak i CO, wynosit dla krajow UE
w 2020 r. 76,7% ogdtu zanieczyszczen (po 13,0% mniej niz
w 2019 r.). Faktyczne obnizenie sie poziomu wyemitowa-
nych z sektora transportu zanieczyszczeh mozna wigzac
gtéwnie z ograniczeniami w przemieszczaniu sie ludnosci,
a w szczegodlnosci lockdownem wprowadzonymi w kon-
sekwencji pandemii COVID-19. Wéréd panstw cztonkow-
skich najnizszy udziat emisji gazéw cieplarnianych oraz CO,
z transportu drogowego w stosunku do emisji tych zanie-
czyszczen z catego krajowego sektora transportu w 2020 r.
wykazaty: Malta (odpowiednio 6,3% i 6,4%), Holandia (po
36,0%) i Belgia (odpowiednio 45,3% i 45,1%). Dla Polski
udziat ten wyniést odpowiednio 94,7% i 94,8% lokujac nas
w czotéwce panstw z najwyzszym poziomem emisji tych
zanieczyszczen z transportu.

,EU Transport in Figures”, Statistical Pocketbook 2022 European Commission.

Environmental aspects of road
transport

Greenhouse gas emissions from transport expressed in CO,
equivalent in EU countries in 2020 amounted to 899.7 mil-
lion tonnes (18.7% less than in 2019), while carbon dioxide
emissions from the transport sector amounted to 888.8 mil-
lion tonnes (also 18.7% less).

Road transport has a significant share in transport emis-
sions, which in terms of both greenhouse gas and CO, emis-
sions amounted to 76.7% of all pollutants for EU countries
in 2020 (about 13% less than in 2019). The actual decrease
in the level of pollution emitted from the transport sector
may mainly be related to restrictions on the movement of
people, and in particular the lockdown introduced as a con-
sequence of the COVID-19 pandemic. Among the Member
States, Malta (6.3% and 6.4% respectively), the Netherlands
(36.0% each) and Belgium (45.3% and 45.1% respectively)
reported the lowest share of greenhouse gas and CO, emis-
sions from road transport relative to emissions from the
entire national transport sector in 2020. For Poland, this
share was 94.7% and 94.8% respectively, placing us at the
forefront of countries with the highest level of emissions of
these pollutants from transport.
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Tablica 26.

Emisja zanieczyszczen z transportu w krajach Unii Europejskiej

Table 26. Emissions from transport in European Union countries
Emisja gazu cieplarnianego z transportu Emisja CO, z transportu
GHG emissions from transport CO, emissions from transport
Kraje ogotem w tym drogowego ogotem w tym drogowego
Countries total of which road total of which road
w min ton CO, w min ton
in million tonnes CO, in million tonnes
UE-28 2019 1273,3 903,2 1258,8 892,7
EU-28 2020 1019,6 7791 1007,4 770,0
UE-27 2019 1106,2 792,8 1093,5 783,5
EU-27 2020 899,7 689,8 888,8 681,6
Austria 2019 27,5 23,7 27,2 23,4
Austria 2020 22,3 20,6 22,0 20,3
Belgia 2019 58,1 25,0 57,6 24,7
Belgium 2020 45,9 20,8 45,5 20,5
Butgaria 2019 10,9 9,8 10,8 9,6
Bulgaria 2020 10,0 9,2 9,9 9,1
Chorwacja 2019 73 6,4 7,2 6,3
Croatia 2020 6,0 5,6 6,0 5,5
Cypr 2019 4,1 2,1 4,0 2,1
Cyprus 2020 3,1 1,9 3,1 1,9
Czechy 2019 20,4 18,7 20,1 18,5
Czechia 2020 18,1 17,4 17,9 17,2
Dania 2019 18,5 12,2 18,3 12,1
Denmark 2020 14,7 11,3 14,5 1,1
Estonia 2019 3,2 2,3 3,1 2,3
Estonia 2020 3,2 2,2 3,2 2,2
Finlandia 2019 14,9 10,5 14,8 10,5
Finland 2020 12,3 9,9 12,2 9,8
Francja 2019 156,6 124,6 155,0 123,3
France 2020 120,7 104,5 119,4 103,2
Grecja 2019 30,3 15,2 29,8 15,0
Greece 2020 22,3 13,4 21,8 13,2
Hiszpania 2019 133,7 84,5 132,2 83,5
Spain 2020 101,2 70,0 100,0 69,1
Holandia 2019 81,4 29,9 80,6 29,6
Netherlands 2020 70,8 25,5 70,0 25,2
Irlandia 2019 16,0 11,6 15,8 11,5
Ireland 2020 12,0 9,7 11,8 9,6
Litwa 2019 73 6,1 7,2 6,0
Lithuania 2020 6,9 59 6,8 59
Luksemburg 2019 8,0 6,2 79 6,1
Luxembourg 2020 6,3 4,7 6,3 4,6
totwa 2019 4,8 3,2 4,7 3,1
Latvia 2020 4,0 3,0 39 3,0
Malta 2019 8,6 0,7 8,5 0,7
Malta 2020 79 0,5 7,8 0,5
Niemcy 2019 199,0 159,7 196,6 157,7
Germany 2020 164,6 143,11 162,5 141,3
Polska 2019 70,2 64,8 69,4 64,1
Poland 2020 65,6 62,1 64,8 61,4
Portugalia 2019 25,3 16,9 25,0 16,8
Portugal 2020 18,6 14,3 18,4 14,2
Rumunia 2019 19,5 18,2 19,2 179
Romania 2020 18,7 17,7 18,4 17,5
Stowacja 2019 8,3 7,6 8,2 7,5
Slovakia 2020 71 6,8 7,1 6,7
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Tablica 26. Emisja zanieczyszczen z transportu w krajach Unii Europejskiej (dok.)
Table 26. Emissions from transport in European Union countries (cont.)
Emisja gazu cieplarnianego z transportu Emisja CO, z transportu
GHG emissions from transport CO, emissions from transport
Kraje ogotem w tym drogowego ogotem w tym drogowego
Countries total of which road total of which road
w min ton CO, w min ton
in million tonnes CO, in million tonnes
Stowenia 2019 6,3 5,6 6,3 5,5
Slovenia 2020 5,0 4,6 49 45
Szwecja 2019 26,1 15,0 25,7 14,8
Sweden 2020 24,7 141 24,3 13,9
Wegry 2019 15,6 14,4 15,4 14,2
Hungary 2020 12,9 12,3 12,7 12,2
Wielka Brytania 2019 167,0 110,4 165,2 109,2
United Kingdom 2020 119,8 89,4 118,5 88,4
Witochy 2019 124,5 97,7 1231 96,6
Italy 2020 94,9 78,7 93,8 77,8
Zrédto: ,EU Transportin Figures”, Statistical Pocketbook 2022, Komisja Europejska.
Source: ,EUTransportin Figures”, Statistical Pocketbook 2022, European Commission.
Wypadki drogowe Road accidents

W 2020 r. na drogach Unii Europejskiej doszto do 752,5 tys.
wypadkéw (o 19,7% mniej niz przed rokiem), w ktoérych
Smierc poniosto 18,8 tys. 0séb (0 17,2% mniej niz w 2017 r.).
Najwiekszg liczbe wypadkéw wsréd panstw UE w 2020 r.
odnotowano w Niemczech - 264,5 tys. (0 11,9% mniej niz
rok wczesniej), we Wtoszech - 118,3 tys. (0 31,3% mniej), we
Francji — 45,1 tys. (0 19,5% mniej). Jednym z czynnikéw, kté-
re odpowiadajg za mniejsza liczbe wypadkéw w wiekszo-
sci krajow UE, byty wprowadzone w 2020 r. ograniczenia
W przemieszczaniu sie i wprowadzenie pracy zdalnej spo-
wodowane pandemia COVID-19, co wptyneto na mniejsza
aktywnos¢ transportowa ludnosci.

In 2020, there were 752.5 thousand accidents on the roads
of the European Union (19.7% less than the year before), in
which 18.8 thousand people died (17.2% less than in 2017).
The highest number of accidents among EU countries was
recorded in 2020 in Germany - 264.5 thousand, 11.9% less
than a year earlier, in Italy - 118.3 thousand, 31.3% less, in
France - 45.1 thousand, 19.5% less. One of the factors re-
sponsible for the lower number of accidents in most EU
countries was the restrictions on movement and the in-
troduction of remote work introduced in 2020 due to the
COVID-19 pandemic, which resulted in lower transport ac-
tivity of the population.

Tablica 27. Wypadki drogowe w krajach Unii Europejskiej
Table 27. Road accidents in European Union countries
Kraje 2019 2020 Countries

UE-28 1065,2 . EU-28
UE-27 936,8 752,5 EU-27
Austria 35,7 30,7 Austria
Belgia 37,7 30,2 Belgium
Butgaria 6,7 5,7 Bulgaria
Chorwacja 9,7 7,7 Croatia
Cypr 0,5 0,3 Cyprus
Czechy 20,8 18,4 Czechia
Dania 2,8 2,5 Denmark
Estonia 14 1,4 Estonia
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Tablica 27.

Wypadki drogowe w krajach Unii Europejskiej (dok.)

Table 27. Road accidents in European Union countries (cont.)
Kraje 2019 2020 Countries

Finlandia 4,0 3,6 Finland
Francja 56,0 45,1 France
Grecja 10,7 9,1 Greece
Hiszpania 104,1 73,0 Spain
Holandia 19,0 17,0 Netherlands
Irlandia 59 5,9 Ireland
Litwa 3,2 2,8 Lithuania
Luksemburg 1,0 0,8 Luxembourg
totwa 3,7 3,4 Latvia
Malta 1,3 1,3 Malta
Niemcy 300,1 264,5 Germany
Polska 30,3 23,5 Poland
Portugalia 373 27,7 Portugal
Rumunia 31,1 22,8 Romania
Stowacja 51 4,3 Slovakia
Stowenia 6,0 4,8 Slovenia
Szwecja 13,7 13,7 Sweden
Wegry 16,6 13,8 Hungary
Wielka Brytania 128,4 . United Kingdom
Wtochy 172,2 118,3 Italy

Zrédto: ,EU Transport in Figures®, Statistical Pocketbook 2022, Komisja Europejska.
Source: ,EUenergyand transportin figures”, European Commission, Luxembourg 2022.

132



9. TRANSPORT DROGOWY W KRAJACH UNII EUROPEJSKIEJ

Wsréd panstw cztonkowskich UE najwiecej ofiar $mier-
telnych wypadkéw drogowych w 2020 r. odnotowano
w Niemczech - 2719 os6b, we Francji — 2538 oraz w Polsce -
2491. Najwiecej ofiar Smiertelnych przypadajacych na 1 min
samochoddéw osobowych odnotowano w Rumunii - 226,
a najmniej na Malcie - 36.

Among the EU Member States, the highest number of road
fatalities was recorded in 2020 in Germany — 2719 people, in
France — 2538 and in Poland - 2491. Romania had the high-
est number of fatalities per 1 million passenger cars - 226
and Malta the lowest - 36.

Mapa 19. Ofiary Smiertelne wypadkow drogowych w krajach Unii Europejskiej w 2020 r.
Map 19. Road accidents fatalities in European Union countries in 2020

' &

na Tminsamochodow
osobowych
per 1 million passenger cars
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120-226
90-119
60-89
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i

UE-27/EU-27 =175

Zrédto: opracowanie whasne na podstawie danych EUROSTATU.
Source: own compile on the basis of EUROSTAT data.
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Uwagi metodologiczne

1. Publikacja zawiera dane statystyczne za lata 2020
i 2021 charakteryzujace:

« wyniki ekonomiczne podmiotéw gospodarczych
prowadzacych dziatalnos¢ zwigzang z zapewnie-
niem transportu drogowego pasazerskiego (zbioro-
wego) i towarowego, zaliczonych, zgodnie z Polska
Klasyfikacja Dziatalnosci 2007 (PKD 2007), do sekgji
H ,Transport i gospodarka magazynowa” do grupy
49.3 ,Pozostaty transport ladowy pasazerski” oraz
49.4 ,Transport drogowy towaréw oraz dziatalnos¢
ustugowa zwigzana z przeprowadzkami”,
drogi publiczne, pojazdy samochodowe i ciggniki
oraz ruch pojazdéw na drogach,

+ przewozy transportem drogowym tadunkoéw (za-
robkowe i gospodarcze) i pasazeréw (zarobkowe)
dokonane przez podmioty zaliczane, zgodnie z Pol-
ska Klasyfikacjg Dziatalnosci 2007 (PKD 2007), do
sekgji H i innych sekgji,

«  wptyw transportu drogowego na $rodowisko,
wypadki drogowe,

transport drogowy i zanieczyszczenie srodowiska
przez transport w krajach Unii Europejskiej.
2. Zrédtem informacji o wynikach ekonomicznych sa
dane uzyskane na formularzach sprawozdawczych: SP
i SP-3, T-02, Z-06, F-03 oraz SG-01 cz. 4 ,Srodki trwate”.
Zrédtem danych o przewozach tadunkéw jest sprawoz-
danie na formularzu TD-E, o przewozach pasazeréw, sieci
komunikacyjnej i o taborze - sprawozdanie na formularzu
T-06.
Zamieszczono takze dane:

Generalnej Dyrekcji Drég Krajowych i Autostrad
(o sieci drogowej i ruchu drogowym), pochodzace
z centralnej ewidencji pojazdéw (o pojazdach sa-
mochodowych i ciagnikach),

Instytutu Transportu Samochodowego (o zuzyciu
paliwa i emisji zanieczyszczen powietrza przez po-
jazdy), Polskiej Organizacji Przemystu i Handlu Naf-
towego produkgdji paliw ciektych),

Krajowego Osrodka Bilansowania i Zarzadzania
Emisjami (o emisji zanieczyszczen powietrza),

- Komendy Gtéwnej Policji (o wypadkach drogo-
wych), Komisji Nadzoru Finansowego, Polskiej Izby
Ubezpieczen (o ubezpieczeniach komunikacyj-
nych).

+ Ponadto wykorzystano dane opublikowane przez:
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Methodological notes

1. The publication contains statistical data for 2020 and

2021 characterising:
activity results of economic entities which lead an
activity connected with ensuring transport of pas-
sengers (public) and goods, classified, according
to the Polish Classification of Activities 2007 (PKD
2007), into section H “Transportation and Storage”,
to group 49.3 “Other passenger land transport” and
to group 49.4 “Road transport of goods and removal
services”,

public roads, road motor vehicles and tractors and
road traffic,

goods road transport (for hire or reward and on
own account) and passenger transport (for hire or
reward) carried out by classified according to the
Polish Classification of Activities 2007 (PKD 2007)
into section H and other sections,

the impact of road transport on the environment,

road accidents,

goods road transport and environmental pollution
in European Union countries.
2. The source of information on economic results are data
obtained on forms: SP, SP-3, T-02, Z-06, F-03 and SG-01 Part
4 "Fixed assets”.
Reports on form TD-E are the source of data concerning
carriage of goods, on form T-06 of carriage of passengers,
transport network and vehicles:

The publication also includes data from:

General Directorate of Public Roads and Motorways
(data on road network and traffic), central vehicle
register (data on road motor vehicles and tractors),

Motor Transport Institute (data on fuel consump-
tion and air pollution from means of transport), Pol-
ish Organisation of Oil Industry and Trade (data on
production of liquid fuels),

National Centre for Emissions Management (data on
air pollutants emission),

Police Headquarters (data on road accidents), Polish
Financial Supervision Authority, The Polish Insur-
ance Association (data on car insurance).

Moreover the publication presents data published
by:



UWAGI METODOLOGICZNE

« Polski Zwigzek Przemystu Motoryzacyjnego w za-
kresie sprzedazy nowych samochodéw osobowych
i importu uzywanych samochodéw osobowych (na
podstawie informacji Ministerstwa Finanséw),
+  Ministerstwo Srodowiska (o recyklingu pojazdéw
wycofanych z eksploatacji).
Wybrane dane dotyczace krajow Unii Europejskiej opra-
cowano na podstawie bazy danych Urzedu Statystyczne-
go Wspdlnot Europejskich (EUROSTAT), publikacji Komisji
Europejskiej — Dyrekcji Generalnej do spraw Mobilnosci
i Transportu (DG MOVE) oraz Europejskiej Bazy Wypadkéw
Drogowych CARE (European Road Accident Database).
3. Dane o przecietnym zatrudnieniu i przecietnym wy-
nagrodzeniu dotyczg pracownikdw najemnych, tj. oséb za-
trudnionych na podstawie stosunku pracy (umowa o prace,
powotanie, mianowanie lub wybdr) i obejmujg pracowni-
kéw petnozatrudnionych oraz niepetnozatrudnionych
w przeliczeniu na petnozatrudnionych.
Uczniowie sa to osoby, z ktérymi zaktady pracy zawarty
umowe o nauke zawodu lub przyuczenie do okre$lonej
pracy, optacane wedtug stawek uczniowskich, niezaleznie
od tego czy sg uczniami szkét zawodowych, czy tez nie.
Uczniowie nie sg zaliczani do zatrudnionych.
4. Do wynagrodzen zalicza sie: wynagrodzenia osobo-
we, wynagrodzenia bezosobowe, wynagrodzenia agen-
cyjno-prowizyjne, honoraria, wyptaty z zysku do podziatu
i z nadwyzki bilansowej w spétdzielniach, nagrody z zakta-
dowego funduszu nagréd oraz wynagrodzenia uczniéw.
Do wynagrodzen osobowych zaliczono wyptaty pieniezne
oraz wartos¢ swiadczen w naturze nalezne pracownikom
z tytutu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, oséb
wykonujacych prace naktadcza oraz ucznidéw, ktérzy za-
warli z zaktadem pracy umowe o prace w celu przygotowa-
nia zawodowego, a mianowicie:
« wynagrodzenia zasadnicze,

- premie i nagrody oraz dodatki state i przejsciowe
(np. za prace w warunkach szkodliwych dla zdrowia,
za staz pracy, za petnienie funkgji kierowniczych),

+ wynagrodzenia za prace w godzinach nadliczbo-
wych,

« wynagrodzenia za czas urlopéw oraz przestojow
ptatnych,

« zasitki chorobowe (wyptacane ze Srodkéw zaktadu
pracy), $wiadczenia deputatowe, odszkodowawcze
iinne.

- Polish Automotive Industry association in the field
of sale of new and import of used passenger cars (on
the basis of information from Ministry of Finance),

«  Ministry of Environment (data on recycling of dis-
carded vehicles).

Selected data concerning European Union countries have
been prepared on the basis of the statistical Office of the
European Communities (EUROSTAT) database, publications
of the European Commission - Directorate General for Mo-
bility and Transport (DG MOVE), and the European Road Ac-
cident Database — CARE.
3. Data on the average employment and the average
salary concerns hired workers, i.e. persons employed on
the basis of an employment contract (employment con-
tract, posting, appointment or election) and include full-
time workers and part-time workers converted to full-time
work.
Apprentices are people who have entered into contracts
with employers which concern studying a particular job
or apprenticeship training, paid according to apprentices’
rates, disregarding whether they are vocational school stu-
dents or not. Apprentices are not counted as employees.
4, Salaries include: personal salaries, impersonal sala-
ries, agency and commission salaries, fees, payments from
asharein profit and in the balance surplus of co-operatives,
prizes form company prize fund and wages and salaries of
apprentices.
Personal salaries include monetary payments as well as the
value of benefits in kind due to employees hired on the ba-
sis of employment contract, salaries of persons engaged in
outwork as well as apprentices who concluded an employ-
ment contract with an employer for the purpose of voca-
tional training, in particular:

+ basic salaries,

+ premiums and prizes, permanent and temporary
bonuses (e.g. for working in unhealthy conditions,
for seniority, for serving in management positions),

- salaries for working overtime,

« salaries during holidays, paid lay-offs,

« salaries during ilinesses (paid from employer’s re-
sources), allowances and claim benefits and others.
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METHODOLOGICAL NOTES

Do obliczenia przecietnych wynagrodzen miesiecznych
przyjeto wynagrodzenia osobowe (bez wynagrodzen oséb
wykonujacych prace naktadcza oraz ucznidw, a takze oséb
zatrudnionych za granicg) tacznie z wyptatami z zysku do
podziatu i nadwyzki bilansowej w spétdzielniach, dodat-
kowymi wynagrodzeniami rocznymi dla pracownikéw
jednostek sfery budzetowej oraz wynagrodzeniami z fun-
duszu honorariow wyptacanymi pracownikom wiasnym
na podstawie umowy zlecenia lub umowy o dzieto majace
charakter wynagrodzenia pracowniczego. Wynagrodzenia
w ujeciu brutto obejmujg zaliczki na poczet podatku do-
chodowego od 0s6b fizycznych oraz sktadki na obowiazko-
we ubezpieczenia spoteczne (emerytalne, rentowe i choro-
bowe) ptacone przez ubezpieczonego pracownika.

5. Przychody z catoksztattu dziatalnosci obejmuja:

« przychody netto ze sprzedazy w kraju i na eksport
wytworzonych przez jednostke produktéw (wyro-
boéw gotowych, pétfabrykatéw oraz ustug), a takze
opakowan, wyposazenia i ustug obcych, jezeli sa
one fakturowane odbiorcom tacznie z produkta-
mi; przychody ze sprzedazy towaréw i materiatéw,
tj. nabytych w celu odsprzedazy w stanie nieprze-
tworzonym rzeczowych aktywoéw obrotowych oraz
produktéw wytworzonych przez jednostke, jesli
sprzedawane sg one w sieci wtasnych sklepéw obok
towaréw obcej produkgji. Przychody ze sprzedazy
produktéw, towardéw i materiatéw wptywajace na
wynik finansowy ustala sie w wartosci wyrazonej
w rzeczywistych cenach sprzedazy z uwzglednie-
niem upustow, rabatéw i bonifikat, bez podatku od
towaréw i ustug,

« pozostate przychody operacyjne - przychody zwia-
zane posrednio z dziatalnoscig operacyjna jednost-
ki, a w szczegdlnosci zysk ze zbycia niefinansowych
aktywoéw trwatych (Srodkéw trwatych, Srodkéw
trwatych w budowie, wartosci niematerialnych
i prawnych, inwestycji w nieruchomosci i prawa),
otrzymane nieodptatnie, w tym w drodze daro-
wizny aktywa (Srodki pieniezne), odszkodowania,
rozwigzane rezerwy, korekty odpiséw aktualizuja-
cych wartos¢ aktywéw niefinansowych, przycho-
dy z dziatalnosci socjalnej, przychody z najmu lub
dzierzawy Srodkéw trwatych albo inwestycji w nie-
ruchomosci i prawa,

« przychody finansowe - kwoty nalezne z tytutu dy-
widend i udziatéw w zysku, odsetki od udzielanych
pozyczek, odsetki od lokat terminowych, odsetki
za zwiloke, zysk ze zbycia inwestycji (sprzedazy),
zmniejszenia odpiséw aktualizacyjnych wartosci
inwestycji wobec catkowitego lub czesciowego
ustania przyczyn powodujacych trwatg utrate ich
wartosci, nadwyzke dodatnich réznic kursowych
nad ujemnymi.
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The average monthly salaries were calculated assuming
personal salaries (excluding salaries of persons engaged
in outwork as well as apprentices and persons employed
abroad) together with payments from a share in profit and
in the balance surplus of co-operatives, annual extra sala-
ries for employees of budgetary sphere entities, and sala-
ries from a fee fund paid to own employees on the basis of
a contract - commission or contract for performing a speci-
fied task, which have the form of employee benefit. Salaries
in gross terms comprise deductions for personal income
taxes and employee’s contribution to compulsory social
security (retirement, pension and illness).

5. Revenues from total activity include:

- netrevenues from the sale of products within coun-
try and for export which have been manufactured
by the entity (finished products, semi-finished prod-
ucts and services) as well as packaging, equipment
and third party services if the customers are invoiced
for the foregoing together with the purchased prod-
ucts; revenues from sale of goods and materials, i.e.
current assets purchased for resale in a non-pro-
cessed condition and products manufactured by the
entity if they are sold by shops within the company’s
network along with goods manufactured by other
manufacturers. Revenues from sales of products,
goods, and materials which have an influence on the
financial result are expressed in actual sales prices
taking into account discounts in the form of rebates
and reductions, excluding the value added tax,

- other operating revenues — revenues indirectly con-
nected with the operating activity of the entity, in
particular profits from the sale of non-financial fixed
assets (fixed assets, assets under construction, in-
tangible fixed assets, investments in real estate and
rights), assets (cash) received free of charge, includ-
ing donated assets, as well as damages, reversed
provisions, adjustments of the depreciation value
for non-financial assets, income from social activi-
ties, income from the rent or lease of fixed assets
and investment in real estate and rights,

- financial revenues — amounts due in respect of divi-
dends and sharein profits, interest on loans granted,
interest on time deposits, default interest, profits
from the sale of investments, reduction of write-offs
relating to investments due to the fact that the rea-
sons resulting in permanent loss of their value have
ceased to exist (whether partially or totally), surplus
of foreign exchange gains over losses.



UWAGI METODOLOGICZNE

Przychody ze sprzedazy wyrobéw i ustug transportu sa-
mochodowego obejmuja wptywy za przewozy tadunkéw,
pasazerow, wptywy za przetadunki, spedycje, sktadowanie
i magazynowanie tadunkdéw i inne ustugi zwigzane z obstu-
ga transportu.

Przychody ze sprzedazy wyrobéw i ustug prezentuje sie
w cenach bazowych.

Cena bazowa definiowana jest jako kwota pieniedzy otrzy-
mywana przez producenta od nabywcy za jednostke pro-
duktu (wyrobu lub ustugi), pomniejszona o podatki od
produktu oraz ewentualne rabaty i opusty, powiekszona
o dotacje otrzymywane do produktu.

6. Koszty uzyskania przychodéw z catoksztattu dziatal-
nosci obejmuja:

+ koszt wtasny sprzedanych produktéw, towardw,
materiatéw zwigzany z podstawowa dziatalnoscig
operacyjng, do ktérego zaliczono warto$¢ sprze-
danych towaréw i materiatéw oraz koszty ogétem
pomniejszone o koszt wytworzenia $wiadczen na
wtasne potrzeby jednostki i skorygowane o zmiane
stanu produktéw,

« pozostate koszty operacyjne obejmujace koszty
zwigzane posrednio z dziatalnoscig operacyjna jed-
nostki, a w szczegolnosci: strate ze zbycia niefinan-
sowych aktywoéw trwatych, amortyzacje oddanych
w dzierzawe lub najem srodkéw trwatych i srodkéw
trwatych w budowie, nieplanowane odpisy amor-
tyzacyjne (odpisy z tytutu trwatej utraty wartosci),
poniesione kary, grzywny i odszkodowania, odpi-
sane w czesci lub w catosci wierzytelnosci w zwigz-
ku z postepowaniem upadtosciowym, uktadowym
i naprawczym, utworzone rezerwy na pewne lub
o duzym stopniu prawdopodobienstwa przyszte
zobowigzanie (straty z transakcji gospodarczych
w toku), odpisy aktualizujace wartos¢ aktywow nie-
finansowych, koszty utrzymania obiektow dziatal-
nosci socjalnej, darowizny lub nieodptatnie przeka-
zane aktywa trwate,

« koszty finansowe obejmujace m.in. odsetki od za-
ciagnietych kredytéw i pozyczek, odsetki i dyskon-
to od wyemitowanych przez jednostke obligacji,
odsetki za zwtoke, strate ze zbycia inwestycji, odpi-
sy z tytutu aktualizacji wartosci inwestycji oraz nad-
wyzke ujemnych réznic kursowych nad dodatnimi.

Koszty ogdtem obejmujg koszty dziatalnosci eksploatacyj-
nej, poniesione w okresie sprawozdawczym, zgrupowane
wedtug uktadu rodzajowego.

7. Wynik finansowy brutto (zysk lub strata) stanowi réz-
nice pomiedzy przychodami netto osiggnietymi ze sprze-
dazy produktéw, towaréw i materiatdéw a kosztami ponie-
sionymi na ich uzyskanie, skorygowang o saldo zyskow
i strat nadzwyczajnych.

Revenues from the sale of services in road transport in-
clude receipts from: transport of goods, passengers, han-
dling of goods, freight, storage and warehousing of goods
and other services connected with transport supporting
activities.

Revenues from the sale of services are expressed in basic
prices.

Basic price is defined as the amount of money received
by a producer from a buyer for a unit of product (good or
service), decreased by the tax on the product as well as by
applicable rebates and deductions, and increased by subsi-
dies received for the product.

6. Costs of obtaining revenues from total activity in-
clude:

- prime costs of products, goods and materials sold,
connected with the main operating activity, which
includes the value of sold goods and materials, as
well as the total costs decreased by the cost gener-
ating benefits for the needs of the entity and cor-
rected by the change in product inventories,

- other operating costs comprising costs connected
indirectly with the operational activity of the unit,
in particular: loss on the sale of non-financial assets,
depreciation of leased or rented fixed assets and
assets under construction, unplanned write-offs
(write-offs by virtue of a permanent loss of value),
penalties, fines, indemnities paid, partially or fully
written off liabilities related to bankruptcy, compo-
sition, restructuring proceedings, reserves made for
future certain liabilities or liabilities, which are likely
to occur loss on current business transaction), write-
offs updating the value of non-financial assets, costs
of maintaining premises required for social activity,
donations or fixed assets received free of charge,

- financial costs comprising among others interest
from contracted credits and loans, interest and dis-
count on bonds issued by the entity, default inter-
est, loss on the sale of investments, write-offs up-
dating the value of investment and the surplus of
foreign exchange losses over gains.

Total costs comprise the costs of exploitation activities,
incurred within the reporting period, grouped by type of
costs.

7. The gross financial result (profit or loss) represents
the difference between net income gained from the sale
of products, goods and materials and costs bore for their
obtaining, corrected by the balance of extraordinary prof-
its and losses.
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METHODOLOGICAL NOTES

Wynik finansowy netto (zysk lub strata) wynika z pomniej-
szenia wyniku finansowego brutto o obowigzkowe obciaze-
nia, tj. podatek dochodowy od os6b prawnych i fizycznych
oraz ptatnosci z nimi zwigzane na podstawie odrebnych
przepiséw (np. wptaty z zysku po opodatkowaniu podat-
kiem dochodowym na rzecz budzetu panstwa dokonywa-
ne przez przedsiebiorstwa panstwowe i jednoosobowe
spotki Skarbu Panstwa). Wptywajacy na wynik finansowy
podatek dochodowy za dany okres sprawozdawczy obej-
muje czes¢ biezaca i czes¢ odroczona. Cze$¢ odroczona
stanowi réznice miedzy stanem rezerw i aktywow z tytutu
podatku odroczonego (w zwigzku z przejsciowymi réznica-
mi miedzy wynikiem finansowym brutto a podstawa opo-
datkowania, wynikajacymi z odmiennosci momentu ujecia
przychodu i kosztu zgodnie z przepisami o rachunkowosci
a przepisami podatkowymi) na koniec i poczatek okresu
sprawozdawczego.

8. Wskaznik poziomu kosztow:

« z catoksztattu dziatalnosci - relacja kosztéw uzy-
skania przychodéw z catoksztattu dziatalnosci do
przychodéw z catoksztattu dziatalnosci, wyrazona
w procentach,

« ze sprzedazy produktéw (wyroboéw, robét i ustug)
- relacja kosztéw sprzedazy wtasnej produkcji
i ustug do przychoddéw ze sprzedazy wtasnej pro-
dukgji i ustug, wyrazona w procentach.

9. Wskaznik rentownosci obrotu brutto - relacja wyniku
finansowego brutto do przychodéw z catoksztattu dziatal-
nosci, wyrazona w procentach.

10. Wskaznik rentownosci obrotu netto - relacja wyniku
finansowego netto do przychodoéw z catoksztattu dziatal-
nosci, wyrazona w procentach.

Wskaznik ptynnosci finansowej | stopnia - relacja inwe-
stycji krétkoterminowych do zobowigzan krétkotermino-
wych.

Wskaznik ptynnosci finansowej Il stopnia - relacja inwe-
stycji krétkoterminowych i naleznosci krétkoterminowych
do zobowiazan krétkoterminowych.

11.  Aktywa obrotowe s3 czescig kontrolowanych przez
jednostke zasobow majatkowych wykorzystywanych
w dziatalnosci operacyjnej o wiarygodnie okreslonej war-
tosci, powstatych w wyniku przesztych zdarzen i majacych
spowodowaé w przysztosci wptyw korzysci ekonomicz-
nych do jednostki. Obejmujg one: zapasy (rzeczowe akty-
wa obrotowe) oraz krétkoterminowe: naleznosci, inwesty-
Cje oraz rozliczenia miedzyokresowe.

Zapasy s3 to rzeczowe aktywa obrotowe, do ktérych zali-
cza sie:

« materiaty - surowce, materiaty podstawowe i po-
mochnicze, potfabrykaty obcej produkgcji, opakowa-
nia, paliwo, czesci zamienne i odpadki,
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The net financial result (profit or loss) is derived after de-
creasing the gross financial result by obligatory encum-
brances, i.e. the income tax on legal and natural persons
as well as other payments resulting from other regulations
(e.g. payable out of profits after taxation with income tax
to the benefit of the state budget by state owned enter-
prises and sole-shareholder companies of the State Treas-
ury). The income tax affecting the financial result relating
to a given reporting period is composed of a current part
and a deferred part. The deferred part constitutes a differ-
ence between provisions and assets relating to defer tax
(pertaining to timing differences between gross financial
result and taxable base due to different moments of report-
ing income and costs in accordance with the Accounting
Act and tax regulations)as at the end and beginning of the
reporting period.

8. The cost level indicator:

- from total activity is the relation of the costs of ob-
taining revenue from total activity to revenues from
total activity, expressed in per cents,

- from the sale of products (goods, works and ser-
vices) is the relation of the costs of sale of own prod-
ucts and services to revenues from the sale of own
products and services, expressed in per cents.

9. The profitability rate of gross turnover constitutes the
relation of gross financial result to revenues from total ac-
tivity, expressed in percents.

10. The profitability rate of net turnover constitutes the
relation of net financial result to revenues from total activ-
ity, expressed in percents.

The first degree financial liquidity indicator constitutes
the relations of short-term investments to short-term li-
abilities.

The second degree financial liquidity indicator consti-
tutes the relations of short-term investments and short
term dues to short-term liabilities.

11.  Current assets are part of the property controlled and
used by an entity in its operating activity whose value has
been determined in a reliable manner resulting from past
events and bound to generate economic benefits to the
entity in the future. They include: inventories (circulating or
current fixed assets) and short-term: dues, investments and
inter-period settlements.

Inventoriy are circulating as current fixed assets, which in-
clude:
« materials - raw materials, basic and auxiliary mate-
rials, semi-finished products made by others, pack-
ages, fuel, spare parts and waste,
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« produkty gotowe — wtasnej produkgji: wyroby go-
towe, wykonane ustugi, prace naukowo-badawcze,
prace projektowe, geodezyjno-kartograficzne, ro-
boty zakoriczone, w tym takze budowlano-monta-
zowe itp.,

«  produkcje niezakoriczong - produkcje w toku oraz
potfabrykaty, tj. niegotowe jeszcze produkty wia-
snej produkgji, a takze wykonywane roboty, ustugi
itp. przed ich ukonczeniem,

+ towary - rzeczowe sktadniki majatku nabyte w celu
odsprzedazy,

«  zaliczki na poczet dostaw zapaséw.

Naleznosci krétkoterminowe obejmujg ogdt naleznosci
z tytutu dostaw i ustug oraz catos¢ lub czes¢ naleznosci
z innych tytutéw niezaliczonych do aktywéw finansowych,
a ktore staja sie wymagalne w ciggu 12 miesiecy od dnia
bilansowego.

Inwestycje krétkoterminowe sa krotkoterminowymi akty-
wami nabytymi w celu osiagniecia korzysci ekonomicznych
wynikajacych z przyrostu wartosci tych aktywow.
Krotkoterminowe rozliczenia miedzyokresowe sg rozli-
czeniami, ktére trwajg nie dtuzej niz 12 miesiecy od dnia
bilansowego.

12. Zobowigzania sg wynikajagcym z przesztych zdarzen
obowigzkiem wykonania swiadczen o wiarygodnie okre-
Slonej wartosci, ktére powodujg wykorzystanie juz posia-
danych lub przysztych aktywoéw jednostki. Obejmujg one:

- zobowigzania krotkoterminowe — ogét zobowigzan
z tytutu dostaw i ustug, a takze catosci lub czesci
pozostatych zobowiagzan, ktére stajg sie wymagalne
w ciggu 12 miesiecy od dnia bilansowego,

- zobowigzania dtugoterminowe - zobowigzania,
ktérych okres sptaty na dzien bilansowy jest dtuz-
szy niz rok, z wyjatkiem zobowigzan z tytutu dostaw
i ustug.

Kredyty i pozyczki obejmuja 0gélng wartos¢ niesptaco-
nych kredytéw i pozyczek, zaréwno bankowych, jak i z in-
nych zrédet.

13. Do srodkéw trwatych zalicza sie kompletne i nada-
jace sie do uzytku sktadniki majatkowe o przewidywanym
okresie uzywania dtuzszym niz rok.

Wartosc¢ brutto srodkéw trwatych jest to wartos¢ réwna
naktadom poniesionym na ich zakup lub wytworzenie, bez
potracenia wartosci zuzycia (umorzenia).

Przez wartos$¢ brutto srodkéw trwatych w biezacych ce-
nach ewidencyjnych wedtug stanu w dniu 31 grudnia na-
lezy rozumie¢:

«  w zakresie srodkéw trwatych przekazanych do eks-
ploatacji:

«  przed 1 stycznia 1995 r. — wartos¢ w cenach od-
tworzenia z wrzesnia 1994r.,

- finished products - own production: finished prod-
ucts, rendered services, scientific and research stud-
ies, planning, geodesic and cartography works, fin-
ished works, including also construction works etc.,

- non-finished production — production in progress
and semi-finished products, i.e. still unfinished
products of own production, as well as performed
works, services etc. before they are finished,

- goods—-material components of the assets acquired
with the purpose of re-sale,

- advance on future supplies of inventoriy.

Short-term dues include total debts from deliveries and
services and the whole or part of other debts, which are
not financial assets, with the maturity of twelve months as
of the balance sheet date.

Short-term investments are short-term assets acquired for

the purpose of generating economic benefits owing to the

increase in the value of these assets.

Short-term inter-period settlements are the prepayments

made for the period up to twelve months as of the balance

sheet date.

12. Liabilities are obligations resulting from past events

entailing the provision of a consideration whose value has

been determined in a reliable manner, which involve the

use of an entity’s current or future assets. They include:

- short-term liabilities are total trade creditors and

the whole or part of other liabilities with the matu-
rity of twelve months as of the balance sheet date,

- long-term liabilities are total liabilities with the ma-
turity of more than twelve months as at the balance
sheet date, apart from trade creditors.

Credits and loans include the total value of unpaid credits
and loans, both from banks and from other sources.

13. Fixed assets are tangible fixed assets and equivalents,
with a lifetime exceeding one year.

The gross value of fixed assets is the value equal to the
outlays incurred on purchasing or manufacturing them,
without deducting consumption value (depreciation).

The gross value of fixed assets at current book-keeping
prices is understood as of 31 December:

- within the scope fixed assets designated for exploi-
tation:
«  before 1 January 1995 - the value at replace-
ment prices of September 1994,
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+ po 1 stycznia 1995 r. — warto$¢ w cenach bieza-
cych nabycia lub wytworzenia;

« w podmiotach stosujacych Miedzynarodowe Stan-
dardy Rachunkowosci (MSR), wprowadzone 1 stycz-
nia 2005 r. — réwniez wycene wedtug wartosci go-
dziwej.

Stopien zuzycia okresla stosunek procentowy wartosci zu-
zycia do wartosci brutto srodkéw trwatych.

14. Informacje o naktadach inwestycyjnych opracowano
zgodnie z zasadami Europejskiego Systemu Rachunkéw
Narodowych i Regionalnych w Unii Europejskiej (ESA 2010),
wprowadzonego rozporzadzeniem Parlamentu Europej-
skiego i Rady (UE) Nr 549/2013 z dnia 21 V 2013 r.

Nakfady inwestycyjne sa to nakfady finansowe lub rze-
czowe, ktoérych celem jest stworzenie nowych srodkéw
trwatych lub ulepszenie (przebudowa, rozbudowa, rekon-
strukcja lub modernizacja) istniejacych obiektéw majatku
trwatego, a takze naktady na tzw. pierwsze wyposazenie
inwestycji.

Naktady inwestycyjne dziela sie na naktady na srodki trwate
oraz pozostate naktady.

Naktady na srodki trwate s3 to naktady na:

« budynki i budowle (obejmujg budynki i lokale oraz
obiekty inzynierii ladowej i wodnej), w tym m. in. ro-
boty budowlano-montazowe, dokumentacje pro-
jektowo-kosztorysowe,

« maszyny, urzadzenia techniczne i narzedzia (facznie
z przyrzadami, ruchomosciami i wyposazeniem),
- srodki transportu,

+ inne, tj. melioracje szczegétowe, koszty ponoszo-
ne przy nabyciu gruntéw i uzywanych s$rodkéw
trwatych oraz inwentarz zywy (stado podstawowe)
i zasadzenia wieloletnie, a ponadto odsetki od kre-
dytéw i pozyczek inwestycyjnych za okres realizacji
inwestycji (uwzglednione wytgcznie w danych wy-
razonych w cenach biezacych), z wyjatkiem odsetek
nieuwzglednionych w wartosci naktadéw na srodki
trwate przez podmioty stosujace Miedzynarodowe
Standardy Rachunkowosci (MSR), wprowadzone 1
12005 .

Pozostate nakfady s3 to naktady na tzw. pierwsze wypo-
sazenie inwestycji oraz inne koszty zwigzane z realizacjg
inwestycji. Naktady te nie zwiekszaja wartosci Srodkéw
trwatych.

15.  Ogolne dane o dtugosci drég publicznych obejmu-
ja dane o drogach w granicach administracyjnych miast
i poza granicami administracyjnymi miast (okreslonych
w tablicach jako ,drogi miejskie” i ,drogi zamiejskie”) o na-
wierzchni twardej i gruntowe;j.
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- after 1 January 1995 - the purchase of manufac-
turing value at current prices;

« inunits that use International Accounting Standards

(IAS) implemented since 1 January 2005 - also re-
valuation according to fair value.

The degree of consumption of fixed assets is understood
as the percentage relation of the value of consumption to
the gross value of fixed assets.

14. Information regarding investment outlays was com-
piled according to the rules of the European System of Na-
tional and Regional Accounts in the European Union (ESA
2010), introduced by the Regulation No 549/2013 of the Eu-
ropean Parliament and of the Council (EU) of 21 May 2013.
Investment outlays are financial or tangible outlays, the
purpose of which is the creation of new fixed assets or the
improvement (rebuilding, enlargement, reconstruction or
modernization) of existing capital assets items, as well as
outlays on so-called initial investments.

Investment outlays are divided into outlays on fixed assets
and other outlays.
Outlays on fixed assets include outlays on:

« buildings and structures (include buildings and
places as well as civil engineering works), of which,
i.e. construction and assembly works, design and
cost estimate documentations,

- machinery, technical equipment and tools (includ-
ing instruments, movables and endowments),

« transport equipment,

« others, i.e. detailed meliorations, costs incurred for
purchasing land and second-hand fixed assets as
well as liveinventories (basic herd), long-term plant-
ings, interests on investment credits and invest-
ment loans for the period of investment realization
(included exclusively in data expressed at current
prices), except for interests not included in outlays
on fixed assets by units that use International Ac-
counting Standards (IAS) implemented since 1 Janu-
ary 2005.

Other outlays are outlays on so-called initial investments
as well as other costs connected with investment realiza-
tion. These outlays do not increase the value of fixed assets.

15. Data on the total length of public roads includes
data on roads within administration borders of cities and
outside administrative borders of cities (referred to in the
tables as “urban roads” and “non-urban roads”) with hard
surface and unsurfaced.
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Drogi publiczne ze wzgledu na funkcje w sieci drogowej
dziela sie wedtug przepiséw ustawy z dnia 21 marca 1985 .
o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2022, poz.
1693) na nastepujace kategorie:

+ drogi krajowe,

- drogi wojewddzkie,

- drogi powiatowe,

« drogigminne.

Do drég krajowych zalicza sie:

+ autostrady i drogi ekspresowe oraz drogi lezace
w ich ciggu do czasu wybudowania autostrad i drég
ekspresowych,

+ drogi miedzynarodowe,

- drogi stanowigce inne potaczenia zapewniajace
spéjnosc sieci drég krajowych,

« drogi dojazdowe do ogdlnodostepnych przejs¢ gra-
nicznych obstugujacych ruch osobowy i towarowy
bez ograniczen ciezaru catkowitego pojazdéw (ze-
spotu pojazdéw) lub wytgcznie ruch towarowy bez
ograniczen ciezaru catkowitego pojazdow (zespotu
pojazdow),

+ drogi alternatywne dla autostrad pfatnych,

- drogi stanowigce ciagi obwodnicowe duzych aglo-
meracji miejskich,

Zaliczenie do kategorii drog krajowych nastepuje w drodze
rozporzadzenia ministra wiasciwego do spraw transportu
w porozumieniu z ministrami wiasciwymi do spraw admi-
nistracji publicznej, spraw wewnetrznych oraz Ministrem
Obrony Narodowej.
Do drég wojewddzkich zalicza sie drogi inne niz podano
wyzej, stanowigce potaczenia miedzy miastami lub majace
znaczenie dla wojewddztwa. Zaliczenie do kategorii drég
wojewddzkich nastepuje w drodze uchwaty sejmiku wo-
jewddztwa w porozumieniu z ministrami wtasciwymi do
spraw transportu oraz obrony narodowe;.
Do drég powiatowych zalicza sie drogi inne niz podano
wczesniej, stanowigce potaczenia miast bedacych siedzi-
bami powiatéw z siedzibami gmin i siedzib gmin miedzy
soba. Zaliczenie do kategorii dr6og powiatowych nastepuje
w drodze uchwaty rady powiatu w porozumieniu z zarza-
dem wojewddztwa.
Do drég gminnych zalicza sie drogi o znaczeniu lokalnym
niezaliczone do innych kategorii, stanowigce uzupetnia-
jaca siec¢ drég stuzacych miejscowym potrzebom, z wyta-
czeniem drég wewnetrznych. Zaliczenie do kategorii drég
gminnych nastepuje w drodze uchwaty rady gminy.

Public roads are divided according to the function they
have in the road network, in accordance with the provi-
sions of the Act of 21 March 1985 concerning public roads
(uniform text Journal of Laws of 2022 item 1693), into the
following categories:

« national roads,

+ regional roads,

- district roads,

« communal road.
National roads include:

- motorways and expressways, as well as roads which
are designated to be upgraded to motorway or ex-
pressway status,

+ international roads,

« roads constituting other links to ensure continuity
of the national road network,

« access roads leading to generally accessible bor-
der crossings serving internationat passenger and
freight transport without any limits as to the to-
tal weight of vehicles (groups of vehicles) or only
freight transport without any limits as to the total
weight of vehicles (groups of vehicles),

« roads which are an alternative to toll motorways,

« roads which are bypasses around large urban ag-
glomerations,

A road is classified in the category of national roads by
means of a regulation issued by the Minister appropriate
for transport in agreement with the Ministers appropriate
for public administration, internal affairs and the Minister
of National Defence.
Regional roads include roads other than those presented
above, which are links between cities or have a great sig-
nificance for the voivodship-A road is classified in the cate-
gory of regional roads by means of a resolution of a voivod-
ship parliament in agreement with ministers appropriate
for transport and national defence.
District roads include roads other than those mentioned
above, which link poviat capital cities with communes capi-
tal cities and communes capital cities with other such cit-
ies. A road is classified in the category of district roads by
means of a resolution of the poviat council in agreement
with the voivodship board.
Communal roads include roads with a local significance
not included in the other categories, which supplement
the network of roads servicing local needs, excluding inter-
nal roads. A road is classified in the category of communal
roads by means of a resolution of the municipal council.
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Do drég o nawierzchni twardej zalicza sie drogi o na-
wierzchni twardej ulepszonej (z kostki kamiennej, klinkieru,
betonu, z ptyt kamienno-betonowych, bitumu) oraz drogi
o nawierzchni nieulepszonej (o nawierzchni ttuczniowej
i brukowej).

Do drég o nawierzchni gruntowej zalicza sie drogi o na-
wierzchni z gruntu rodzimego oraz utrwalone w wyniku
specjalnych zabiegéw i preparacji gruntu rodzimego przy
pomocy mieszanin wykonanych z gliny, zwiru, zuzla itp.
Stan spekan to cecha gérnych warstw konstrukcyjnych
nawierzchni, charakteryzujaca stopien ich nieciggtosci,
stanowigca przestanke do okreslenia utraty nosnosci na-
wierzchni.

Réwnos¢ podiuzna to cecha eksploatacyjna okreslajaca
zdolnos¢ nawierzchni jezdni do niewzbudzania wstrzaséw
i drgan poruszajacego sie pojazdu.

Koleina to trwate odksztatcenie przekroju poprzecznego
nawierzchni, powstate wzdtuz drogi w miejscu oddziaty-
wania kot pojazdéw w ruchu.

Stan powierzchni to cecha nawierzchni charakteryzujaca
spojnosc¢ tworzywa warstwy $cieralnej nawierzchni.
Wiasciwosci przeciwposlizgowe to zdolnos¢ do wytwa-
rzania sit tarcia miedzy nawierzchnia drogi a kotami pojaz-
déw w warunkach wzajemnego poslizgu.

16. Dane o $rodkach transportu drogowego zarejestro-
wanych wedtug stanu w dniu 31 grudnia prezentowane sg
wedtug Centralnej Ewidencji Pojazdéw i Kierowcow (CEPIK)
prowadzonej przez Kancelarie Prezesa Rady Ministréw (Cy-
fryzacja KPRM) Dane nie obejmuja pojazdéw wyrejestro-
wanych, a do 2010 r,- réwniez pojazdéw posiadajacych po-
zwolenie czasowe wydawane w koricu danego roku.
Pozwolenie czasowe wydawane jest na okres okoto 30
dni w celu dopetnienia wszystkich formalnosci zwigzanych
z rejestracja pojazdu i niezbednych do otrzymania docelo-
wego dowodu rejestracyjnego.

Pojazdy samochodowe obejmujg zarejestrowane motocy-
kle, samochody osobowe, autobusy, trolejbusy, samocho-
dy ciezarowe, samochody specjalne, ciagniki samochodo-
we (siodtowe i balastowe); bez pojazdéw wolnobieznych
wchodzacych w sktad kolejki turystycznej i pojazdéw okre-
$lanych jako rodzaj pojazdu: ,samochodowy inny” (,cztero-
kotowce” i ,czterokotowce lekkie”). Pojecie to nie obejmuje
motorowerdw oraz pojazdéw bezsilnikowych, tj. przyczep
i naczep.

17.  Dane o ruchu drogowym pochodza z systeméw in-
formacyjnych Generalnej Dyrekcji Drég Krajowych i Auto-
strad. Opracowane zostaty przez GDDKIA z wykorzysta-
niem danych z takich zrédet jak: Generalny Pomiar Ruchu,
Krajowy model ruchu dla sieci drogowej oraz badanie
Gtéwnego Urzedu Statystycznego w zakresie dziatalnosci
transportowej pojazdéw ciezarowych.
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Hard surface roads are roads with improved hard surface
(cobble stone, clinker, concrete, stone and concrete slabs,
bitumen) and roads with unimproved surface (with mac-
adam or cobbled surface).

Unsurfaced roads include roads on virgin soil surface and
roads fixed by means of special procedures and prepara-
tion of virgin soil using mixtures made of clay, gravel, cinder
etc.

Condition of cracks is a feature of upper construction lay-
ers of surface characterising its degree of discontinuity
which is used to determine the loss of wheel load capacity
of surface.

Longitudinal profile is an operating feature determining
the ability of road surface not to induce shocks and vibra-
tions of vehicles in motion.

Rutting is a permanent deformation of surface cross-sec-
tion, created along a road by wheels of vehicles in motion.

Condition of surface is a surface feature characterising ma-
terials cohesion of surface course.

Skid resistance is the ability to produce friction force be-
tween road surface and wheels of a vehicle in conditions
of mutual skid.

16. Data on means of road transport registered as of 31
December are presented according to the Central Register
of Vehicles and Drivers (CEPIK) kept by the Chancellery of
the Prime Minister (Digitization of the KPRM). Data does not
include vehicles being devoid of car registration, and up to
2010 - also vehicles having temporary permission given by
the ending of reference year.

Temporary permission is passed by about 30 daily period
with the aim of take care of formality be connected with ve-
hicle registration and received ordinary registration book.

Road motor vehicles includes registered motorcycles, pas-
senger cars, buses, trolleybuses, lorries, special purpose
vehicles, road tractors (road and ballast); excluding slow
moving vehicles being part of tourist road train and vehi-
cles described as type of vehicle “road other” (quad bike
and light quad bike). This item does not include mopeds
as well as non-motor vehicles, i.e. trailers and semi-trailers.

17. Road traffic data come from the information systems of
the General Directorate for National Roads and Motorways.
Have been prepared by the general Directorate of Pub-
lic Roads and Motorways (GDDKIiA) from such sources as:
General Traffic Measurement, National traffic model for the
road network and the survey of the Central Statistical Office
in the field of transport activity of goods vehicles.



UWAGI METODOLOGICZNE

Dane o natezeniu ruchu drogowego pochodza z systemu
poboru optat za przejazd ptatnymi odcinkami drég w Pol-
sce (viaTOLL a od 1 pazdziernika 2021 r eTOLL). Optaty doty-
cza wybranych odcinkéw autostrad, drég szybkiego ruchu
oraz drog krajowych.

18. Dane o przewozach tadunkéw transportem drogo-
wym dotycza catego transportu drogowego, tj. zarobko-
wego i gospodarczego w sektorze publicznym i prywat-
nym.

Przez transport drogowy zarobkowy rozumie sie $wiad-
czenie ustug przewozowych za opfata, a przez transport
drogowy gospodarczy - wykonywanie przewozéw tadun-
kéw na wihasne potrzeby, tj. bez optaty (wliczanych w koszt
przedsiebiorstwa).

Dane o przewozach tadunkéw obejmuja przewozy reali-
zowane w transporcie krajowym i miedzynarodowym. Za
przewozy fadunkéw w transporcie krajowym uwaza sie
przewozy, w ktérych zaréwno zatadunek tadunkéw, jakiich
wytadunek miat miejsce wytacznie na terytorium Polski.
Do przewozéw fadunkéw w transporcie miedzynarodo-
wym zalicza sie przewozy tadunkéw:

« eksportowanych, tj. tadunkéw zatadowanych w kra-
ju na pojazdy drogowe, przewiezionych na tych po-
jazdach i wytadowanych za granica,

- importowanych, tj. tadunkéw zatadowanych za gra-
nica na pojazdy drogowe, przewiezionych na tych
pojazdach i wytadowanych w kraju,

« pomiedzy obcymi krajami, tj. przewozy tadunkéw,
ktérych miejsce zatadunku i wytadunku znajduje sie
na terenie dwdch réznych krajéw innych niz Polska.
W danych tych ujete sg réwniez przewozy, dla kto-
rych czes¢ trasy przebiega przez Polske (tj. tranzyt
przez Polske),

« wramach kabotazu, tj. przewozy tadunkéw, ktérych
miejsce zatadunku i wytadunku znajduje sie na tere-
nie tego samego kraju innego niz Polska. Do kabo-
tazu zaliczane sa tez przewozy, w ktérych wystepu-
je tranzyt przez inny kraj.

Masa przewiezionych fadunkéw w tonach jest to waga
brutto towaréw wraz z opakowaniem, a dla przewozéw
w kontenerach — waga brutto wraz z opakowaniem tacznie
z waga kontenera.

Ogélne dane dotyczace transportu drogowego s3a danymi
czedciowo szacunkowymi. Oszacowano wielkosci prze-
wozéw tadunkéw transportem drogowym zarobkowym
i gospodarczym w tonach i tonokilometrach dla pojazdéw,
ktdére nie byly objete badaniem reprezentacyjnym, tj. dla
samochodow ciezarowych o dopuszczalnej masie catkowi-
tej do 3,5 tony wtacznie oraz dla ciggnikéw siodtowych i sa-
mochodoéw ciezarowych (o dopuszczalnej masie catkowitej
powyzej 3,5 tony) w wieku powyzej 25 lat.

Data on traffic volume come from the toll collection system
fortollroad sectionsin Poland (viaTOLL and, from 1 October,
2021, €TOLL). The fees apply to selected sections of motor-
ways, expressways and national roads.

18. Data concerning road transport of goods regards to-
tal road transport, i.e. both for hire or reward and on own
account, in public and private sectors.

Roadtransportforhireorrewardisunderstoodasproviding
paid transport services and road transport on own account
as carriage of goods on own needs, i.e. without payment
(calculated into the costs of a business enterprise).

Data concerning transport of goods includes national and
international transport. National goods road transport
is understood as transport, in which both the loading of
goods and their unloading took place on the territory of
Poland.

International goods road transport includes the carriage of:

« exported goods, i.e. goods loaded in Poland onto
motor vehicles, carried on the vehicles and unload-
ed abroad,

- imported goods, i.e. goods loaded abroad onto mo-
tor vehicles, carried on the vehicles and unloaded
in Poland,

- goods within cross-trade, i.e. carriage of goods,
whose place of loading and unloading is located on
the territories of two different countries, other than
Poland. The data include also carriage, whose jour-
ney runs partially through the territory of Poland
(i.e. transit via Poland).

. goods within cabotage, i.e. carriage of goods,
whose place of loading and unloading is located
on the territory of the same country, other than Po-
land. Cabotage includes also such carriage, in which
there is transit through another country.

The weight of transported goods in tonnes is the gross
weight of goods together with packages, and for transport
in containers - the gross weight together with the pack-
ages and the weight of the container.

General data concerning road transport is partially estimat-
ed. The volume of goods road transport for hire or reward
and on own account in tonnes and tonne-kilometres has
been estimated for vehicles which had not been consid-
ered in a sample survey, i.e. lorries with the maximum per-
missible laden weight of up to 3.5 tonnes and road tractors
and lorries (with the maximum permissible laden weight of
more than 3.5 tonnes) older than 25 years.
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Dane o przewozach tadunkéw transportem drogowym nie
obejmuja przewozéw tadunkdéw ciggnikami rolniczymi, ta-
borem technologicznym, pojazdami drogowymi Minister-
stwa Obrony Narodowej i Ministerstwa Spraw Wewnetrz-
nych i Administracji.

Wyniki badania reprezentacyjnego publikowane s3
z uogdlnionymi danymi, wedtug okreslonych grupowan
w przypadku, gdy dla danej agregacji (np. przewozy fadun-
kéw wedtug grup tadunkéw lub krajéw) uzyskano informa-
cje w odniesieniu do co najmniej 10 pojazdéw.

Badanie towarowego transportu drogowego prowadzone
metoda reprezentacyjng realizowane byto zgodnie z po-
stanowieniami rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego
i Rady (UE) nr 70/2012 z dnia 18 | 2012 r. w sprawie spra-
wozdan statystycznych w odniesieniu do transportu dro-
gowego rzeczy (wersja przeksztatcona) — Dz. Urz. UE L 32
z 3112012 r. — zastepujacego rozporzgdzenie Rady (WE) nr
1172/98 i objeto obserwacja statystyczng tygodniowe wy-
korzystanie samochodéw ciezarowych (o dopuszczalnej
masie catkowitej powyzej 3,5 tony) i ciagnikéw siodtowych
w wieku do 25 lat zarejestrowanych na terenie catej Polski.
Operat losowania pojazdéw zostat przygotowany w opar-
ciu o dane pochodzace z Centralnej Ewidencji Pojazdéw
i Kierowcéw (CEPiK), a nastepnie posortowany na 12 kate-
gorii pojazdéw:

« 8 kategorii samochodow ciezarowych, tj. samocho-
dy ciezarowe w 4 grupach wiekowych w podziale na
tadownos¢ ponizej 6 ton oraz 6 ton i wiecej,

« 4 kategorie ciagnikéw siodtowych, tj. ciagniki sio-
dtowe w 4 grupach wiekowych.

Losowanie pojazdéw odbywato sie cztery razy w roku, przy
czym losowano pojazdy na kazdy tydzien w poszczegdl-
nych kwartatach. Wylosowana préba zostata roztozona na
12 kategorii pojazdéw tak, aby dla samochodéw ciezaro-
wych zapewnic¢ blisko dwukrotnie wiekszg liczbe pojazdow
mtodszych niz starszych, jak i pojazdéw ciezszych niz Izej-
szych. W latach 2020 i 2021 liczba ciagnikéw w wieku do 10
lat byta dwukrotnie wieksza niz ciggnikéw starszych. Udziat
samochodéw ciezarowych w prébie zmniejszyt sie z 52,0%
w 2020 r. do 51,0% w 2021 r., natomiast udziat ciggnikéw
siodtowych wzrést z 48,0% do blisko 49,0%. Wylosowana
préba pojazdéw zostata roztozona na wojewddztwa i alo-
kowana dla kazdego kwartatu rownomiernie na 13 tygo-
dni.

Préby wylosowane do badania miaty wielkos¢ 50,0 tys. za-
réwno w 2020 r.i2021 r., co stanowito 7,5,0% ogdlnej liczby
pojazdéw w operacie.

Wskaznik odpowiedzi w latach 2020-2021. ksztattowat sie
na poziomie - 66,3% i 68,4%, przy czym na pojazdy uzyt-
kowane w tygodniu sprawozdawczym przypadato 33,3%
w 2020r.i37,3% w 2021 r.
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Data concerning goods road transport does not include
carriage of goods by agricultural tractors, technological
inventories, motor vehicles of the Ministry of National De-
fence and the Ministry of Interior and Administration.

The results of a sample survey are published with aggregat-
ed data according to particular groupings in a case, when
the information obtained for the whole aggregation (e.g.
goods road transport by groups of goods or by countries)
regarded at least 10 vehicles.

The sample survey was carried out in accordance with the
Regulation (EU) No 70/2012 of the European Parliament and
of the Council of 18 January 2012 on statistical returns in
respect of the carriage of goods by road (recast) - OJ L 32
of 3 February 2012 - replaced the Council Regulation (EC)
No. 1172/98 and had in its scope of observation lorries (with
the maximum permissible weight of more than 3.5 tonnes)
and road tractors not older than 25 years, registered on the
territories of Poland. The frame was prepared on the basis
of data from Central Vehicle and Driver Register and then it
was sorted into 12 categories of vehicles:

. 8 categories of lorries, i.e. lorries in four age groups
divided into load capacity of less than 6 tonnes as
well as 6 tonnes and more,

- 4 categories of road tractors, i.e. road tractors in four
age groups.

Sampling of vehicles took place four times a year, while the
vehicles were selected for each week in particular quarters.
The selected sample was broken down into 12 categories
of vehicles, so as to ensure about twice as many younger
than older lorries, as well as twice as many heavier than
lighter. Road tractors at the age of no more than ten years
were twice more than older ones in 2020 and 2021. The
share of lorries in the sample decreased from 52.0% in 2020
to 51.0% in 2021, while the share of road tractors increased
from 48,0,.% in 2020 to about 49,0% in 2021. The selected
sample of vehicles was distributed among the voivodships
and allocated for each quarter evenly for 13 weeks.

Sample contains 50.0 thousand vehicles in 2020 and 2021
which accounted for 87.5% of total volume of vehicles in
frame.

The response rate in 2020-2021 was 66.3% and 68.4% while
the vehicles used during the reporting week amount to
33.3% in 2020 and 37.3% in 2021.
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Uogédlnienie wynikéw polega na korygowaniu wagi po-
czatkowej stanowigcej odwrotnos¢ prawdopodobienstwa
wylosowania danego pojazdu ze wzgledu na braki odpo-
wiedzi oraz btedy operatu. Uogdlnione wyniki prezentuja
aktywnos$¢ pojazdow uzytkowanych w okresie sprawoz-
dawczym.

Wskazniki precyzji wynikéw w % dla uogélnionych da-
nych za lata 2020 i 2021 ksztattowaty sie nastepujaco:

The generalization of results consists of two steps. Firstly,
the primary weighting factors were calculated as reciprocal
of probability of selecting the particular vehicle. Next, they
were revised on the basis of lack of contact with respond-
ents as well as frame errors. Aggregated data presents the
activity of vehicles used during the reporting period.

The precision standards of data in percent for the years
2020 and 2021 were as follows:

Transport
Ogétem Transport
Lata Total krajowy miedzynarodowy
Years national international
tony t-km wozo-km tony t-km wozo-km tony t-km wozo-km
tonnes tkm vkm tonnes tkm vkm tonnes tkm vkm
2020 2,6 1,7 1,5 3,5 3,1 2,4 2,8 2,8 2,5
2021 2,6 1,6 1,3 3,5 3,2 2,6 2,7 2,5 2,3

Dane o przewozach tadunkéw podano w podziale na gru-
py tadunkéw zgodnie z klasyfikacjag NST 2007 (stosowang
we wszystkich krajach Unii Europejskiej) wprowadzona roz-
porzadzeniem Komisji (WE) nr 1304/2007 zdnia 7 X1 2007 r.
zmieniajagcym dyrektywe Rady 95/64/WE, rozporzadze-
nie Rady (WE) nr 1172/98, rozporzadzenia (WE) nr 91/2003
i (WE) nr 1365/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w celu
ustanowienia NST 2007 jako jedynej klasyfikacji w odnie-
sieniu do towardéw transportowanych pewnymi srodkami
transportu.
19. Przewozy pasazeréw komunikacja miejska to suma
pasazeréw przewiezionych wszystkimi srodkami komu-
nikacji miejskiej powszechnie dostepnymi dla ludnosci,
tj. autobusami, tramwajami i trolejbusami.
« Za przewiezionego pasazera srodkami komunikacji
miejskiej uwaza sie jednokrotny przejazd.
+ Liczbe pasazeréw ustala sie szacunkowo na pod-
stawie liczby sprzedanych biletéw jednorazowych
i wieloprzejazdowych z uwzglednieniem przyjetych
przez zaktady komunikacji miejskiej norm dotycza-
cych liczby przejazdéw na dany bilet wieloprzejaz-
dowy.
20. Dane o przewozach pasazeréw transportem samo-
chodowym nie obejmujg przewozéw oséb taborem auto-
busowym przedsiebiorstw komunikacji miejskiej, przed-
siebiorstw obstugi ruchu turystycznego oraz taborem
autobusowym bedacym w transporcie samochodowym
gospodarczym.
Przewozy pasazeréw taborem autobusowym to suma pa-
sazerow przewiezionych w komunikacji krajowej i miedzy-
narodowej autobusami w ramach komunikacji regularnej
(tj. na podstawie rozktadu jazdy), regularnej specjalnej (np.
przewozy pracownicze, szkolne) oraz w przewozach pozo-
statych (np. wycieczkowe).

Data concerning carriage of was given by groups of goods
according to the classification NST 2007 (used in all coun-
tries of European Union) which was implemented by Com-
mission Regulation (EC) No 1304/2007 of 7 November 2007
amending Council Directive 95/64/EC, Council Regulation
(EC) No 1172/98, Regulations (EC) No 91/2003 and (EC) No
1365/2006 of the European Parliament and of the Coun-
cil with respect to the establishment of NST 2007 as the
unique classification for transported goods in certain trans-
port modes.

19. Transport of passengers by urban transport is the
total number of passengers transported on all vehicles of
urban transport generally available to population, i.e. bus-
es, trams and trolley-buses.

«  One passenger transported on means of public
transport is assumed as one trip.

«  The number of passengers is estimated on the basis
of the number of sold single use and sold multiple
use tickets, taking into account standards of the
number of trips per given multiple use ticket, ac-
cepted by public transport establishments.

20. Data on road transport of passengers does not in-
clude transport of persons by buses: of urban public trans-
port enterprises, enterprises carrying out tourist services
and transport of persons by buses on own account.

Road transport of passengers is the total number of passen-
gers carried by buses in national and international trans-
port by scheduled daytime services (according to timeta-
ble), special scheduled services (e.g. carriage of employees,
to school) and other carriage (e.g. holiday trips).

145



METHODOLOGICAL NOTES

Liczbe pasazeréw ustala sie na podstawie liczby sprzeda-
nych biletéw jednorazowych (z pominigeciem biletow wy-
réwnawczych, tj. dodatkowych do biletu zasadniczego).

W przypadku przewozéw pasazeréw z biletami miesiecz-
nymi lub innymi wieloprzejazdowymi biletami miesieczny-
mi liczbe pasazeréw ustala sie mnozac liczbe sprzedanych
biletéw przez srednia liczbe przejazdéw danego pasazera
w okresie sprawozdawczym.

Liczbe pasazeréw przewiezionych z biletami rocznymi
i liczbe pasazeréw korzystajacych z bezptatnych przejaz-
dow (np. postowie) ustala sie na podstawie zapiséw w dia-
gramach kas biletowych.

Przy przewozach pracowniczych wykonywanych na pod-
stawie umoéw z zaktadami pracy liczbe przewiezionych
pasazeréw ustala sie mnozac liczbe wydanych w danym
okresie (np. miesigcu) kart przejazdu przez srednig liczbe
przejazdéw jednego pasazera w tym okresie.

Przy przewozach wycieczkowych (wynajem) liczbe prze-
wiezionych pasazeréw ustala sie przyjmujac umownie, ze
liczba przewiezionych pasazeréw réwna sie liczbie miejsc
pasazerskich w autobusach uzytych do przewozu w po-
szczegoblnych kursach wycieczkowych. W przewozach wy-
cieczkowych (wynajmowanych) w celu zwiedzenia miasta,
w ktérych nie wystepuje wymiana pasazeréw, caty prze-
bieg autobusu liczy sie jako jeden kurs.

Praca przewozowa przy przewozie pasazeréw transpor-
tem autobusowym jest to suma prac przewozowych wy-
konanych przy przewozie pasazeréw z biletami jednora-
zowymi, miesiecznymi i innymi wieloprzejazdowymi oraz
przy przewozach pracowniczych (szkolnych) na podstawie
umow z zaktadami pracy (gminami) i przewozach pozosta-
tych (np. wycieczkowych).

Dla przewozéw pasazeréw z biletami jednorazowymi prace
przewozowa ustala sie, dzielgc sume wptywédw uzyskanych
z tytutu przewozéw w ramach poszczegdlnych rodzajow
ruchu (podmiejski, miedzymiastowy normalny i miedzy-
miastowy pospieszny) przez srednig stawke taryfowa za
1 pasazerokilometr ustalong dla danego rodzaju ruchu po
uprzednim pomniejszeniu tej stawki o 7% (zmniejszenie
stawki uzasadnione jest tym, ze cze$¢ pasazeréw korzysta
z biletéw ulgowych i bezptatnych przejazdéw).

Dla przewozoéw pasazeréw z biletami miesiecznymi i inny-
mi wieloprzejazdowymi prace przewozowg ustala sie dzie-
lac sume wptywéw uzyskanych z tytutu tych przewozéw
przez $rednig stawke taryfowa za 1 pasazerokilometr obli-
czong dla kazdego rodzaju biletéw oddzielnie.

Dla przewozéw z biletami rocznymi i dla przejazdéw bez-
ptatnych dla kazdej relacji liczbe wpisanych w diagramach
pasazeréw korzystajacych z biletéw rocznych i bezpfat-
nych mnozy sie przez dtugos¢ (w km) danej relacji.
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The number of passengers is calculated on the basis of the
number of sold single use tickets (excluding compensatory
tickets, i.e. in addition to the main ticket).

As regards transport of passengers with monthly tickets
or other multiple use monthly tickets, the number of pas-
sengers is determined by multiplying the number of sold
tickets by the average number of trips of a passenger in the
reporting period.

The number of passengers transported with yearly tickets
and the number of passengers travelling free of charge (e.g.
Members of Parliament) is determined by records in ticket
office diagrams.

In transport of employees performed based on contracts
with enterprises, the number of transported passengers is
determined by multiplying the number of tickets valid for
a given period (e.g. a month) by the average number of
travels of one passenger in that period.

In holiday trips (chartered), the number of transported pas-
sengers is determined assuming by convention that the
number of transported passengers equals the number of
passenger seats in the buses used for transport in individ-
ual holiday trips. In holiday trips (chartered) in order to visit
a town, in which passengers are not exchanged, the whole
route of the bus is counted as one course.

Passenger-kilometres by road transport is the sum of
passenger-kilometres by road transport, when transport-
ing passengers with single use, monthly and other multiple
use tickets and carriage of employees (carriage to schools)
based on contracts with enterprises (communes) and other
carriage (e.g. holiday trips).

For transport of passengers with single use tickets, passen-
ger-kilometres are calculated dividing the sum of revenues
obtained on transport as a part of individual types of traffic
(suburban, inter-city regular and inter-city fast) by the aver-
age tariff rate per one passenger-kilometre set for a given
type of traffic, following reducing this rate by 7% (rate re-
duction is done on the grounds that some of the passen-
gers use half-fare tickets and free charge tickets).

For transport of passengers with monthly and multiuse
tickets, passenger-kilometres are calculated by dividing the
sum of revenues obtained on this carriage by average tariff
rate per 1 passenger-kilometre, calculated for each type of
ticket separately.

For carriage of passengers with yearly tickets and free
charge tickets, for each relation the number of passengers
entered in diagrams, holding yearly and free charge tickets
is multiplied by the distance (in km) of a given relation.
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Dla przewozéw pracowniczych wykonanych na podstawie
umow z zaktadami pracy prace przewozowa oblicza sie jako
sume pasazerokilometréw wykonanych w poszczegélnych
relacjach przewozu, przy czym liczbe pasazerokilometréw
wykonanych w okreslonej relacji przewozu oblicza sie jako
iloczyn danej relacji (w km) i liczby kart przejazdu wyda-
nych w danym okresie przez Srednia liczbe przejazdéw jed-
nego pasazera w tym okresie.

Dla przewozéw wycieczkowych prace przewozowg oblicza
sie mnozac liczbe miejsc pasazerskich w autobusach uzy-
tych do przewozu w danym kursie wycieczkowym (przy-
jetych umownie jako liczba przewiezionych pasazeréw)
przez przebieg (w km) wykonany przez ten tabor.

21. Dane o sieci komunikacji miejskiej dotyczg komu-
nikacji autobusowej (facznie z autobusami pospiesznymi),
tramwajowej i trolejbusowej w miastach — tacznie z obstu-
ga ruchu podmiejskiego i miedzymiastowego pozostajace-
go w gestii zaktadéw komunikacji miejskiej oraz zaktadéw
prywatnych obstugujacych niektére miasta lub okreslone
linie. Dane te nie obejmuja komunikacji o charakterze miej-
skim w ramach dziatalnosci przedsiebiorstw Panstwowej
Komunikacji Samochodowe;j.

Linia komunikacyjna jest to trasa taczaca krarncowe punk-
ty przebiegu wozéw oznaczonych numerem lub znakiem
literowym.

Dane dotyczace dtugosci linii komunikacyjnych stanowia
sume ditugosci wszystkich statych dziennych linii autobu-
sowych, tramwajowych i trolejbusowych, po ktérych kur-
suja wozy oznaczone odrebnymi numerami lub znakami
literowymi.

22. Dane o liniach regularnej komunikacji autobusowej
obejmuja:

« linie miejskie, tj. linie w obrebie miast z ewentual-
nym przekroczeniem granic miasta do najblizszej
strefy cigzenia o dtugosci od 5 do 10 km,

+ linie podmigjskie, tj. linie w granicach do 50-60 km
taczace osiedla wiejskie z osrodkami gminnymi, po-
wiatowymi i wojewédzkimi,

+ linie regionalne, tj. linie w granicach powyzej 50-60
km do 160 km obejmujace obszar kilku stycznych
wojewddztw, taczace osrodki gminne i mniejsze
miasta z wazniejszymi osrodkami miejsko-przemy-
stowymi regionu,

« linie dalekobiezne, tj. linie powyzej 160 km obej-
mujgce swym zasiegiem obszar dwéch lub wiecej
regionéw, faczace miasta wojewddzkie oraz waz-
niejsze osrodki przemystowe, kulturalne i turystycz-
no-uzdrowiskowe z duzymi aglomeracjami miejsko-
-przemystowymi kraju,

+ linie miedzynarodowe, tj. linie wybiegajace poza
granice panstwa.

In carriage of employees based on contracts with enter-
prises, passenger-kilometres are calculated as the sum of
passenger-kilometres carried on in individual transport
relations, while the number of passenger-kilometres per-
formed in particular relation is calculated as the product of
a given relation (in km) and the number of tickets valid for
a given period by the average number of passes of one pas-
senger in that period.

For holiday trips, passenger-kilometres are calculated by
multiplying the number of passenger seats in the buses
used for transport in a holiday trip (by convention accepted
as the number of passengers carried) by vehicle-kilometre
of that fleet of vehicles.

21. Data concerning urban public transport network
regards bus (including high-speed buses), tram and trol-
leybus transport in cities — including suburban and inter-
city service, which is the responsibility of urban transport
enterprises and private enterprises servicing some cities or
particular lines. The data does not include urban transport
carried out by the enterprises of Motor Transport Company.

A transport line is a route connecting the extreme points
of the route of vehicles designated with the same number
or letter.

Data concerning the length of the transport lines is the sum
of the length of all of the scheduled daytime bus, tram and
trolleybus lines over which vehicles designated with sepa-
rate numbers of letter travel.

22. Data concerning line of scheduled bus communica-
tion includes:

« urban lines, i.e. lines within cities, possibly with
crossing the boundaries of the town into the near-
est gravitation area, of the length of 5 to 10 km,

« suburban lines, i.e. lines of the length of to 50 to 60
km, which connect villages with commune, powiat
or voivodship centres,

« regional lines, i.e. lines of the length of more than
50-60 km up to 160 km, going through several ad-
jacent voivodships, connecting commune centres
and smaller towns with more important urban and
industrial centres of the region,

« long-distance lines, i.e. lines of the length of more
than 160 km, going through two or more regions,
connecting voivodship capital cities and more im-
portant industrial, cultural and tourist centres with
large urban and industrial agglomerations of the
country,

- international lines, i.e. lines reaching outside nation-
al borders.
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Linia autobusowa jest statym pofaczeniem drogowym
dwoch krancowych miejscowosci oraz wybranych miejsco-
wosci posrednich przy uzyciu jednego lub kilku autobuséw
regularnie kursujacych miedzy tymi miejscowosciami we-
dtug ogtoszonego rozktadu.

Dtugos¢ linii autobusowej jest to dtugos¢ trasy w km po-
miedzy dwiema kranicowymi miejscowosciami niezaleznie
od ilosci kurséw autobuséw odbywajacych sie na tej linii.
Dtugos¢ linii regularnej komunikacji autobusowej to suma
dtugosci linii autobusowych.

Dane te pochodzga z przedsiebiorstw prowadzacych regu-
larng komunikacje autobusowa krajowa i miedzynarodo-
wa; nie obejmuja linii prowadzonych przez przedsiebior-
stwa komunikacji miejskiej.

24. Przez zanieczyszczenie powietrza rozumie sie wpro-
wadzanie przez cztowieka (bezposrednio lub posrednio)
do powietrza substancji statych, ciektych lub gazowych
w takich ilosciach, ktére mogg zagraza¢ zdrowiu cztowie-
ka, ujemnie wptywac na klimat, przyrode zywa, glebe lub
wode, a takze spowodowac inne szkody w $rodowisku.
Przez zrédto emisji zanieczyszczen powietrza nalezy ro-
zumie¢ miejsce, w ktérym nastepuje wprowadzenie (wy-
emitowanie) do powietrza substancji zanieczyszczajacych.
Jednym ze Zrédet zanieczyszczen sa Srodki transportu,
w tym transportu drogowego.

Dane o emisji zanieczyszczen ze Srodkéw transportu
drogowego napedzanych silnikami spalinowymi pocho-
dza z projektu ,TranStat”" Emisje dla srodkoéw transportu
drogowego (w tym: autobuséw miejskich, samochoddéw
ciezarowych oraz ciggnikéw siodtowych) oszacowano przy
pomocy programu COPERT, uwzgledniajac takie parame-
try jak: predkosci pojazdéw, rodzaj drogi, dane pogodowe
oraz przebiegi.

Dane o emisji metali ciezkich zostaty oszacowane w opar-
ciu o wskazniki emisji i dane o wielkosci produkgji i zuzyciu
materiatéw wedtug poszczegdlnych rodzajéw dziatalnosci,
zgodnie z systematykg SNAP97 oraz NFR.

Dane o emisji trwatych zanieczyszczen organicznych (TZO)
dotycza emisji grupy dioksyn i furanéw (PCDD/F) oraz wie-
lopierscieniowych weglowodoréw aromatycznych (WWA),
ktérych bilans emisji obejmuje sume 4 WWA: benzo(a)pi-
ranu, benzo(b)fluoroantenu, benzo(k)florantenu i indeno
(1,2,3-cd) piranu. Toksycznos¢ catego tadunku dioksyn i fu-
ranéw oszacowana i wyrazona zostata tzw. rownowazni-
kiem toksycznosci I-TEQ (Toxic Equivalent). Jest to wskaz-
nik toksycznosci wzglednej w odniesieniu do najbardziej
toksycznej dioksyny, tj. 2,3,7,8 — TCDD, ktérej przypisano
wartos¢ 1.

1 transtat.stat.gov.pl
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A bus line is a permanent road connection between two
extreme localities as well as between selected intermedi-
ate localities which involves using one or several buses
travelling between these localities according to a defined
schedule.

The length of a bus line is the length of the route, given in
kilometres, between two extreme localities, regardless of
the number of journeys carried out by buses on that line.
Length of bus regular traffic lines is the total length of bus
lines.

The data comes from enterprises carrying out national and
international scheduled services; does not include lines
serviced by urban public transport enterprises.

24. Air pollution means direct or indirect release of solid,
liquid or gaseous substances into the atmosphere by hu-
man in quantities which may threaten human life, affect
climate, animate nature, soil or water or cause other harms
to the environment.

Source of air pollution emissions means a place where
pollutant substances are released (emitted) into the atmos-
phere. Means of transport, including road transport, consti-
tute one of the sources of pollution.

Data on pollutant emissions from means of transport
with combustion engines come from the project “Tran-
Stat"'. The emissions for road transport modes (including
urban buses, lorries and road tractors were estimated using
the COPERT program, taking into account such parameters
as: vehicle speed, type of road, weather and mileage.

Data on heavy metals emission have been estimated on
the basis of emission indicators and data on the volume
of production and consumption of materials by particular
types of activity, according to SNAP97 and NFR.

Data on persistent organic pollutants (POP) refer to emis-
sion of dioxins and furans (PCDD/F) as well as polycyclic
aromatic hydrocarbons (PAH), whose balance of emission
encompasses 4 PAH: benzo (a) pyrene, benzo (b) fluorant-
en, benzo (k) floranten and indeo (1,2,3-cd) pyrene. The
toxicity of the total mass of dioxins and furans has been
estimated and expressed with a so called Toxic Equivalent
Indicator-I-TEQ. This is an indicator of relative toxicity with
respect to the most toxic dioxin i.e. 2,3,7,8-TCDD, which has
been assigned the value 1.

1 transtat.stat.gov.pl



UWAGI METODOLOGICZNE

25. Dane o wypadkach drogowych obejmuja zdarzenia
majace zwigzek z ruchem pojazdéw na drogach publicz-
nych, w wyniku ktorych nastapita $mierc lub uszkodzenie
ciata oséb.

Za $miertelng ofiare wypadku drogowego uznano oso-
be zmarfg (w wyniku doznanych obrazen) na miejscu lub
w ciggu 30 dni.

Za ranng ofiare wypadku drogowego uznano osobe, ktéra
doznata obrazen ciata i otrzymata pomoc lekarska.

26. Prezentowane dane dotyczace ubezpieczen komu-
nikacyjnych pochodza z raportéw Polskiej I1zby Ubezpie-
czen i Komisji Nadzoru Finansowego.

Uwaga.

Ze wzgledu na zaokraglenia danych, w niektérych przy-
padkach sumy sktadnikéw moga rézni¢ sie nieznacznie od
podanych wielkosci ,ogétem”.

25. Data regarding road accidents covers events con-
nected with the movement of vehicles on public roads as
a result of which death or injury occurred.

A road accident fatality is understood as a person who
died (as a result of injuries incurred) at the scene of the ac-
cident or in the course of 30 days.

A road accident injury is understood as a person who in-
curred injuries and received medical attention.

26. Presented data concerning car insurance come from
the reports of the Polish Financial Supervision Authority
and the Polish Insurance Association.

Note.

Due to the rounding of data, the sums of elements may in
some cases be different from the provided “total” values.
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